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ÖNSÖZ 

                                                                                                       “Sana dün bir tepeden baktım aziz İstanbul! 

                                                                                                        Görmedim, gezmediğim, sevmediğim hiç bir yer. 

                                                                                                        Ömrüm oldukça, gönül tahtıma keyfince kurul! 

                                                                                                        Sade bir semtini sevmek bile bir ömre değer..” 

Yahya Kemal BEYATLI 

Kuruluşundan itibaren, tarihte birçok devletin egemenliği altında gelişmiş ve çeşitli kültürlerin 

merkezi olan,  elde edilen arkeolojik bulgularla 8 bin 500 yıllık tarihe sahip olduğu belirlenen İstanbul, 

çağlar boyunca farklı uygarlık ve kültürlerin merkezi olmuştur.   

İstanbul, 1453 yılında Fatih Sultan Mehmet tarafından fethinden sonra 1923 yılına kadar 470 

sene boyunca Osmanlı İmparatorluğu’nun başkenti olmuştur. Osmanlı döneminde bilimin, kültürün ve 

sanatın merkezi haline gelen İstanbul; cami, sinagog ve kiliselerin yan yana yaşadığı muhteşem bir 

hoşgörüye kavuşmuştur. 

16. yüzyıldan itibaren Osmanlı sultanlarının Halife olmaları münasebetiyle tüm İslam 

dünyasının merkezi haline gelen İstanbul yalnızca İslam dünyasına değil, bütün din ve kültürlere de ev 

sahipliği yaparak “Dünya Başkenti” olmuştur.  

Günümüzde de İstanbul, Avrupa ile Asya’yı birbirine bağlayan kıtalar arası köprü misyonuyla 

kültürel, siyasi ve ekonomik alanlarda önemli bir role sahiptir. Dünyanın en büyük metropolleri arasında 

nüfusa göre en üst sıralardadır. Dünyanın gözde turist çekim merkezlerinden biri olan İstanbul, 51,9 

milyon ziyaretçi sayısıyla, dünyanın 6’ncı, Avrupa’nın ise 4’üncü en çok tercih edilen turizm rotasıdır. 

Bu realite doğrultusunda, 14 Mayıs 2018 tarihinden itibaren Valiliğimiz ve 36 İlce 

Kaymakamlığımızda fiilen hizmet vermeye başlayan Açık Kapı Birimlerinin çalışmalarına bakıldığında 

da İstanbul’da 81 İl Valiliğinde oluşturulan Açık Kapı birimlerine gelen başvuruların yüzde 13,43’ünün 

karşılandığı, başvuru sayısı bakımından İstanbul ilinin, birinci sırada yer aldığı görülmektedir. 

Bu yıl ikincisi yayımlanan “İstanbul’un Sosyo-Ekonomik Analizi” çalışması ile İlimizde 

yaşayan vatandaşlarımızın kamu kurumlarından talepleri analiz edilmiş ayrıca Valiliğimiz Açık Kapı 

Şube Müdürlüğü veri tabanındaki bilgiler bağlamında da İstanbul ile ülke geneli coğrafi, demografik ve 

Sosyo-ekonomik açılardan karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır.    

Bu çalışmada emeği geçen Valiliğimiz Açık Kapı Şube Müdürlüğü başta olmak üzere katkı 

sunan tüm kurum ve kuruluşlara teşekkür eder, tüm kullanıcılara faydalı olmasını dileriz. 

                                                                                                         İSTANBUL VALİLİĞİ 

 



 

3 
 

 

GİRİŞ 

 

Vatandaşlarımıza daha hızlı ve etkin hizmet sunulması, kamu hizmetlerine erişimlerinin 

kolaylaştırarak öneri, talep ve şikâyetlerini içeren başvurularının en kısa sürede sonuçlandırması, kamu 

hizmetlerinin sunumunda memnuniyeti ve devletle vatandaşlarımızla arasındaki karşılıklı iletişim ve 

güveni artırmak amacıyla “Açık Kapı Projesi” faaliyete geçirilmiştir. 

Bu proje kapsamında, yürütülmekte olan iş ve işlemler hakkında vatandaşlarımızın görüş, öneri, 

talep ve şikâyetlerinin alınması, başvuru yapılan ilk yerde sonuç elde edilmesi devletimizin öncelikli 

hedefleri arasındadır. 

İlimizde de 14.05.2018 tarihi itibariyle Valiliğimiz ve 36 İlçe Kaymakamlığında Açık Kapı 

Birimleri hizmet vermeye başlamış olup 04 Nisan 2020 tarihli ve 31089 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan “Valilik ve Kaymakamlık Birimleri Teşkilat, Görev ve Çalışma Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik’’ ile Valilikler bünyesinde Açık Kapı Şube Müdürlükleri, İlçe 

Kaymakamlıklarında da Açık Kapı Şeflikleri  teşkilat yapısında yer almıştır. 

Vatandaşlarımızca; 18 başlık ve 321 konudan seçilen talepler, Açık Kapı Birimlerine yüz yüze 

iletebilirken, www.acikkapi.gov.tr internet sitesi veya Açık Kapı mobil uygulaması üzerinden de 

başvuru yapılabilmektedir. 

Açık Kapı başvuru süreci aşağıda belirtilen şekilde gerçekleşmektedir ; 

•  Valilik ve Kaymakamlıklarımıza yapılan vatandaş başvuruları, Açık Kapı Büroları personeli 

tarafından elektronik ortamda sisteme kaydedilmektedir. 

• Başvuruda bulunan vatandaşlarımıza “Müracaatınızdan dolayı Valilik olarak teşekkür ederiz.” 

bildirimi ile başvuru kaydının alındığına dair başvuru numarası kısa mesajla anında iletilmektedir. 

•  Başvurular, konularına göre elektronik ortamda ilgili kurum ve kuruluşlara anında 

yönlendirilmektedir. 

•  Başvurular 7 iş günü içerisinde sonuçlandırılmakta ve neticesine dair bilgi, kısa mesaj yoluyla 

vatandaşa iletilmektedir. 

             • Vatandaşlarımız başvurunun başlangıcından sonuçlandırılmasına kadar sürecin her aşamasını 

başvuru numarasıyla internet üzerinden ve mobil telefon vasıtasıyla takip edebilmektedir.              

            •  Başvuru sürecinin tüm aşamaları İlgili Personel, Sorumlu Mülki İdare Amiri, Valiliğimiz ve 

Bakanlık Merkez Teşkilatınca takip edilebilmektedir. 
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            •  İl ve İlçelerdeki yoğunluk arz eden başvuru konuları tespit edilerek,  yerel ve merkezi düzeyde 

yönetim politikaları ve yeni hizmet sunum teknikleri geliştirilebilmektedir. 

Bu kapsamda, 81 İl Valiliğinde oluşturulan Açık Kapı birimlerine gelen başvuruların yüzde 

13,43’ünü karşılayan İstanbul’da, 129 bin 475 başvuru elektronik sisteme kaydedilerek ilgili kurumlara 

yönlendirilmiş ve tamamı sonuçlandırılmıştır. Başvuru sayısının en fazla olduğu illere bakıldığında 

İlimizin birinci sırada yer aldığı görülmektedir. 

İstanbul’un Sosyo-Ekonomik Analizi mezkur yönetmelik hükümleri doğrultusunda,  

Valiliğimiz Açık Kapı veri tabanındaki bilgiler, yoğunluk arz eden başvuru türleri, geliştirilmesi gereken 

hususlar ile coğrafi, demografik ve sosyo-ekonomik açılardan irdelenmiş, istatistiki verilerle bir araya 

getirilerek kullanıcıların istifadesine sunulmuştur. 
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1. COĞRAFİ DURUM 

1.1 İSTANBUL YÜZÖLÇÜMÜ 

İstanbul, Türkiye’nin Marmara Bölgesinde 5.196 km² izdüşüm alana (5.461 km² gerçek alan) 

sahiptir. Doğuda Kocaeli, Batıda Tekirdağ ve Kırklareli, Kuzeyi Karadeniz’e bakan ve Güneyi Marmara 

Denizi ile uluslararasında Altın Boynuz olarak anılan Haliç ile çevrilidir. 

 

Harita 1: İstanbul İli İdari Sınırları Haritası 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi  

 

İstanbul, yüzölçümüne göre Türkiye’nin 64. büyük İlidir. Bugünkü İstanbul’un büyük 

kesimi Avrupa yakasında, diğer kesimi ise Asya yakasındadır. İstanbul, karalar ve denizler 

arasında önemli bir geçit yerindedir. Bir yandan Anadolu ve Balkan Yarımadaları, öte yandan 

Karadeniz ve Ege Denizi arasında bulunur.  
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Tablo 1: İstanbul Uç Noktalar Tablosu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
Asya ve Avrupa kıtalarını birbirinden ayıran İstanbul Boğazı, Kuzey’den Güney-Batı’ya 

yönelerek kıyılar kısmen birbirine yaklaşsa da paralelliğini korur. Her iki kıyı arasındaki en yakın 

uzaklık (Anadolu Hisarı-Rumeli Hisarı) 760 m’dir. Kıyıların uzunluğu ise, Asya yakasında Ahırkapı 

Feneri ile Kavak Burnu arası 32,2 km,  Rumeli Feneri ile Ahırkapı Feneri arası  (Haliç dahil) Avrupa 

kıyısı 46 km’dir.  

Marmara Denizi içinde İstanbul’a bağlı 9 adet ada bulunmaktadır. Bunlardan Büyükada, 

Heybeli, Burgaz, Kınalı ve Sedef Adaları yerleşime açıktır. Adalar’ın tamamı, 16 km²  yüz ölçüme sahip 

olup, bunun  yaklaşık 542 ha’ı binalarla kaplıdır. Diğer kısımlar genelde ormanlık, makilik ve kayalıktır. 

Boyu en uzun ada, Büyükada (5.200 m.), eni en geniş ada ise Heybeliada’dır (2.000 m.). 

 

İstanbul, genel görünüşü ile plato özelliği taşır. Yüksek düzlükler, akarsular tarafından 

parçalanmıştır. Bu coğrafya ile İstanbul, “Yedi Tepeli Şehir” olarak da isimlendirilmiştir. 

 

Harita 2: İstanbul’daki Yedi Tepeninin Bulunduğunu Gösterir Harita 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Bahsi geçen tepeler şunlardır: 
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1. Topkapı Sarayı, Ayasofya ve Sultanahmet Camiinin bulunduğu tepe,  

2. Çemberlitaş ve Nuruosmaniye Camiinin bulunduğu tepe, 

3. Beyazıt Camii, Üniversite ve Süleymaniye'nin bulunduğu tepe, 

4. Fatih Camiinin bulunduğu tepe, 

5. Yavuz Selim Camiinin bulunduğu tepe, 

6. Edirnekapı’da, Mihrimah Sultan Camiinin bulunduğu tepe, 

7. Kocamustafapaşa semtinin bulunduğu tepe. 

1.2 AKARSULARI 

 

Akarsuları küçük ırmaklar halindedir. En büyüğü Riva çayı olup 65 km uzunluğundadır. 

Yeşilçay (Ağva), Çanak Deresi, Uludere, İstinye Deresi, Büyükdere, Kağıthane, Alibey, Sazlıdere, 

Karasu Deresi, Istıranca Deresi, İstanbul'un önemli akarsularıdır. 

 

1.3 GÖLLERİ 

 

 Terkos Gölü: Karadeniz Kıyısındadır. (Alanı: 39 km²) 

 Büyükçekmece Gölü: Marmara Denizi Kıyısındadır. (Alanı: 28,4 km²) 

 Küçükçekmece Gölü: Marmara Denizi Kıyısındadır. (Alanı: 16 km²) 

Bu göller, vadilerin sular altında kalmasından sonra meydana gelmiştir. Terkos Gölü denizden 

ilişkisini kestiği için suları tatlıdır. Küçük ve Büyükçekmece gölleri denize açık bulunduğundan suları 

tuzludur. 

1.4 İKLİM TABLOSU 

 

İstanbul ili, yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı olan Akdeniz ikliminden yazları sıcak 

ve kışları ılık ama her mevsim yağışlı Karadeniz iklimine geçişin gerçekleştiği bir bölgede yer alır. 

Yerleşimin daha yoğun olduğu ilin güney kesimleri Akdeniz iklimine daha yakın karakteristiklere 

sahipken, kuzeye doğru gidildikçe iklim özellikleri Karadeniz iklimine doğru evrilir. Yukarıdaki 

şekilden de görüleceği üzere ortalama sıcaklık ocak ayında 6 °C civarından temmuz ayında 23 °C 

civarına çıkmaktadır. Maksimum ve minimum sıcaklıkların ortalama sıcaklıktan farkı ocak ayında 6 °C 

civarında iken temmuz ayında 12°C civarına yükselmektedir. Bu durumda en sıcak ayın maksimum 

sıcaklığı ile en soğuk ayın minimum sıcaklığı arasındaki fark 25 °C civarında olmaktadır. 
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Tablo 2: İstanbul Sıcaklık Tablosu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

İstanbul, önemli bir yükseltiye sahip olmamasına rağmen kuzey-güney doğrultusunda yağış 

değişkenliğinin yüksek olduğu bir ildir. Güneyinde yıllık toplam yağış 650 mm civarında iken orta 

kesimlerinde yer yer 1000 mm’nin üzerine çıkar. Karadeniz kıyılarına doğru tekrar azalarak 850 mm 

civarına iner. Göztepe ölçümlerine göre  en yüksek aylık yağışa 122 mm ile aralık ayında ulaşılır. 100 

mm’nin üzerinde yağışa sahip diğer ay ocaktır. Haziran ve temmuz 20 mm’nin altındaki yağışları ile en 

kurak aylardır. En yağışlı ve en kurak ayların yağışları arasında yaklaşık 100 mm fark vardır. Akdeniz 

ikliminin en tipik özelliği mevsimselliğinin, yani bu farkın, yüksek olmasıdır. Bu fark örneğin İzmir için 

140 mm, Antalya için 255 mm civarındadır. (Kaynak: https://iklim.istanbul) 

 

 

 

Tablo 3: İstanbul Yağış Tablosu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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2. DEMOGRAFİ 

Bu bölümde, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde demografi göstergeleri ele 

almaktadır. Demografik göstergeler 5 alt başlıktan oluşmaktadır. Bunlar “Nüfus, İstanbul’da İkamet 

Eden Yabancı Nüfus, Göç İstatistikleri, Doğum İstatistikleri, Evlenme ve Boşanma İstatistikleri” olarak 

sıralanmıştır. 

Bu bölümün amacı, İstanbul’un sosyo-ekonomik gelişmişliğini demografik göstergeler 

çerçevesinde incelemektir. 

Sosyo-ekonomik gelişmişlik açısından demografik göstergeler nüfusun yoğunlaşma alanlarının 

belirlenmesi, nüfustaki değişime göre o alanların ihtiyaçlarının karşılanması ve halkın daha kaliteli bir 

yaşam sürdürebilmesi açısından önemlidir. 

Bu bölümde; Türkiye’nin ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 

dönemine ilişkin verileri karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

 

 

2.1 NÜFUS 

 

İstanbul nüfusu artarak 15 milyon 840 bin 900 kişi oldu.      

İstanbul' un nüfusuna bakıldığında, bir önceki yıla göre 378 bin 448 kişi artarak 15 milyon 840 

bin 900 kişi oldu. Türkiye nüfusunun % 18,71' inin ikamet ettiği İstanbul' da erkek nüfus 7.933.686 kişi 

olurken, kadın nüfus 7.907.214 kişi oldu. Toplam nüfusun yüzde 50,08 erkekler, yüzde 49,92 ise 

kadınlar oluşturmaktadır. 
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Yaş Grubu 
2020 2021 

Kadın Erkek Kadın Erkek 

0-4 525.891 553.827 505.272 531.698 

5-9 551.322 582.206 566.896 598.094 

10-14 534.128 564.773 541.314 573.172 

15-19 516.228 552.806 526.835 563.822 

20-24 586.216 608.631 613.224 636.065 

25-29 638.074 654.253 659.320 680.606 

30-34 665.501 675.023 675.109 686.762 

35-39 688.315 696.765 684.790 691.652 

40-44 656.982 664.768 698.864 702.258 

45-49 571.811 580.879 589.969 593.864 

50-54 432.123 448.438 455.923 469.914 

55-59 399.401 396.979 415.144 410.677 

60-64 294.499 285.003 298.853 287.473 

65-69 232.558 201.849 249.909 218.419 

70-74 170.415 133.753 173.937 136.103 

75-79 109.960 78.180 113.790 80.901 

80-84 73.082 42.756 73.239 42.887 

85-89 42.081 22.392 41.827 21.623 

90+ 23.029 7.555 22.999 7.696 

Toplam 7.711.616 7.750.836 7.907.214 7.933.686 

 

Tablo 4: İstanbul Yaş Grubu ve Cinsiyetlere Göre Nüfus 

Kaynak: https://www.tuik.gov.tr Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre yaş grubu ve cinsiyete göre nüfus 2020 - 2021 

(Ziy.Tar. : 18/04/2022) 

 

Yaş Grubu 
2020 2021 

Kadın Erkek Kadın Erkek 

0-4 3.140.172 2.981.535 2.880.580 3.033.029 

5-9 3.349.253 3.177.340 3.225.390 3.398.812 

10-14 3.294.985 3.124.952 3.133.301 3.304.851 

15-19 3.201.588 3.028.526 3.026.190 3.203.519 

20-24 3.408.434 3.255.202 3.296.170 3.445.410 

25-29 3.240.543 3.130.411 3.179.980 3.296.919 

30-34 3.199.710 3.119.184 3.129.119 3.212.668 

35-39 3.270.512 3.203.071 3.158.145 3.228.063 

40-44 3.145.645 3.089.465 3.253.091 3.294.071 

45-49 2.788.035 2.775.631 2.823.495 2.838.766 

50-54 2.325.190 2.259.442 2.350.758 2.403.726 

55-59 2.273.088 2.304.499 2.369.876 2.337.304 

60-64 1.764.938 1.809.456 1.835.662 1.776.254 

65-69 1.399.052 1.539.663 1.647.458 1.508.990 

70-74 960.742 1.170.963 1.192.451 982.573 

75-79 583.671 771.675 794.411 598.307 

80-84 339.767 521.432 520.841 340.568 

85-89 177.532 289.216 286.741 169.807 

90+ 53.128 146.714 148.513 54.464 

Toplam 41.698.377 41 915 985 42.252.172 42.428.101 
 

Tablo 5: Türkiye Yaş Grubu ve Cinsiyetlere Göre Nüfus 

Kaynak: https://www.tuik.gov.tr Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre yaş grubu ve cinsiyete göre nüfus 2020 - 2021 

(Ziy.Tar. : 18/04/2022) 
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Nüfus Projeksiyonlar 

Nüfus projeksiyonları, mevcut nüfus eğilimlerinin devam etmesi veya benzer süreçleri daha 

önce yaşamış ülkelerin eğilimlerinin analiz edilerek, bu eğilimlerin yansıtılması durumunda nüfusun 

gidişatını gösteren bir uygulamadır. 

Türkiye için 2018-2080 yılları nüfus projeksiyonuna bakıldığında, Türkiye'nin 2080 yılında 

nüfusunun 107 milyon 100 bin 904 kişi olması beklenmektedir. 

Yıllara göre verilen nüfus projeksiyon tablosuna göre 2025 yılında İstanbul'un nüfus beklentisi 

16 milyon 708 bin 850 kişi olması yönündedir. 

2017-2025 yılları nüfus projeksiyonuna göre İstanbul'un nüfus artış oranının Türkiye'nin artış 

oranının üzerinde olduğu görülmüştür. 

KADIN 

49,92%

ERKEK

50,08%

İSTANBUL NÜFUSUNUN 

CİNSİYETE GÖRE DAĞILIMI 

2021

KADIN 

49,90%

ERKEK

50,10%

TÜRKİYE NÜFUSUNUN 

CİNSİYETE GÖRE DAĞILIMI 

2021

Grafik 1: Nüfusun Cinsiyete Göre Dağılımı 

Kaynak: https://www.tuik.gov.tr Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre yaş grubu ve cinsiyete göre nüfus 2020 - 2021 

(Ziy.Tar. : 18/04/2022) 
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Grafik 2: İstanbul 2017-2025 Nüfus Projeksiyonu 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfus Projeksiyonları 2017-2025, Yıllara göre il nüfusları, Ziy.Tar. : 21/04/2022 

 

 

 

Grafik 3: Türkiye 2018-2080 Nüfus Projeksiyonu 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfus Projeksiyonları 2018-2080, Ziy.Tar. : 21/04/2022 

 

 

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

İstanbul 15.029.23 15.254.23 15.468.91 15.682.26 15.893.82 16.103.39 16.310.65 16.512.48 16.708.85
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Grafik 4: Türkiye Cinsiyete Göre Ortanca Yaş Projeksiyonu 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfus Projeksiyonları 2018-2080, Yıllara ve cinsiyete göre ortanca yaş [Ziy.Tar. : 20/04/2022] 

 

 

 

2.1.1 İstanbul’da İkamet Eden Yabancı Nüfus 

 

İstanbul ilinde ikamet eden yabancı nüfus yüzde 64,44 artarak 740 bin 954 kişiye çıktı.   

İstanbul'da 2020'de yabancı nüfus 450 bin 584 iken 2021'de 740 bin 954 kişiye çıkarak yüzde 

64,4 artış olmuştur.  Türkiye'deki yabancı nüfusun % 41,35' inin ikamet ettiği İstanbul'da yüzde 50,4'ünü 

erkekler, yüzde 49,6'sını kadınlar oluşturdu. 

Türkiye'de ise 2020'de yabancı nüfus 1 milyon 333 bin 410 iken 2021'de 1 milyon 792 bin 36 

kişiye çıkarak yüzde 34,39 artış olmuştur. Bu nüfusun yüzde 49,7'sini erkekler, yüzde 50,3'ünü kadınlar 

oluşturdu. 

Yabancı nüfus oranında İstanbul'un Türkiye ortalamasının üstünde olduğu saptanmıştır. 

 

 İstanbul Türkiye 

Yıl Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

2021 373 124 367 830 740 954 890 857 901 179 1 792 036 

2020 226 213 224 371 450 584 663 281 670 129 1 333 410 
 

Tablo 6: İstanbul ve Türkiye’de İkamet Eden Yabancı Nüfus Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2020-2021, İllere ve cinsiyete göre 

yabancı nüfus, [Ziy. Tar. :18/04/2022] 
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Grafik 5: İstanbul ve Türkiye’de İkamet Eden Yabancı Nüfus Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2020-2021, İllere ve cinsiyete göre 

yabancı nüfus, [Ziy.Tar. :18/04/2022] 

 

 

2.1.2 Yıllara göre İstanbul nüfusunun ilçelere dağılımı  

 

İstanbul ilinde nüfusu en fazla olan ilçe Esenyurt, nüfusu en az olan ilçe ise Adalar oldu.               

 

Yıllara göre İstanbul ili nüfusunun ilçelere dağılımına bakıldığında, Esenyurt, Küçükçekmece, 

Bağcılar, Pendik, Ümraniye'nin nüfusu en yüksek olan ilçeler olduğu gözlendi. Esenyurt 977 bin 489, 

Küçükçekmece 805 bin 930, Bağcılar 744 bin 351, Pendik 741 bin 895, Ümraniye 726 bin 758'dir.                                                                      

Nüfusu en az olan ilçeler ise Adalar, Şile, Çatalca Beşiktaş, Silivri olduğu gözlendi. Adalar' da 16 bin 

372, Şile 41 bin 627, Çatalca 76 bin 131, Beşiktaş 178 bin 938, Silivri 209 bin 14 olduğu belirlendi.                            

2020 ile 2021 yılı arasında nüfusu en fazla artan ilçe 33 bin 319 kişi ile Başakşehir, en az artan ilçe ise 

3 yüz 39 kişi ile Adalar olmuştur. 2021 yılında Fatih ilçesinin nüfusunda 13 bin 604 kişi azalma 

olmuştur. Esenyurt, Türkiye’nin en kalabalık ilçesi olmuştur. 
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Tablo 7: Yıllara Göre İstanbul İli Nüfusunun İlçelere Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2010-2021, (Ziy.Tar. : 19/04/2022) 

 

2.2 NÜFUS PİRAMİDİ  

 

Nüfus piramidindeki yapısal değişim devam etti.   

Nüfus piramitleri, bir ülkenin veya bölgenin o alandaki nüfus hareketleri, nüfus özellikleri, yaş 

grupları, cinsiyet durumu, ekonomik alanın özellikleri hakkında bilgi veren şekillerdir. Türkiye'nin 2007 

2010 2019 2020 2021

1 Adalar 14.221 15.238 16.033 16.372

2 Arnavutköy 180.080 282.488 296.709 312.023

3 Ataşehir 375.208 425.094 422.594 427.217

4 Avcılar 364.682 448.882 436.897 457.981

5 Bağcılar 738.809 745.125 737.206 744.351

6 Bahçelievler 590.063 611.059 592.371 605.300

7 Bakırköy 219.145 229.239 226.229 228.759

8 Başakşehir 245.019 460.259 469.924 503.243

9 Bayrampaşa 269.481 274.735 269.950 274.884

10 Beşiktaş 184.390 182.649 176.513 178.938

11 Beykoz 221.542 248.260 246.110 248.595

12 Beylikdüzü 204.873 352.412 365.572 398.122

13 Beyoğlu 248.084 233.323 226.396 233.322

14 Büyükçekmece 182.017 254.103 257.362 269.160

15 Çatalca 35.337 73.718 74.975 76.131

16 Çekmeköy 163.525 264.508 273.658 288.585

17 Esenler 461.072 450.344 446.276 447.116

18 Esenyurt 446.777 954.579 957.398 977.489

19 Eyüp 331.551 400.513 405.845 417.360

20 Fatih 431.147 443.090 396.594 382.990

21 Gaziosmanpaşa 474.259 491.962 487.778 493.096

22 Güngören 309.624 289.441 280.299 283.083

23 Kadıköy 532.835 482.713 481.983 485.233

24 Kağıthane 416.515 448.025 442.415 454.550

25 Kartal 432.199 470.676 474.514 480.738

26 Küçükçekmece 695.988 792.821 789.633 805.930

27 Maltepe 438.257 513.316 515.021 525.566

28 Pendik 581.633 711.894 726.481 741.895

29 Sancaktepe 254.784 436.733 456.861 474.668

30 Sarıyer 253.649 347.214 335.298 349.968

31 Şile 12.311 37.692 37.904 209.014

32 Silivri 126.218 193.680 200.215 349.485

33 Şişli 317.337 279.817 266.793 543.380

34 Sultanbeyli 291.063 336.021 343.318 41.627

35 Sultangazi 468.274 534.565 537.488 284.294

36 Tuzla 185.819 267.400 273.608 284.443

37 Ümraniye 603.431 710.280 713.803 726.758

38 Üsküdar 526.947 531.825 520.771 525.395

39 Zeytinburnu 292.430 293.574 283.657 293.839

13.120.596 15.519.267 15.462.452 15.840.900TOPLAM

S.NO: İlçe
YIL
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ve 2021 yılı nüfus piramitleri karşılaştırıldığında, doğurganlık ve ölümlülük hızlarındaki azalmaya bağlı 

olarak yaşlı nüfusun arttığı ve ortanca yaşın yükseldiği görülmektedir.  

Türkiye genelinde doğurganlığın azalmasının etkisi 2007-2021 yılları arasında İstanbul'da da 

görülmektedir. 2007 yılında 0-4 yaş grubu 7,69'luk bir orana sahipken, 2021 yılında bu oran 6,55 olarak 

tanımlanmıştır. Diğer yandan yaşam süresinin uzamasının da etkisiyle 2007 yılında 65 yaş ve üstü 

grubun İstanbul'da toplam nüfus içindeki oranı 5,85 iken 2021 yılında bu oran artmış ve yüzde 7,47 

olmuştur. İstanbul ili içindeki 5-19 yaş arasında olan ilkokul-ortaokul-lise çağındaki çocuk ve gençler 

2007 yılında toplam nüfusun yüzde 24,61'ini oluşturmaktadır.2021 yılında bu oran düşmüş ve yüzde 

21,27 olmuştur.  

Dolayısıyla 2007 ve 2021 yılı cinsiyet ve yaşa göre nüfus piramitleri incelendiğinde Türkiye 

genelinde olduğu gibi İstanbul ili doğum ve ölüm oranlarında yaşanan düşüşle ilişkili olduğu 

görülmektedir. 

 

 

Grafik 6: İstanbul 2007 ve 2021 Yılları Nüfus Piramitleri 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfusun Yaş Dağılımı (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 19/04/2022] 
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İstanbul 

Yaş 2007 Oran 2020 Oran 2021 Oran 

0-4 967 366 7,69% 1 079 718 6,98% 1 036 970 6,55% 

5-9 1 042 909 8,29% 1 133 528 7,33% 1 164 990 7,35% 

10-14 1 035 058 8,23% 1 098 901 7,11% 1 114 486 7,04% 

15-19 1 016 765 8,09% 1 069 034 6,91% 1 090 657 6,89% 

20-24 1 089 594 8,67% 1 194 847 7,73% 1 249 289 7,89% 

25-29 1 351 568 10,75% 1 292 327 8,36% 1 339 926 8,46% 

30-34 1 206 057 9,59% 1 340 524 8,67% 1 361 871 8,60% 

35-39 1 023 084 8,14% 1 385 080 8,96% 1 376 442 8,69% 

40-44 902 675 7,18% 1 321 750 8,55% 1 401 122 8,84% 

45-49 757 008 6,02% 1 152 690 7,45% 1 183 833 7,47% 

50-54 637 906 5,07% 880 561 5,69% 925 837 5,84% 

55-59 475 499 3,78% 796 380 5,15% 825 821 5,21% 

60-64 327 918 2,61% 579 502 3,75% 586 326 3,70% 

65-69 245 126 1,95% 434 407 2,81% 468 328 2,96% 

70-74 189 606 1,51% 304 168 1,97% 310 040 1,96% 

75-79 149 242 1,19% 188 140 1,22% 194 691 1,23% 

80-84 92 311 0,73% 115 838 0,75% 116 126 0,73% 

85-89 35 025 0,28% 64 473 0,42% 63 450 0,40% 

90+ 29 119 0,23% 30 584 0,20% 30 695 0,19% 

Toplam 12 573 836 100,00% 15 462 452 100,00% 15 840 900 100,00% 
 

Tablo 8: İstanbul Nüfusunun Yaş Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfusun Yaş Dağılımı (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 Ziy.Tar. : 19/04/2022 

 

 

 

 

Grafik 7: Türkiye 2007 ve 2021 Yılları Nüfus Piramitleri 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfusun Yaş Dağılımı (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 19/04/2022] 
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Türkiye 

Yaş 2007 Oran 2020 Oran 2021 Oran 

0-4 5 793 906 8,21% 6 121 707 7,32% 5 913 609 6,98% 

5-9 6 436 827 9,12% 6 526 593 7,81% 6 624 202 7,82% 

10-14 6 411 658 9,08% 6 419 937 7,68% 6 438 152 7,60% 

15-19 6 157 033 8,72% 6 230 114 7,45% 6 229 709 7,36% 

20-24 6 240 573 8,84% 6 663 636 7,97% 6 741 580 7,96% 

25-29 6 512 838 9,23% 6 370 954 7,62% 6 476 899 7,65% 

30-34 5 727 699 8,11% 6 318 894 7,56% 6 341 787 7,49% 

35-39 5 072 441 7,19% 6 473 583 7,74% 6 386 208 7,54% 

40-44 4 725 800 6,70% 6 235 110 7,46% 6 547 162 7,73% 

45-49 4 085 065 5,79% 5 563 666 6,65% 5 662 261 6,69% 

50-54 3 565 669 5,05% 4 584 632 5,48% 4 754 484 5,61% 

55-59 2 788 858 3,95% 4 577 587 5,47% 4 707 180 5,56% 

60-64 2 067 714 2,93% 3 574 394 4,27% 3 611 916 4,27% 

65-69 1 698 583 2,41% 2 938 715 3,51% 3 156 448 3,73% 

70-74 1 373 077 1,95% 2 131 705 2,55% 2 175 024 2,57% 

75-79 1 069 961 1,52% 1 355 346 1,62% 1 392 718 1,64% 

80-84 578 879 0,82% 861 199 1,03% 861 409 1,02% 

85-89 182 188 0,26% 466 748 0,56% 456 548 0,54% 

90+ 97 487 0,14% 199 842 0,24% 202 977 0,24% 

Toplam 70 586 256 100,00% 83 614 362 100,00% 84 680 273 100,00% 
 

Tablo 9: Türkiye Nüfusunun Yaş Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Nüfusun Yaş Dağılımı (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 19/04/2022] 

 

İstanbul ili nüfusunun ortanca yaşı 33,4'e yükseldi.                                                                                                                              

Ortanca yaş yeni doğan bebekten en yaşlıya kadar nüfusu oluşturan kişilerin yaşları küçükten 

büyüğe doğru sıralandığında ortada kalan kişinin yaşıdır. Nüfusun yaşlanması ile ilgili bilgi veren 

göstergelerden biri olan ortanca yaş İstanbul ilinde 2020 yılında 33,2 iken 2021 yılında 33,4 oldu. 

İstanbul'da ortanca yaş 2021 yılında erkeklerde 32,8, kadınlarda 34 olarak gerçekleşti. Türkiye' de ise 

ortanca yaş 2020 yılında 32,7 iken 2021 yılında 33,1 oldu.  Türkiye'de ortanca yaş 2021 yılında 

erkeklerde 32,4, kadınlarda 33,8 olarak gerçekleşti. İstanbul'da ortanca yaşın 2020 ve 2021' de Türkiye 

ortalamasının üstünde olduğu saptanmıştır. 
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Grafik 8: İstanbul'un Yıllara Göre Ortanca Yaş Değeri 

Kaynak: www.tuik.gov.tr Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2010-2021, (Ziy.Tar. : 19/04/2022) 

 

 

 

Grafik 9: Türkiye'nin Yıllara Göre Ortanca Yaş Değeri 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2010-2021, (Ziy.Tar. : 19/04/2022) 
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Çalışma çağındaki nüfus oranı İstanbul ilinde yüzde 71.59 oldu. 

İstanbul da çalışma çağındaki nüfus  (15-64 yaş aralığı) oranı 2007 yılında yüzde 69.89 iken 

2021 yılında yüzde 71.59 oldu. Türkiye'de ise çalışma çağındaki nüfus (15-64 yaş aralığı) oranı 2007 

yılında yüzde 66,51 iken 2021 yılında yüzde 67,85 oldu. İstanbul, çalışma çağındaki nüfus oranında 

Türkiye ortalamasının üzerindedir.   

Diğer yandan İstanbul'da çocuk yaş grubu olarak tanımlanan 0-14 yaş grubundaki nüfusun oranı 

yüzde 24.22' den yüzde 20.94' e gerilerken Türkiye'de ise çocuk yaş grubu olarak tanımlanan 0-14 yaş 

grubundaki nüfusun oranı yüzde 26,41'den yüzde 22,41'e geriledi. İstanbul, 0-14 yaş grubundaki nüfus 

oranında Türkiye ortalamasının altındadır. 

İstanbul'da 65 ve daha yukarı yaştaki nüfusun oranı ise yüzde 5.89' dan yüzde 7.47' ye yükseldi. 

Türkiye'de ise 65 ve daha yukarı yaştaki nüfusun oranı ise yüzde 7,08'den yüzde 9,74'e yükseldi. 

İstanbul, 65 ve daha yukarı yaştaki nüfusun oranında Türkiye ortalamasının altındadır. 

 

 

Grafik 10: Türkiye Yaş Gruplarına Göre Nüfus Oranı 

Kaynak: TUİK, Genel Nüfus Sayımı sonuçları, 1935-2000 ve Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçları, 2007-2021, [Ziy. 

Tar. : 10/05/2022] 

 

 

Grafik 11: İstanbul Yaş Gruplarına Göre Nüfus Oranı 

Kaynak: TUİK, Genel Nüfus Sayımı sonuçları, 1935-2000 ve Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçları, 2007-2021, [Ziy. 

Tar. : 10/05/2022] 
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Toplam yaş bağımlılık oranı azaldı. 

Çalışma çağındaki birey başına düşen çocuk ve yaşlı sayısını gösteren toplam yaş bağımlılık 

oranı İstanbul'da 2020 yılında yüzde 40,4 iken 2021 yılında yüzde 39,7 olup yüzde 1,73'lük azalma 

olmuştur. Türkiye'de ise 2020 yılında yüzde 47,7 iken 2021 yılında yüzde 47,4 olup yüzde 0,63'lük 

azalma meydana gelmiştir. İstanbul'da toplam yaş bağımlılık oranı Türkiye ortalamasının altındadır. 

Ekonomik olarak aktif olan birey başına düşen çocuk sayısı, çocuk bağımlılık oranı olarak ifade 

edilmektedir. İstanbul'da, 2020 yılında yüzde 30,1 olan bu oran 2021 yılında yüzde 29,2 olup yüzde 

2,99'luk azalma göstermiştir. Türkiye'de ise 2020 yılında yüzde 33,7 iken 2021 yılında yüzde 33,0 olup 

yüzde 2,08'lik azalma meydana gelmiştir. İstanbul'da çocuk bağımlılık oranı Türkiye ortalamasının 

altındadır.  

Çalışan başına düşen yaşlı birey sayısını ölçen yaşlı bağımlılık oranı, İstanbul'da 2020 yılında 

yüzde 10,3 olan bu oran 2021 yılında yüzde 10,4 olup yüzde 0,97'lik bir artış göstermiştir. Türkiye'de 

ise 2020 yılında yüzde 14,1 iken 2021 yılında yüzde 14,3 olup yüzde 1,42'lik artış meydana gelmiştir. 

İstanbul'da yaşlı bağımlılık oranı Türkiye ortalamasının altındadır. 

Diğer bir ifadeyle, 2021 yılında Türkiye'de çalışma çağındaki her 100 kişi 33 çocuğa ve 14,3 

yaşlıya bakmaktadır. İstanbul'da ise 2021 yılında çalışma çağındaki her 100 kişi 29,2 çocuğa ve 10,4 

yaşlıya bakmaktadır. 

Yıl 

Toplam Yaş 

Bağımlılık Oranı 

(%) 

Çocuk Bağımlılık 

Oranı (%) 

Yaşlı Bağımlılık 

Oranı (%) 

2007 50,4 39,7 10,7 

2008 49,5 39,3 10,2 

2009 49,2 38,8 10,5 

2010 48,9 38,1 10,8 

2011 48,4 37,5 10,9 

2012 48,0 36,9 11,1 

2013 47,6 36,3 11,3 

2014 47,6 35,8 11,8 

2015 47,6 35,4 12,2 

2016 47,2 34,9 12,3 

2017 47,2 34,7 12,6 

2018 47,4 34,5 12,9 

2019 47,5 34,1 13,4 

2020 47,7 33,7 14,1 

2021 47,4 33,0 14,3 
Tablo 10: Yaş Bağımlılık Oranları 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Yaş Bağımlılık Oranı, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021, [Ziy. 

Tar. : 16/05/2022] 
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Grafik 12: Türkiye Yaş Bağımlılık Oranı 2007-2021 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Yaş Bağımlılık Oranı, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021, [Ziy. Tar. 

: 16/05/2022] 

 

 

Grafik 13: Türkiye 2021 Yılı Bağımlı Nüfus Oranı ve Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Yaş Bağımlılık Oranı, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021, [Ziy. Tar. 

: 16/05/2022] 
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Yıl 

Toplam Yaş 

Bağımlılık Oranı 

(%) 

Çocuk Bağımlılık 

Oranı (%) 

Yaşlı Bağımlılık 

Oranı (%) 

2007 43,1 34,7 8,4 

2008 42,1 34,6 7,4 

2009 42,0 34,3 7,6 

2010 41,7 33,8 7,9 

2011 41,1 33,2 7,9 

2012 40,8 32,7 8,1 

2013 40,5 32,3 8,2 

2014 40,4 32,1 8,3 

2015 40,4 31,6 8,7 

2016 40,2 31,3 8,9 

2017 40,3 31 9,2 

2018 40,4 31,1 9,4 

2019 40,1 30,4 9,7 

2020 40,4 30,1 10,3 

2021 39,7 29,2 10,4 
 

Tablo 11: İstanbul 2007-2021 Yılları Yaş Bağımlılık Oranları 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, İllere Göre Yaş Bağımlılık Oranı, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-

2021, [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 

 
 

 

Grafik 14: İstanbul Yaş Bağımlılık Oranı 2007-2021 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, İllere Göre Yaş Bağımlılık Oranı, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-

2021, [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 
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Grafik 15: İstanbul 2021 Yılı Bağımlı Nüfus Oranı ve Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, İllere Göre Yaş Bağımlılık Oranı, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-

2021, [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 

 

 

2.3 NÜFUS YOĞUNLUĞU 

 

Türkiye'de kilometrekareye 110 kişi düşerken İstanbul'da 3 bin 49 kişi düştü. 

Nüfus yoğunluğu olarak tanımlanan "bir kilometrekareye düşen kişi sayısı" İstanbul'da 2020'de 

km2 başına 2 bin 976 kişi, 2021'de km2 başına 3 bin 49 kişi olup bir önceki yıla göre 73 kişilik artış 

olduğu görülmüştür. Türkiye'de ise nüfus yoğunluğu 2020'de km2 başına 109 kişi iken bu oran 1 kişilik 

artışla 2021 yılında 110 kişiye ulaşmıştır.   İstanbul, kilometrekareye düşen 3 bin 49 kişi ile Türkiye'nin 

en fazla nüfus yoğunluğuna sahip il oldu. 

Diğer yandan nüfus yoğunluğu en fazla ilçe ise kilometrekareye düşen 41 bin 91 kişi ile 

Gaziosmanpaşa oldu. Gaziosmanpaşa'yı,  40 bin 440 kişi ile Güngören ve 35 bin 606 kişi ile  

Bahçelievler izledi. 

Yüzölçümü büyüklüğünde ilk sırada yer alan Çatalca'nın nüfus yoğunluğu 67, en küçük 

yüzölçümüne sahip Güngören'in nüfus yoğunluğu ise 40 bin 440 olarak gerçekleşti. 
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Nüfus Yoğunluğunun Yıllara Göre Dağılımı 

YIL 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Türkiye 92 93 94 96 97 98 100 101 102 104 105 107 108 109 110 

İstanbul  2 420  2 444  2 486  2 551  2 622  2 666  2 725  2 767  2 821  2 849  2 892  2 900  2 987  2 976  3 049 

Tablo 12: 2007-2021 Yıllara Göre Nüfus Yoğunluğu 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 

 

S.NO 
İlçeler 

Nüfus - 2021 

(ADNKS) 

Yüzölçüm 

(km2) Gerçek 

Alan 

Nüfus 

Yoğunluğu 

Kişi/km2 

ORAN 

İSTANBUL 15.840.900 5.461 3.049 100% 

1 Gaziosmanpaşa 493.096 12 41.091 3,10% 

2 Güngören 283.083 7 40.440 1,80% 

3 Bahçelievler 605.300 17 35.606 3,80% 

4 Bağcılar 744.351 23 32.363 4,70% 

5 Bayrampaşa 274.884 9 30.543 1,70% 

6 Kâğıthane 454.550 15 30.303 2,90% 

7 Şişli 284.294 10 28.429 1,80% 

8 Beyoğlu 233.322 9 25.925 1,50% 

9 Fatih 382.990 15 25.533 2,40% 

10 Zeytinburnu 293.839 12 24.487 1,90% 

11 Esenler 447.116 19 23.532 2,80% 

12 Esenyurt 977.489 43 22.732 6,20% 

13 Kadıköy 485.233 25 19.409 3,10% 

14 Küçükçekmece 805.930 44 18.317 5,10% 

15 Ataşehir 427.217 25 17.089 2,70% 

16 Ümraniye 726.758 46 15.799 4,60% 

17 Üsküdar 525.395 35 15.011 3,30% 

18 Sultangazi 543.380 37 14.686 3,40% 

19 Kartal 480.738 38 12.651 3,00% 

20 Sultanbeyli 349.485 29 12.051 2,20% 

21 Beylikdüzü 398.122 39 10.208 2,50% 

22 Beşiktaş 178.938 18 9.941 1,10% 

23 Maltepe 525.566 53 9.916 3,30% 

24 Avcılar 457.981 50 9.160 2,90% 

25 Bakırköy 228.759 29 7.888 1,40% 

26 Sancaktepe 474.668 63 7.534 3,00% 

27 Başakşehir 503.243 107 4.703 3,20% 

28 Pendik 741.895 190 3.905 4,70% 

29 Tuzla 284.443 138 2.061 1,80% 

30 Sarıyer 349.968 177 1.977 2,20% 

31 Çekmeköy 288.585 152 1.899 1,80% 

32 Eyüp 417.360 228 1.831 2,60% 

33 Büyükçekmece 269.160 173 1.556 1,70% 

34 Adalar 16.372 11 1.488 0,10% 

35 Beykoz 248.595 310 802 1,60% 

36 Arnavutköy 312.023 453 689 2,00% 

37 Silivri 209.014 858 244 1,30% 

38 Çatalca 76.131 1.142 67 0,50% 

39 Şile 41.627 800 52 0,30% 
Tablo 13: İlçe Nüfuslarının Yüzölçümüne Oranı 

Kaynak 1: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

Kaynak 2: Harita Genel Müdürlüğü, www.harita.gov.tr, İl ve İlçe Yüzölçümleri, [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 
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Kaynak 3: www.tuik.gov.tr, Yıllara Göre Nüfus Yoğunluğu, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-

2021, [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 

 

Grafik 16: İlçe Nüfus Yoğunluğu 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Yıllara Göre Nüfus Yoğunluğu, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-

2021, [Ziy. Tar. : 16/05/2022] 

 

2.4 NÜFUS ARTIŞ HIZI 

 

İstanbul ilinde nüfus artış hızı arttı. 

 

Nüfus artış hızını etkileyen faktörlerin başında doğum, ölüm ve göçler gelmektedir. Dolayısıyla 

nüfus artış hızındaki değişmeler bu üç olaya göre şekillenmektedir. Nüfus artış hızı, iki sayı tarihi 

dönemde her bir nüfus için artan nüfustur.  

Türkiye’nin yıllık nüfus artış hızı 2020 yılında binde 5,51 iken 2021 yılında binde 12,68 oldu. 

İstanbul’da ise yıllık nüfus artış hızı 2020 yılında binde -3,67 iken 2021 yılında binde 24,18 ile artış 

yaşamıştır. 2021 yılı nüfus artış hızı ise en fazla Şile ve Beylikdüzü, en az Esenler ve Kadıköy'de 

gerçekleşmiştir.  

Yıllık nüfus artış hızı oranında İstanbul'un Türkiye ortalaması üzerinde olduğu görülmüştür. 
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Türkiye Nüfus Artış Hızı Nüfus 

2007   70.586.256 

2008 13,10 71.517.100 

2009 14,49 72.561.312 

2010 15,88 73.722.988 

2011 13,49 74.724.269 

2012 12,01 75.627.384 

2013 13,66 76.667.864 

2014 13,32 77.695.904 

2015 13,36 78.741.053 

2016 13,54 79.814.871 

2017 12,40 80.810.525 

2018 14,66 82.003.882 

2019 13,94 83.154.997 

2020 5,51 83.614.362 

2021 12,68 84.680.273 
Tablo 14: Türkiye Nüfus ve Nüfus Artış Hızı 2007-2021 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 21/04/2022] 

 

 

 

 

 

Grafik 17: Türkiye Nüfusu ve Nüfus Artış Hızı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 21/04/2022] 
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İstanbul Nüfus Artış Hızı Nüfus 

2007   12.573.836 

2008 9,76 12.697.164 

2009 17,02 12.915.158 

2010 26,02 13.255.685 

2011 27,42 13.624.240 

2012 16,78 13.854.740 

2013 21,83 14.160.467 

2014 15,18 14.377.018 

2015 19,32 14.657.434 

2016 9,96 14.804.116 

2017 15,09 15.029.231 

2018 2,56 15.067.724 

2019 29,53 15.519.267 

2020 -3,67 15.462.452 

2021 24,18 15.840.900 
Tablo 15: İstanbul Nüfus ve Nüfus Artış Hızı 2007-2021 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 21/04/2022] 

 

 

 

 

Grafik 18: İstanbul Nüfusu ve Nüfus Artış Hızı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları, 2007-2021 [Ziy.Tar. : 21/04/2022] 
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2.5 GÖÇ İSTATİSTİKLERİ 

 

2.5.1 İstanbul İlinin Aldığı Göç – Verdiği Göç 

 

Yıl Toplam nüfus Aldığı göç Verdiği göç Net göç 
Net göç hızı 

(‰) 

2007-2008 12 697 164 374 868 348 193 26 675 2,10 

2008-2009 12 915 158 388 467 348 986 39 481 3,06 

2009-2010 13 255 685 439 515 336 932 102 583 7,77 

2010-2011 13 624 240 450 445 328 663 121 782 8,98 

2011-2012 13 854 740 384 535 354 074 30 461 2,20 

2012-2013 14 160 467 437 922 371 601 66 321 4,69 

2013-2014 14 377 018 438 998 424 662 14 336 1,00 

2014-2015 14 657 434 453 407 402 864 50 543 3,45 

2015-2016 14 804 116 369 582 440 889 - 71 307 -4,81 

2016-2017 15 029 231 416 587 422 559 - 5 972 -0,40 

2017-2018 15 067 724 385 482 595 803 - 210 321 -13,86 

2018-2019 15 519 267 498 676 378 305 120 371 7,79 

2019-2020 15 462 452 328 632 381 654 - 53 022 -3,42 

2020-2021 15 840 900 385 328 408 165 - 22 837 -1,44 
Tablo 16: İstanbul İli Göç İstatistikleri 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Göç İstatistikleri, İllerin aldığı göç, verdiği göç, net göç ve net göç hızı, 2008-2021, [Ziy. Tar. : 

16/05/2022] 

 

 

Grafik 19: İstanbul İli Göç İstatistikleri 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Göç İstatistikleri, İllerin aldığı göç, verdiği göç, net göç ve net göç hızı, 2008-2021, [Ziy. Tar. : 

16/05/2022] 
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2.5.2 İstanbul’un İller Düzeyinde Aldığı Göç – Verdiği Göç 
 

2021 Yılında İstanbul’un İller Düzeyinde 

Aldığı Göç 

2021 Yılında İstanbul’un İller Düzeyinde 

Verdiği Göç 

  İl Aldığı Göç   İl Verdiği Göç 

1 Ankara 20.195 1 Kocaeli 26.906 

2 Kocaeli 17.630 2 Tekirdağ 24.626 

3 İzmir 15.541 3 Ankara 20.251 

4 Bursa 14.916 4 İzmir 17.919 

5 Van 11.982 5 Bursa 15.223 

6 Tekirdağ 11.289 6 Tokat 14.377 

7 Antalya 10.808 7 Sakarya 13.251 

8 Tokat 10.398 8 Muğla 11.580 

9 Sakarya 8.809 9 Balıkesir 11.402 

10 Samsun 8.679 10 Antalya 10.949 

- Diğer İller 255.081 - Diğer İller 241.681 

Toplam Alınan Göç 385.328 Toplam Verilen Göç 408.165 

 

Tablo 17: İstanbul'un İller Düzeyinde Aldığı ve Verdiği Göç İstatistikleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

2021 Yılında İstanbul’da Yaşayan Diğer İllere Kayıtlı Nüfus 

Nüfusa Kayıtlı Olunan İl Nüfus Oran % 

1 Sivas 767.428 5,1 

2 Kastamonu 559.003 3,7 

3 Ordu 525.681 3,5 

4 Giresun 494.160 3,3 

5 Tokat 484.463 3,2 

6 Erzurum 442.107 2,9 

7 Samsun 426.500 2,8 

8 Malatya 418.888 2,8 

9 Trabzon 415.031 2,7 

10 Sinop 374.903 2,5 

- İstanbul 2.164.766 14,3 
 

Tablo 18: İstanbul'da Yaşayan Diğer İllere Kayıtlı Nüfus 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

2.5.3 Uluslararası Göç İstatistikleri 
 

2021 yılında yurt dışından İstanbul’a göç edenlerin sayısı 1 milyon 197 bin 343 oldu. 
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Yurt dışından İstanbul’a göç edenlerin sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 28,64 

artarak 1 milyon 197 bin 343 kişi oldu. Göç eden nüfusun yüzde 52,66’sını erkekler, yüzde 47,34’ünü 

kadınlar oluşturdu. 

Yıl 
İstanbul'a Gelen Uluslararası Göçün Cinsiyetlere Göre Dağılımı 

Erkek Kadın Toplam 

2020 498.230 432.551 930.781 

2021 630.536 566.807 1.197.343 
Tablo 19: İstanbul'a gelen uluslararası göçün cinsiyetlere göre dağılımı 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

 

 

Grafik 20: İstanbul'a gelen uluslararası göçün cinsiyetlere göre dağılımı 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

 

En fazla 25-29 yaş grubundaki nüfus göç etti. 

İstanbul’a 2021 yılında göç edenlerin yaş grubu incelendiğinde en fazla göç edenlerin yüzde 

13,23 ile 25-29 yaş grubu olduğu görüldü. Bu yaş grubunu yüzde 11,79 ile 20-24 yaş grubu ve yüzde 

11,32 ile 30-34 yaş grubu izledi. 

Yaş Grupları 

İstanbul'a Gelen Uluslararası Göçün Yaş Gruplarına Göre 

Dağılımı 

2020 2021 

20-24 112.951 141.129 

25-29 114.510 158.441 

30-34 97.649 135.488 

35-39 76.006 107.850 

40-44 56.119 79.098 

Diğer 473.546 575.337 

Toplam 930.781 1.197.343 
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Tablo 20: İstanbul'a gelen uluslararası göçün yaş gruplarına göre dağılımı 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

 

Grafik 21: İstanbul'a gelen uluslararası göçün yaş gruplarına göre dağılımı 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

 

Yurt dışından en fazla göç alan ilçe Esenyurt oldu. 

İstanbul’a 2021 yılında göç edenlerin ilçelere göre dağılımı incelendiğinde yüzde 11,25 oranı 

ile en fazla göç alan ilçenin Esenyurt olduğu görüldü. Esenyurt’u yüzde 6,36 ile Küçükçekmece, 

yüzde 6,33 ile Başakşehir, yüzde 6,31 ile Bağcılar ve yüzde 5,78 ile Avcılar ilçesi takip etti. 

 

İstanbul'a gelen uluslararası göçün en fazla olduğu ilk 5 ilçe 

  İlçe 2020 İlçe 2021 

1 Esenyurt 165.789 Esenyurt 134.759 

2 Fatih 69.535 Küçükçekmece 76.121 

3 Bağcılar 61.048 Başakşehir 75.811 

4 Küçükçekmece 57.342 Bağcılar 75.577 

5 Başakşehir 51.195 Avcılar 69.244 

6 Diğer 525.872 Diğer 765.831 

7 Toplam 930.781 Toplam 1.197.343 
Tablo 21: İstanbul'a gelen uluslararası göçün en fazla olduğu ilçeler 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

12%

13%
11%

9%

7%

48%

İstanbul'a Gelen Uluslararası Göçün Yaş Gruplarına Göre 

Dağılımı

20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 Diğer



 

43 
 

 

Grafik 22: İstanbul'a gelen uluslararası göçün en fazla olduğu ilçeler 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

 

İstanbul’a gelen uluslararası göçte ilk sırayı Suriye vatandaşları aldı.  

İstanbul’a 2021 yılında gelen yabancı uyruklu nüfus içinde ilk sırayı yüzde 48,98 ile Suriye 

vatandaşları aldı. Suriye’yi yüzde 7,95 ile Türkmenistan, yüzde 5,21 ile İran, yüzde 4,21 ile 

Özbekistan ve yüzde 4,21 ile Irak izledi. 

Vatandaşlık Ülkesine Göre İstanbul'a Gelen Uluslararası Göçün En Fazla 

Olduğu İlk 5 Ülke 

  Uyruk 2020 Uyruk 2021 

1 Suriye 586.301 Suriye 586.485 

2 Türkmenistan 63.139 Türkmenistan 95.189 

3 Irak 30.616 İran 62.386 

4 Afganistan 22.931 Özbekistan 50.433 

5 Özbekistan 22.403 Irak 50.355 

6 Diğer 205.391 Diğer 352.496 

  Toplam 930.781 Toplam 1.197.343 
Tablo 22: İstanbul'a gelen uluslararası göçün en fazla olduğu uyruklar 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 
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Grafik 23: İstanbul'a gelen uluslararası göçün en fazla olduğu uyruklar 

Kaynak: İstanbul İl Göç İdaresi Müdürlüğü / 14.06.2022 tarih ve 243289 sayılı yazısı 

 

 

2.6 DOĞUM İSTATİSTİKLERİ 

 

2.6.1 Doğum Sayısı 

 

İstanbul'da canlı doğan bebek sayısı azalarak 179 bin 943 oldu. 

İstanbul'da canlı doğan bebek sayısına bakıldığında, bir önceki yıla göre canlı doğan bebek 

sayısı 12 bin 5 azalarak 179 bin 943 oldu. 2021 yılında canlı doğan bebeklerin yüzde 51,2'si erkek, 

yüzde 48,8'i kızlardan oluşmaktadır. 

Canlı doğan bebek sayısı ilçelere göre incelendiğinde, 2021 yılında en yüksek olduğu ilçe 14 

bin 955 ile Esenyurt oldu. Bu ilçeyi 9 bin 641 ile Küçükçekmece ve 9 bin 344 ile Bağcılar izledi. Canlı 

doğan bebek sayısının en düşük olduğu ilçe ise 112 ile Adalar oldu. Bu ilçeyi 373 ile Silivri izledi. 
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İlçe Adı 
2020 2020 

Toplam 
Kız Erkek 

Esenyurt 7.891 8.040 15.931 

Bağcılar 5.042 5.299 10.341 

Küçükçekmece 4.932 5.218 10.150 

Pendik 4.638 4.983 9.621 

Ümraniye 4.431 4.670 9.101 

Şişli 4.108 4.362 8.470 

Sancaktepe 3.783 3.854 7.637 

Bahçelievler 3.398 3.685 7.083 

Başakşehir 3.180 3.396 6.576 

Esenler 3.107 3.340 6.447 

Gaziosmanpaşa 3.181 3.140 6.321 

Şile 2.893 3.025 5.918 

Arnavutköy 2.582 2.786 5.368 

Avcılar 2.610 2.670 5.280 

Maltepe 2.587 2.656 5.243 

Kartal 2.530 2.679 5.209 

Kağıthane 2.509 2.595 5.104 

Eyüpsultan 2.418 2.668 5.086 

Üsküdar 2.435 2.493 4.928 

Ataşehir 2.196 2.234 4.430 

Beylikdüzü 2.062 2.214 4.276 

Tuzla 1.945 1.972 3.917 

Çekmeköy 1.902 1.998 3.900 

Fatih 1.810 1.851 3.661 

Zeytinburnu 1.657 1.794 3.451 

Güngören 1.613 1.753 3.366 

Kadıköy 1.577 1.710 3.287 

Bayrampaşa 1.549 1.483 3.032 

Sarıyer 1.444 1.503 2.947 

Büyükçekmece 1.322 1.440 2.762 

Beyoğlu 1.140 1.259 2.399 

Beykoz 1.146 1.210 2.356 

Sultangazi 1.066 1.146 2.212 

Sultanbeyli 989 1.097 2.086 

Bakırköy 816 886 1.702 

Beşiktaş 614 567 1.181 

Çatalca 369 385 754 

Silivri 143 181 324 

Adalar 48 43 91 

Genel Toplam 93.663 98.285 191.948 
 

Tablo 23: İstanbul' da Canlı Doğan Bebek Sayısı 2020 

Kaynak: www.biruni.tuik.gov.tr. TÜİK, Doğum İstatistikleri/ İl ve cinsiyete göre doğumlar 2020 [Ziy.Tar. : 20/05/2022] 
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İlçe Adı 
2021 2021 Toplam 

Kız Erkek   

Esenyurt 7.300 7.655 14.955 

Küçükçekmece 4.755 4.886 9.641 

Bağcılar 4.618 4.726 9.344 

Pendik 4.551 4.732 9.283 

Ümraniye 4.029 4.312 8.341 

Şişli 3.783 4.063 7.846 

Sancaktepe 3.534 3.763 7.297 

Bahçelievler 3.226 3.247 6.473 

Başakşehir 3.023 3.245 6.268 

Gaziosmanpaşa 2.874 2.998 5.872 

Esenler 2.739 2.989 5.728 

Şile 2.766 2.844 5.610 

Arnavutköy 2.641 2.667 5.308 

Maltepe 2.446 2.602 5.048 

Kartal 2.446 2.562 5.008 

Eyüpsultan 2.435 2.530 4.965 

Kağıthane 2.334 2.482 4.816 

Avcılar 2.286 2.460 4.746 

Üsküdar 2.143 2.246 4.389 

Ataşehir 2.031 2.135 4.166 

Beylikdüzü 2.058 2.105 4.163 

Çekmeköy 1.906 2.015 3.921 

Tuzla 1.822 1.927 3.749 

Fatih 1.611 1.671 3.282 

Zeytinburnu 1.545 1.681 3.226 

Kadıköy 1.522 1.644 3.166 

Güngören 1.455 1.536 2.991 

Büyükçekmece 1.290 1.401 2.691 

Sarıyer 1.305 1.378 2.683 

Bayrampaşa 1.320 1.344 2.664 

Beykoz 1.086 1.108 2.194 

Beyoğlu 1.077 1.116 2.193 

Sultangazi 989 1.047 2.036 

Sultanbeyli 950 1.077 2.027 

Bakırköy 714 865 1.579 

Beşiktaş 523 497 1.020 

Çatalca 376 393 769 

Silivri 176 197 373 

Adalar 59 53 112 

Genel Toplam 87.744 92.199 179.943 
 

Tablo 24: İstanbul' da Canlı Doğan Bebek Sayısı 2021 

Kaynak: www.biruni.tuik.gov.tr. TÜİK, Doğum İstatistikleri/ İl ve cinsiyete göre doğumlar 2021 [Ziy.Tar. : 20/05/2022] 
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2.6.2 Toplam Doğurganlık Hızı 

 

İstanbul'da toplam doğurganlık hızı 1,38 çocuk oldu. 

Toplam doğurganlık hızı, bir kadının doğurgan olduğu dönem olan 15-49 yaş aralığında 

doğurabileceği ortalama çocuk sayısını ifade etmektedir. 

İstanbul'da toplam doğurganlık hızı 2020 yılında 1,48 çocuk iken 2021 yılında 1,38 çocuk olarak 

gerçekleşti. Türkiye'de ise toplam doğurganlık hızı 2020 yılında 1,76 çocuk iken 2021 yılında 1,70 

çocuk oldu. Bu durum, doğurganlığa nüfusun yenilenme düzeyi olan 2,10'un altında kaldığını gösterdi. 

İstanbul, toplam doğurganlık hızında Türkiye ortalamasının altındadır. 

 

Yıllar 

İstanbul Türkiye 

Doğurganlık 

Hızı 
Doğum sayısı 

Doğurganlık 

Hızı 
Doğum sayısı 

2009 1,77 210.441 2,10 1.266.751 

2010 1,77 213.821 2,08 1.261.169 

2011 1,72 213.441 2,05 1.252.812 

2012 1,80 226.594 2,11 1.294.605 

2013 1,81 229.390 2,11 1.297.505 

2014 1,89 242.397 2,19 1.351.088 

2015 1,88 242.888 2,16 1.336.908 

2016 1,86 240.027 2,11 1.316.204 

2017 1,80 233.043 2,08 1.299.419 

2018 1,73 222.784 2,00 1.255.258 

2019 1,60 207.952 1,88 1.188.524 

2020 1,48 191.948 1,76 1.115.821 

2021 1,38 179.943 1,70 1.079.842 

 

Tablo 25: Doğum Sayısı ve Doğurganlık Hızı 

Kaynak: www.biruni.tuik.gov.tr. TÜİK, Doğum İstatistikleri/ Toplam Doğurganlık Hızı (Çocuk Sayısı) İstanbul - Türkiye 

2009-2021  [Ziy.Tar. : 20.05.2022] 

 

 

Grafik 24: Doğum Sayısı ve Doğurganlık Hızı 

Kaynak: www.biruni.tuik.gov.tr. TÜİK, Doğum İstatistikleri/ Toplam Doğurganlık Hızı (Çocuk Sayısı) İstanbul - Türkiye 

2009-2021  [Ziy.Tar. : 20.05.2022] 
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2.6.3 Kaba Doğum Hızı 

 

İstanbul'da kaba doğum hızı binde 11,50 oldu. 

Kaba doğum hızı, bin nüfus başına düşen canlı doğum sayısını ifade etmektedir. İstanbul'da 

kaba doğum hızı 2009 yılında binde 16,40 iken 2021 yılında binde 11,50 oldu. Türkiye'de ise kaba 

doğum hızı 2009 yılında binde 17,60 iken 2021 yılında binde 12,80 oldu. İstanbul'un, kaba doğum 

hızında Türkiye ortalamasının altında olduğu görüldü. 

 

 

Tablo 26: 2009-2021 Kaba Doğum Hızı 

Kaynak: www.biruni.tuik.gov.tr. TÜİK, Doğum İstatistikleri/ Kaba Doğum Hızı (Binde) İstanbul - Türkiye 2009-2021  

[Ziy.Tar. : 20.05.2022] 

 

 

 

 

Grafik 25: 2009-2021 Kaba Doğum Hızı 

Kaynak: www.biruni.tuik.gov.tr. TÜİK, Doğum İstatistikleri/ Kaba Doğum Hızı (Binde) İstanbul - Türkiye 2009-2021  

[Ziy.Tar. : 20.05.2022] 
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2.6.4 Yaşa Özel Doğurganlık Hızı 

 

Yaşa özel doğurganlığın en yüksek olduğu yaş grubu 25-29 oldu. 

Doğurganlık, toplam nüfusun içerisindeki canlı doğum sayısını ifade eden terimdir. Yaşa özel 

doğurganlık hızı belli bir yaş grubunda bin kadın başına düşen ortalama canlı doğan çocuk sayısını ifade 

etmektedir. 

Yaş grubuna göre doğurganlık hızı incelendiğinde, İstanbul'da 2009 yılında en yüksek yaşa özel 

doğurganlık hızı 25-29 yaş grubunda binde 108 iken 2021 yılında 25-29 yaş grubunda binde 92 oldu. 

Bu durum doğurganlığın kadının daha ileri yaşlarında gerçekleştiğini göstermektedir. 

Yaşa özel doğurganlık hızının en yüksek olduğu yaş grubunun hem İstanbul'da hem de 

Türkiye'de 25-29 yaş grubu olduğu görüldü. 

Adölesan doğurganlık hızı düştü. 

Adölesan doğurganlık hızı, 15-19 yaş grubunda bin kadın başına düşen ortalama canlı doğan 

çocuk sayısını ifade etmektedir. 

İstanbul'da adölesan doğurganlık hızı, 2009 yılında binde 24 iken 2021 yılında binde 6'ya düştü. 

Diğer bir ifadeyle 2021 yılında 15-19 yaş grubundaki her bin kadın başına 6 doğum düştü. Türkiye'de 

ise 2009 yılında binde 37 iken 2021 yılında binde 13'e düştü. İstanbul adölesan doğurganlık hızında 

Türkiye ortalamasının altındadır. 

 

Yıl Annenin Yaş Grubu - Türkiye 

  15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 

2021 13 71 113 89 43 10 1 

2020 15 77 116 89 45 11 1 

2019 17 83 123 94 48 11 1 

2018 19 91 129 99 50 12 1 

2017 22 97 133 100 51 12 1 

2016 24 101 133 101 51 12 1 

2015 26 104 136 102 50 13 1 

2014   28   108   136   103   50   12 1 

2013   29   107   130   96   47   11 1 

2012   31   110   129   95   45   10 1 

2011   32   110   125   89   42   10 2 

2010   34   113   126   88   43   11 2 

2009   37   117   126   85   42   11 2 

 

Tablo 27: Türkiye Yaşa Özel Doğurganlık Hızı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Doğum İstatistikleri, İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına göre yaşa özel doğurganlık hızı, 

2009-2021, [Ziy.Tar. : 24/05/2022] 



 

50 
 

 

 

Yıl Annenin Yaş Grubu - İstanbul 

  15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 

2021 6 47 92 80 41 9 1 

2020 8 55 98 82 42 10 1 

2019 9 62 104 87 46 11 1 

2018 11 70 112 92 48 11 1 

2017 13 77 115 94 49 11 1 

2016 16 82 117 95 50 11 1 

2015 17 85 119 95 48 11 1 

2014   18   88   118   95   47   11   1 

2013   19   88   113   88   44   10   1 

2012   20   89   113   87   42   9   1 

2011   21   89   107   80   38   8   1 

2010   22   93   109   81   39   9   1 

2009   24   97   108   78   38   8   1 
 

Tablo 28: İstanbul Yaşa Özel Doğurganlık Hızı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Doğum İstatistikleri, İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına göre yaşa özel doğurganlık hızı, 

2009-2021, [Ziy.Tar. : 24/05/2022] 

 

2.6.5 Anne Ortalama Yaşı 

 

İstanbul ilinde doğum yapan annelerin ortalama yaşı 30,2 oldu. 

İstanbul'da doğumlarını 2009 yılında gerçekleştiren annelerin ortalama yaşı 28 iken 2021 

yılında 30,2 oldu. Türkiye'de ise doğumlarını 2009 yılında gerçekleştiren annelerin ortalama yaşı 27,4 

iken 2021 yılında 29,1 oldu. İstanbul annenin ortalama yaşında Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

 

Tablo 29: Annenin Ortalama Yaş Tablosu 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Doğum İstatistikleri, İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına göre annenin ortalama yaşı, 2009-

2021, [Ziy.Tar. : 24/05/2022] 

 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Türkiye 27,4 27,7 27,8 28,0 28,3 28,4 28,5 28,6 28,7 28,9 28,9 29,0 29,1

İstanbul 28,0 28,3 28,4 28,7 28,9 29,1 29,2 29,4 29,6 29,7 29,9 30,0 30,2

Yıllar
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Grafik 26: Annenin Ortalama Yaşı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, Doğum İstatistikleri, İstatistiki Bölge Birimleri Sınıflamasına göre annenin ortalama yaşı, 2009-

2021, [Ziy.Tar. : 24/05/2022] 

 

 

2.7 EVLENME VE BOŞANMA İSTATİSTİKLERİ 

 

İstanbul'da evlenen çiftlerin sayısı artarak 2021 yılında 98 bin 384 oldu. 

Evlenen çiftlerin sayısı İstanbul'da 2020 yılında 86 bin 29 iken 2021 yılında 98 bin 384 olup 

yüzde 14,36'lık artış göstermiştir. Türkiye'de ise 2020 yılında 488 bin 335 iken 2021 yılında 561 bin 

710 olup yüzde 15,02'lik artış meydana gelmiştir.  

Bin nüfus başına düşen evlenme sayısını ifade eden kaba evlenme hızı İstanbul'da 2021 yılında 

binde 6,29 olarak gerçekleşti. Türkiye'de ise bu oran binde 6,68 oldu. İstanbul kaba evlenme hızı 

oranında Türkiye ortalamasının altında olduğu görülmüştür. 
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  Evlenme Sayısı 
Kaba Evlenme Hızı 

(Binde) 

2001 544.322 8,35 

2002 510.155 7,73 

2003 565.468 8,47 

2004 615.357 9,1 

2005 641.241 9,37 

2006 636.121 9,18 

2007 638.311 9,1 

2008 641.973 9,04 

2009 591.742 8,21 

2010 582.715 7,97 

2011 592.775 7,99 

2012 603.751 8,03 

2013 600.138 7,88 

2014 599.704 7,77 

2015 602.982 7,71 

2016 594.493 7,5 

2017 569.459 7,09 

2018 554.389 6,81 

2019 542.314 6,57 

2020 488.335 5,86 

2021 561.710 6,68 

 

Tablo 30: Türkiye Yıllara Göre Evlenme Sayısı ve Kaba Evlenme Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Evlilik İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 

 

 

 

Grafik 27: Türkiye Yıllara Göre Evlenme Sayısı ve Kaba Evlenme Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Evlilik İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 
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  Evlenme Sayısı 
Kaba Evlenme Hızı 

(Binde) 

2001 78.734 7,04 

2002 74.987 6,58 

2003 83.036 7,16 

2004 88.895 7,53 

2005 95.058 7,91 

2006 96.629 7,89 

2007 100.535 8,07 

2008 107.963 8,54 

2009 100.406 7,84 

2010 104.055 7,95 

2011 105.860 7,88 

2012 110.478 8,04 

2013 111.050 7,93 

2014 112.141 7,86 

2015 114.382 7,88 

2016 113.059 7,68 

2017 106.053 7,11 

2018 101.333 6,73 

2019 100.088 6,54 

2020 86.029 5,55 

2021 98.384 6,29 

 

Tablo 31: İstanbul Yıllara Göre Evlenme Sayısı ve Kaba Evlenme Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Evlilik İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 

 

 

Grafik 28: İstanbul Yıllara Göre Evlenme Sayısı ve Kaba Evlenme Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Evlilik İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 
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İstanbul'da boşanan çiftlerin sayısı artarak 2021 yılında 34 bin 631 oldu. 

Boşanan çiftlerin sayısı İstanbul'da 2020 yılında 27 bin 616 iken 2021 yılında 34 bin 631 olup 

yüzde 25,40'lık artış göstermiştir. Türkiye'de ise 2020 yılında 136 bin 570 iken 2021 yılında 174 bin 85 

olup yüzde 27,47'lik artış meydana gelmiştir.  

Bin nüfus başına düşen boşanma sayısını ifade eden kaba boşanma hızı İstanbul'da 2021 yılında 

binde 2,21 olarak gerçekleşti. Türkiye'de ise bu oran 2021 yılında binde 2,07 oldu. İstanbul kaba 

boşanma hızı oranında Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu görülmüştür. 

 

  Boşanma Sayısı Kaba Boşanma Hızı (Binde) 

2001 18.625 1,67 

2002 19.751 1,73 

2003 18.163 1,57 

2004 18.870 1,6 

2005 21.124 1,76 

2006 20.679 1,69 

2007 20.323 1,63 

2008 20.703 1,64 

2009 24.492 1,91 

2010 24.952 1,91 

2011 25.884 1,93 

2012 26.825 1,95 

2013 27.024 1,93 

2014 28.907 2,03 

2015 28.023 1,93 

2016 27.121 1,84 

2017 28.175 1,89 

2018 30.619 2,03 

2019 32.836 2,15 

2020 27.616 1,78 

2021 34.631 2,21 

Tablo 32: Türkiye Yıllara Göre Boşanma Sayısı ve Kaba Boşanma Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Boşanma İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 
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Grafik 29: Türkiye Yıllara Göre Boşanma Sayısı ve Kaba Boşanma Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Boşanma İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 

 

  Boşanma Sayısı 
Kaba Boşanma Hızı 

(Binde) 

2001 91.994 1,41 

2002 95.323 1,44 

2003 92.637 1,39 

2004 91.022 1,35 

2005 95.895 1,4 

2006 93.489 1,35 

2007 94.219 1,34 

2008 99.663 1,4 

2009 114.162 1,58 

2010 118.568 1,62 

2011 120.117 1,62 

2012 123.325 1,64 

2013 125.305 1,65 

2014 130.913 1,7 

2015 131.830 1,69 

2016 126.164 1,59 

2017 128.411 1,6 

2018 143.573 1,76 

2019 156.587 1,9 

2020 136.570 1,64 

2021 174.085 2,07 

 

Tablo 33: İstanbul Yıllara Göre Boşanma Sayısı ve Kaba Boşanma Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Boşanma İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 

 

 

9
1

.9
9

4

9
5

.3
2

3

9
2

.6
3

7

9
1

.0
2

2

9
5

.8
9

5

9
3

.4
8

9

9
4

.2
1

9

9
9

.6
6

3

1
1

4
.1

6
2

1
1

8
.5

6
8

1
2

0
.1

1
7

1
2

3
.3

2
5

1
2

5
.3

0
5

1
3

0
.9

1
3

1
3

1
.8

3
0

1
2

6
.1

6
4

1
2

8
.4

1
1

1
4

3
.5

7
3

1
5

6
.5

8
7

1
3

6
.5

7
0

1
7

4
.0

8
5

1,41

1,62 1,64

2,07

0

0,5

1

1,5

2

2,5

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

160.000

180.000

200.000

2
0
0

1

2
0
0

2

2
0
0

3

2
0
0

4

2
0
0

5

2
0
0

6

2
0
0

7

2
0
0

8

2
0
0

9

2
0
1

0

2
0
1

1

2
0
1

2

2
0
1

3

2
0
1

4

2
0
1

5

2
0
1

6

2
0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

2
0
2

0

2
0
2

1

Boşanma Sayıları - Türkiye

Boşanma Sayısı Kaba Boşanma Hızı (%0)



 

56 
 

 

Grafik 30: İstanbul Yıllara Göre Boşanma Sayısı ve Kaba Boşanma Hızı(binde) 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Bölgesel İstatistikler, Boşanma İstatistikleri 2001-2021 [Ziy.Tar.:25/04/2022] 

 

 

 

2.7.1 İlçe Bazında Evlenme İstatistikleri 

 

Evlenme sayısının en yüksek olduğu ilçe Pendik oldu. 

İstanbul'da evlenme sayılarının ilçelere göre dağılımı incelendiğinde, 2021 yılında en fazla 

evlilik Pendik'te kayıtlara geçti. Pendik'te 4 bin 124 çift evlenirken bu ilçeyi 3 bin 996 çift ile Bağcılar, 

3 bin 972 çift ile Sultangazi ve 3 bin 888 çift ile Esenyurt takip etti. 

En az evliliğin yaşandığı ilçe ise 161 çift ile Adalar oldu. Bu ilçeyi 264 evlilikle Şile ve 479 

evlilikle Çatalca izledi. 

İstanbul'da 2021 yılında Esenyurt ve Küçükçekmece dışında tüm ilçelerde evlilik sayıları arttı. Bu 

kapsamda 2020-2021'de İstanbul'un 39 ilçesinde evlenme sayıları şu şekilde sıralandı; 

 

 

 

 

 

1
8

.6
2

5

1
9

.7
5

1

1
8

.1
6

3

1
8

.8
7

0

2
1

.1
2

4

2
0

.6
7

9

2
0

.3
2

3

2
0

.7
0

3

2
4

.4
9

2

2
4

.9
5

2

2
5

.8
8

4

2
6

.8
2

5

2
7

.0
2

4

2
8

.9
0

7

2
8

.0
2

3

2
7

.1
2

1

2
8

.1
7

5

3
0

.6
1

9

3
2

.8
3

6

2
7

.6
1

6

3
4

.6
3

1

1,67

1,93 1,78

2,21

0

0,5

1

1,5

2

2,5

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

2
0
0

1

2
0
0

2

2
0
0

3

2
0
0

4

2
0
0

5

2
0
0

6

2
0
0

7

2
0
0

8

2
0
0

9

2
0
1

0

2
0
1

1

2
0
1

2

2
0
1

3

2
0
1

4

2
0
1

5

2
0
1

6

2
0
1

7

2
0
1

8

2
0
1

9

2
0
2

0

2
0
2

1

Boşanma Sayıları - İstanbul

Boşanma Sayısı Kaba Boşanma Hızı (%0)



 

57 
 

 

İlçe Adı 2020 2021 

Pendik 3896 4124 

Bağcılar 3946 3996 

Sultangazi 3621 3972 

Esenyurt 3949 3888 

Esenler 3065 3727 

Kadıköy 3462 3707 

Küçükçekmece 3907 3541 

Ümraniye 3350 3443 

Üsküdar 3259 3435 

Beykoz 2118 3335 

Bahçelievler 2923 3317 

Kartal 2757 3184 

Maltepe 2646 3065 

Eyüpsultan 2428 3015 

Sancaktepe 2570 2927 

Başakşehir 2263 2894 

Zeytinburnu 2269 2844 

Avcılar 2343 2822 

Kağıthane 2686 2784 

Ataşehir 2338 2688 

Fatih 2101 2559 

Sarıyer 2089 2455 

Beşiktaş 1662 2193 

Sultanbeyli 1993 2189 

Beylikdüzü 1753 2151 

Arnavutköy 1383 2052 

Gaziosmanpaşa 1767 2052 

Çekmeköy 1627 2042 

Bakırköy 1515 1982 

Şişli 1715 1860 

Büyükçekmece 1484 1839 

Beyoğlu 1532 1800 

Tuzla 1410 1767 

Bayrampaşa 1524 1555 

Silivri 989 1255 

Güngören 998 1021 

Çatalca 405 479 

Şile 187 264 

Adalar 99 161 

Toplam 86.029 98.384 
 

Tablo 34: İlçe Bazında Evlenme Sayıları 

Kaynak: biruni.tuik.gov.tr, Evlenme İstatistikleri [Ziy.Tar : 27/04/2022] 
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2.7.2 Ortalama İlk Evlenme Yaşı 

 

İstanbul'da ortalama ilk evlenme yaşı yükseldi. 

Yıllara göre ortalama ilk evlenme yaşı incelendiğinde, her iki cinsiyette de ilk evlenme yaşının 

arttığını görüyoruz. İstanbul'da 2020 yılında erkekler için 29,0 ve kadınlar için 26,4 olan evlilik yaşı 

2021 yılında erkeklerde 29,1 iken kadınlarda 26,7 oldu. 

Yine ilk evliliğini yapan çiftler arasındaki yaş farkı, ortalama 2,4 yaş olarak gerçekleşti. 

Türkiye'de ise 2020 yılında erkekler için 27,9 ve kadınlar için 25,1 olan ilk evlilik yaşı 2021 yılında 

erkeklerde 28,1 iken kadınlarda 25,4 oldu. Çiftler arasındaki yaş farkı ise ortalama olarak 2,7 yaş oldu. 

Ortalama ilk evlenme yaşında İstanbul'un, Türkiye ortalamasının üzerinde olduğu görülmüştür. 

 

  İstanbul Türkiye 

YIL Erkek Kadın Erkek Kadın 

2001 26,7 23,4 26,0 22,7 

2002 26,9 23,8 26,4 23,2 

2003 27,0 23,7 26,4 23,1 

2004 27,0 23,8 26,5 23,2 

2005 27,2 23,9 26,5 23,2 

2006 27,3 24,1 26,6 23,3 

2007 27,3 24,2 26,6 23,3 

2008 27,5 24,4 26,7 23,4 

2009 27,7 24,6 26,8 23,5 

2010 27,9 24,8 27,0 23,7 

2011 28,0 25,0 27,1 23,8 

2012 28,1 25,1 27,2 23,9 

2013 28,2 25,3 27,3 24,1 

2014 28,3 25,4 27,3 24,2 

2015 28,4 25,6 27,5 24,4 

2016 28,5 25,8 27,6 24,5 

2017 28,6 25,9 27,7 24,6 

2018 28,8 26,1 27,8 24,8 

2019 28,9 26,2 27,9 25,0 

2020 29,0 26,4 27,9 25,1 

2021 29,1 26,7 28,1 25,4 
Tablo 35: Ortalama İlk Evlenme Yaşı 

Kaynak: biruni.tuik.gov.tr, Evlenme İstatistikleri,[ Ziy.Tar.: 27/04/2022] 

 

 

 

 



 

59 
 

 

2.7.3 Aylara Göre Evlenme Sayıları 

 

İstanbul'da haziran ve ağustos evlilik ayları oldu. 

Evlenme sayısında 2021 yılının yaz aylarında bir önceki yıla göre artış oldu. İstanbul'da evlenme 

sayısı 2020 yılı haziran ayında 7 bin 486 iken 2021 yılında 14 bin 912 oldu. Ağustos ayında ise 2020 

yılı evlilik sayısı 11 bin 168 iken 2021 yılının aynı ayında 14 bin 193'e yükseldi. 

 

 

Tablo 36: Aylara Göre Evlenme Sayıları 

Kaynak: biruni.tuik.gov.tr, Evlenme İstatistikleri,[ Ziy.Tar.: 27/04/2022] 

  

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık TOPLAM

2020  4 649  5 842  7 123  3 141  1 546  7 486  10 568  11 168  12 642  10 107  7 166  4 591 86.029

2021  2 980  3 574  6 294  5 068  3 110  14 912  11 379  14 193  13 799  10 854  6 865  5 356 98.384

2020  28 625  30 232  33 547  16 689  11 696  46 446  72 470  77 162  62 385  45 549  35 595  27 939 488.335

2021  21 728  24 650  36 879  31 155  21 676  75 137  78 440  87 779  67 239  49 690  36 813  30 524 561.710

İstanbul

Türkiye
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3. 2021 YILI İSTANBUL İLİ AÇIK KAPI BİRİMİNE YAPILAN BAŞVURULARIN 

İSTATİSTİĞİ 

 

2021 yılında İstanbul’da alınan 129 bin 475 başvurunun tamamı sonuçlandırılmıştır. 

81 İl Valiliğinde oluşturulan Açık Kapılara gelen başvuruların yüzde 13,43’ünü karşılayan 

İstanbul’da 129 bin 475 başvuru elektronik sisteme kaydedilerek ilgili kurumlara yönlendirilmiş ve 

tamamı sonuçlandırılmıştır.  

Başvuru sayısının en fazla olduğu illere bakıldığında İstanbul yüzde 13,43 ile birinci sırada yer 

alırken İstanbul’u yüzde 9,96 ile Gaziantep ve yüzde 7,16 ile Ankara izledi. 

 

İstanbul ilinde 2021 yılı açık kapı başvurularının en yüksek olduğu ilçe Esenyurt oldu. 

İstanbul ili 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 11 bin 679 ile Esenyurt 

alırken, Küçükçekmece 7 bin 720 ile 2.sırada, Bahçelievler 6 bin 790 ile 3.sırada, Bağcılar 6 bin 309 ile 

4.sırada ve başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Beşiktaş 375 ile 37.sırada, Şile 105 ile 

38.sırada, Adalar 44 ile son sırada yer almaktadır. 
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Başvuru Sayıları 

İlçe 2021 Sonuçlanma Oranı 

Esenyurt 11.679 100% 

Küçükçekmece 7.720 100% 

Bahçelievler 6.790 100% 

Bağcılar 6.309 100% 

Sultangazi 5.900 100% 

Esenler 5.791 100% 

Gaziosmanpaşa 5.473 100% 

Kağıthane 5.337 100% 

Ümraniye 5.240 100% 

Pendik 4.792 100% 

Sultanbeyli 4.243 100% 

Sancaktepe 4.178 100% 

Arnavutköy 4.012 100% 

Güngören 3.853 100% 

Maltepe 3.608 100% 

Avcılar 3.326 100% 

Üsküdar 3.270 100% 

Fatih 3.219 100% 

Beylikdüzü 2.883 100% 

Başakşehir 2.516 100% 

Beyoğlu 2.394 100% 

Bayrampaşa 2.356 100% 

Ataşehir 2.352 100% 

Büyükçekmece 2.308 100% 

Şişli 2.202 100% 

Eyüpsultan 2.143 100% 

Kartal 2.126 100% 

Tuzla 1.907 100% 

Zeytinburnu 1.881 100% 

Çekmeköy 1.701 100% 

Sarıyer 1.620 100% 

Silivri 1.556 100% 

Kadıköy 1.548 100% 

Beykoz 1.351 100% 

Bakırköy 928 100% 

Çatalca 440 100% 

Beşiktaş 375 100% 

Şile 105 100% 

Adalar 44 100% 

Toplam 129.475 100% 
Tablo 37: Açık Kapı Başvurularının İlçelere Göre Dağılımı 

Kaynak:  rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar.: 29/06/2022] 
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İstanbul'da 2021 yılında Açık Kapı birimlerine yapılan başvurularda ilk sırayı %61,37 oran ile 

Sosyal Hizmetler aldı. 

İlimiz Açık Kapı birimlerine 2021 yılında yapılan başvuruların yoğunluğu hizmet başlığına 

göre bakıldığında 1. sırayı %61,37 ile Sosyal Hizmetler alırken Vefa Masası Yardım %19,27 ile 2. 

sırada, Diğer Başvurular %5,43 ile 3. sırada yer almaktadır. 

Başvurunun en düşük olduğu hizmet başlıklarına bakıldığında ise 17. sırayı %0,04 ile Tapu ve 

Kadastro alırken Kültür ve Turizm %0,03 ile 18. sırada, %0,01 ile Orman ve Su İşleri ise 19. sırada 

yer almaktadır. 

 

İstanbul 

S.No Hizmet Tür Kategorisi 2020 2021 
Değişim 

Oranı 

1 Sosyal Hizmetler 299.790 86.162 -71,26% 

2 Vefa Masası Yardım 143.080 27.054 -81,09% 

3 Diğer 60.486 7.626 -87,39% 

4 Valilik Hizmetleri 162.252 5.346 -96,71% 

5 Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım 165.962 3.470 -97,91% 

6 Çalışma Ve Sosyal Güvenlik 21.852 2.972 -86,40% 

7 Eğitim 6.855 2.188 -68,08% 

8 Yerel Yönetimler 1.740 1.851 6,38% 

9 Sağlık 2.464 1.515 -38,51% 

10 Çevre Ve Sehircilik 1.351 542 -59,88% 

11 Emniyet Ve Güvenlik Hizmetleri 730 456 -37,53% 

12 Gençlik Ve Spor 781 317 -59,41% 

13 Gıda, Tarım Ve Hayvancılık 1.283 264 -79,42% 

14 Ekonomi Ve Sanayi 2.121 261 -87,69% 

15 Enerji 390 149 -61,79% 

16 Din Hizmetleri 261 114 -56,32% 

17 Tapu Ve Kadastro 101 56 -44,55% 

18 Kültür Ve Turizm 224 42 -81,25% 

19 Orman Ve Su İşleri 38 15 -60,53% 

Toplam 871.761 140.400 -83,89% 
 

Tablo 38:İstanbul Hizmet Tür Kategorilerine Göre Başvuru Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü Hizmet Tür Kategorilerine Göre Dağılımı, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 
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Türkiye 

S.No Hizmet Tür Kategorisi 2020 2021 
Değişim 

Oranı 

1 Sosyal Hizmetler 1.866.909 619.761 -66,80% 

2 Vefa Masası Yardım 763.524 172.300 -77,43% 

3 Diğer 353.282 76.703 -78,29% 

4 Valilik Hizmetleri 790.611 53.412 -93,24% 

5 Çalışma Ve Sosyal Güvenlik 142.530 34.209 -76,00% 

6 Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım 920.883 25.417 -97,24% 

7 Eğitim 55.386 20.519 -62,95% 

8 Yerel Yönetimler 12.050 7.940 -34,11% 

9 Sağlık 12.601 5.612 -55,46% 

10 Emniyet Ve Güvenlik Hizmetleri 3.865 3.317 -14,18% 

11 Çevre Ve Sehircilik 11.338 3.026 -73,31% 

12 Gıda, Tarım Ve Hayvancılık 11.120 2.977 -73,23% 

13 Gençlik Ve Spor 5.197 2.650 -49,01% 

14 Ekonomi Ve Sanayi 10.859 2.019 -81,41% 

15 Enerji 3.156 1.462 -53,68% 

16 Din Hizmetleri 2.234 866 -61,24% 

17 Orman Ve Su İşleri 891 464 -47,92% 

18 Tapu Ve Kadastro 807 441 -45,35% 

19 Kültür Ve Turizm 1.883 394 -79,08% 

Toplam 4.969.126 1.033.489 -79,20% 
Tablo 39: Türkiye Hizmet Tür Kategorilerine Göre Başvuru Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü Hizmet Tür Kategorilerine Göre Dağılımı, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 

 

 

2021 yılında Açık Kapı birimlerine kadınların daha fazla başvuru yaptığı gözlendi. 

2021 yılında İlimiz Açık Kapı birimlerine yapılan başvuru sayısı 129.475 olduğu ve bu 

başvurular içinde 82.882 başvuru ile kadınların daha fazla başvuruda bulunduğu görüldü. 39 ilçemize 

yapılan başvuruların %36’sını erkekler, %64’ünü de kadınlar oluşturmaktadır. 

 

Grafik 31: 2020 ve 2021 Yılı Açık Kapı Başvurularının Cinsiyete Göre Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü İlçelere ve Cinsiyete Göre Dağılımı, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 



 

64 
 

İstanbul Açık Kapı birimlerine kadın vatandaşlar tarafından yapılan başvuruların ilçe 

dağılımına bakıldığında 1. Sırayı 7855 kişi ile Esenyurt, 2. Sırayı Küçükçekmece, 3. Sırayı 

Bahçelievler aldı. Adalar 29 başvuru ile en az başvuruya sahip olan ilçe oldu. 

 

S.No 

 

İlçe Adı 

2021 

Cinsiyet 
Toplam 

Erkek Kadın 

1 Esenyurt 3.824 7.855 11.679 

2 Küçükçekmece 2.586 5.134 7.720 

3 Bahçelievler 2.137 4.652 6.789 

4 Bağcılar 2.360 3.949 6.309 

5 Sultangazi 2.107 3.793 5.900 

6 Esenler 1.900 3.891 5.791 

7 Gaziosmanpaşa 1.949 3.524 5.473 

8 Kağıthane 1.789 3.548 5.337 

9 Ümraniye 2.093 3.147 5.240 

10 Pendik 1.851 2.941 4.792 

11 Sultanbeyli 1.614 2.629 4.243 

12 Sancaktepe 1.562 2.616 4.178 

13 Arnavutköy 1.438 2.574 4.012 

14 Güngören 1.334 2.519 3.853 

15 Maltepe 1.269 2.339 3.608 

16 Avcılar 1.134 2.192 3.326 

17 Üsküdar 1.243 2.027 3.270 

18 Fatih 1.305 1.914 3.219 

19 Beylikdüzü 976 1.907 2.883 

20 Başakşehir 979 1.537 2.516 

21 Beyoğlu 932 1.462 2.394 

22 Bayrampaşa 854 1.502 2.356 

23 Ataşehir 802 1.550 2.352 

24 Büyükçekmece 903 1.405 2.308 

25 Şişli 887 1.315 2.202 

26 Eyüpsultan 789 1.354 2.143 

27 Kartal 796 1.330 2.126 

28 Tuzla 675 1.232 1.907 

29 Zeytinburnu 742 1.139 1.881 

30 Çekmeköy 576 1.125 1.701 

31 Sarıyer 638 982 1.620 

32 Silivri 562 994 1.556 

33 Kadıköy 687 861 1.548 

34 Beykoz 511 840 1.351 

35 Bakırköy 359 569 928 

36 Çatalca 167 273 440 

37 Beşiktaş 195 180 375 

38 Şile 53 52 105 

39 Adalar 15 29 44 

Toplam 46.593 82.882 129.475 
Tablo 40: 2021 Yılı Açık Kapı Başvurularının İlçelere ve Cinsiyete Göre Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü İlçelere ve Cinsiyete Göre Dağılımı, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 
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İlimiz Açık Kapı birimleri 2021 yılında en fazla başvuruyu ilkokul mezunlarından aldı. 

2021 yılı Açık Kapı birimine yapılan başvurular arasında eğitim durumunu belirtenler içinde 

en yüksek oran %38,46 ile ilkokul mezunlarına ait olup onu %26,11 ile ortaokul mezunları, %20,59 ile 

lise mezunları, %5,99 ile okur-yazar olmayanlar, %4,31 ile önlisans mezunları, %4,06 ile lisans 

mezunları takip etti. Yüksek lisans mezunlarının oranı %0,42, doktorasını tamamlamış olanların oranı 

ise %0,05 olduğu gözlendi.  

2021 yılı Açık Kapı birimine yapılan başvurular arasında eğitim durumunu belirtenler içinde 

okur-yazar olmayanlar, ilkokul, ortaokul, lise, ön lisans ve lisans mezunlarının en fazla olduğu ilçe 

Esenyurt olurken başvuru yapan yüksek lisans mezunları sayısı en fazla Kadıköy, doktora yapmış olan 

sayısı ise en fazla Şişli oldu. 

 

 

Grafik 32: 2021 Yılı Açık Kapı Başvurularının Eğitim Durumu Yüzdeleri 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 
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2021 

Okur-

Yazar 

Değil 

İlkokul  Ortaokul Lise  
Ön 

Lisans 
Lisans 

Yüksek 

Lisans 
Doktora 

Adalar 2 10 16 13 1 2 0 0 

Arnavutköy 240 1.736 1.265 589 102 77 3 0 

Ataşehir 105 904 513 549 146 117 14 4 

Avcılar 210 1.113 925 766 141 161 10 0 

Bağcılar 329 2.489 1.829 1.194 250 209 9 0 

Bahçelievler 518 2.700 1.686 1.339 275 241 29 1 

Bakırköy 43 348 239 183 45 51 16 3 

Başakşehir 153 1.052 586 477 136 93 17 2 

Bayrampaşa 101 1.030 564 465 110 79 6 1 

Beşiktaş 4 52 57 112 31 95 21 3 

Beykoz 47 468 431 305 55 44 1 0 

Beylikdüzü 103 906 730 818 156 156 14 0 

Beyoğlu 200 941 588 465 91 94 15 0 

Büyükçekmece 72 769 630 575 110 144 8 0 

Çatalca 22 205 104 76 14 17 1 1 

Çekmeköy 52 605 402 402 128 101 11 0 

Esenler 370 2.473 1.433 1.100 264 139 11 1 

Esenyurt 828 4.847 3.338 1.935 419 298 12 2 

Eyüpsultan 102 697 503 543 136 135 26 1 

Fatih 212 1.300 691 678 135 173 29 1 

Gaziosmanpaşa 358 2.341 1.505 921 199 144 4 1 

Güngören 316 1.646 964 750 83 92 2 0 

Kadıköy 59 382 301 421 80 255 43 7 

Kâğıthane 274 2.177 1.232 1.241 194 203 13 3 

Kartal 99 688 526 561 123 121 8 0 

Küçükçekmece 551 3.238 1.956 1.423 298 225 23 6 

Maltepe 157 1.206 889 995 168 177 15 1 

Pendik 299 1.612 1.382 1.098 210 178 13 0 

Sancaktepe 203 1.483 1.166 933 200 184 9 0 

Sarıyer 40 534 332 470 84 136 21 3 

Silivri 100 619 447 278 68 40 4 0 

Sultanbeyli 294 1.568 1.248 799 195 137 2 0 

Sultangazi 417 2.619 1.611 940 176 133 4 0 

Şile 3 35 31 21 2 13 0 0 

Şişli 220 787 443 418 124 165 24 21 

Tuzla 91 598 574 425 109 97 12 1 

Ümraniye 325 1.710 1.513 1.165 259 228 39 1 

Üsküdar 108 1.118 725 894 189 199 33 4 

Zeytinburnu 134 791 431 328 77 104 16 0 

Toplam 7.761 49.797 33.806 26.665 5.583 5.257 538 68 
Tablo 41: 2021 Yılı Açık Kapı Başvuranların İlçelere ve Eğitim Durumlarına Göre Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 

 

2021 yılında Açık Kapı birimlerine başvuru yapanların en fazla 30-40 yaş aralığında olduğu 

gözlendi. 

2021 yılında başvuru yapanların yaşları incelendiğinde en fazla başvuruyu 51.618 ile 30-40 

yaş grubu yaparken onu 35.552 ile 20-30 yaş grubu, 29.714 ile 40-50 yaş grubu takip etti. 



 

67 
 

En az başvuru 25 ile 90-100 ve 0-10 yaş grupları tarafından yapılırken onu 197 ile 80-90 yaş 

grubu ve 865 ile 70-80 yaş grubu takip etti. 

30-40 yaş grubu aralığındaki başvurular içerisinde en fazla başvuru 5.108 ile Esenyurt 

ilçesinden yapılırken onu 3.399 ile Küçükçekmece ve 2.634 ile Bağcılar ilçeleri takip etti. 

Yaş Grubu 2021 Oran 

0-10 Yaş 25 0,02% 

10-20 Yaş 875 0,68% 

20-30 Yaş 35.552 27,46% 

30-40 Yaş 51.618 39,87% 

40-50 Yaş 29.714 22,95% 

50-60 Yaş 7.990 6,17% 

60-70 Yaş 2.614 2,02% 

70-80 Yaş 865 0,67% 

80-90 Yaş 197 0,15% 

90-100 Yaş 25 0,02% 

100-110 Yaş 0 0,00% 

TOPLAM 129.475 100,00% 
Tablo 42: 2021 yılı Açık Kapı Başvuru Sahiplerinin Yaş Grubu Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 

 

 

Grafik 33: 2021 Yılı Başvuru Sayısı Yaş Grubu Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 27/04/2022] 

 

İlimiz Açık Kapı birimlerine 2021 yılında en fazla başvuru bir mesleği olmayan vatandaşlar 

tarafından yapıldı. 
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2021 yılında ilimiz Açık Kapı birimlerine yapılan başvurular arasında mesleğini belirtenler 

içinde en yüksek orana; bir mesleği olmayanlar, tekstil çalışanları ve gıda çalışanlarının sahip olduğu 

gözlendi. 

Herhangi bir mesleğe sahip olmadığını belirten 99.776 kişi varken, diğer sektörlerde çalıştığını 

belirten 10.736 kişi, tekstil sektörü olduğunu belirten 3.485 kişi, gıda sektöründe çalıştığını belirten 

2.689 kişi olarak kaydedildi. Herhangi bir mesleğe sahip olmayanlar içerisinde en fazla başvuru 9.001 

kişi ile Esenyurt, 6.033 kişi ile Küçükçekmece ve 5.481 kişi ile Bahçelievler ilçelerinden yapıldı. 

Tekstil sektöründe çalışanlar içerisinde en fazla başvuru 369 kişi ile Bağcılar, 300 kişi ile 

Küçükçekmece ve 297 kişi ile Bahçelievler ilçelerinden yapıldı. 

Gıda sektöründe çalışanlar içerisinde en fazla başvuru 235 kişi ile Esenyurt, 169 kişi ile 

Ümraniye ve 131 kişi ile Maltepe ilçelerinden yapıldı. 

Sektör Başvuru Sayısı 

Çalışmıyor 99.776 

Diğer 10.736 

Tekstil - Konfeksiyon - Hazır Giyim 3.485 

Gıda 2.689 

İnşaat 2.019 

Temizlik Hizmetleri 1.459 

Güvenlik 1.357 

Lojistik - Taşımacılık 947 

Sanayi 853 

Eğitim 800 

Sağlık - Medikal - Kozmetik 725 

Kamu Hizmetleri 559 

Ulaşım 544 

Turizm 463 

Otomotiv 350 

Elektrik ve Elektronik 338 

Ticaret 258 

Bilişim 231 

Avukatlık - Hukuki Danışmanlık 174 

Eğlence 165 

Basım Yayın - Matbaacılık 164 

Bankacılık 122 

Telekomünikasyon 122 

Medya - İletişim 105 

Finans 101 

Kimya Sanayi 99 

Enerji 90 

Çevre 81 

Kültür, Sanat ve Tasarım 77 

Kuyumculuk 75 

Teknoloji 74 

Fuarcılık 73 

Denizcilik 68 

Endüstri 64 

Tarım - Hayvancılık 57 

Emlak - Gayrimenkul 55 
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Sigortacılık 51 

Spor Faaliyetleri 45 

Madencilik 25 
Tablo 43: Açık Kapı Başvurularının Sektörlere Göre Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 23/05/2022] 

 

2021 yılında Açık Kapı birimlerine yapılan başvuruların %9,24’ü aynı gün içerisinde 

sonuçlandırılmıştır. 

İstanbul Açık Kapı'ya yapılan başvurular çoğunlukla 7 iş gününde sonuçlandırılmaktadır. 

2021 yılında İstanbul Açık Kapı sistemine yapılan başvuruların %9,24‘ü aynı gün içinde, 

%39,58’i 1-3 gün içinde, %27,49’u 4-7 gün içinde, %23,69’u ise 7+ günde sonuçlandırılmıştır. 

 

 

Grafik 34: 2021 Yılı Açık Kapı Başvurularının Cevap Süreleri 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar.: 23/05/2022] 

 

2021 yılında Açık Kapı birimlerine yapılan başvuruların %69,11’i e-Devlet (turkiye.gov.tr) 

aracılığıyla alındı. 

İstanbul Açık Kapı'ya 2021 yılında yapılan başvuruların %69,11’i e-devlet yoluyla, %19,31’i Açık 

Kapı internet sitesi üzerinden, %8,90’ı Açık Kapı mobil uygulaması üzerinden ve %2,67’si ise direkt 

Açık Kapı yetkilisi ile yüz yüze alınmıştır. 

BAŞVURU ALINMA ŞEKLİ 2021 YÜZDELİK ORANI 

  E-DEVLET (turkiye.gov.tr) 89.486 69,11% 

  İNTERNET (acikkapi.gov.tr) 25.004 19,31% 

Aynı Gün
9,24%

1-3 Gün
39,58%

4-7 Gün
27,49%

7+ Gün
23,69%

BAŞVURU CEVAP SÜRESİ

Aynı Gün 1-3 Gün 4-7 Gün 7+ Gün
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  MOBİL (Mobil uygulama) 11.523 8,90% 

  YÜZ YÜZE 3.463 2,67% 

TOPLAM 129.475 100,00% 
Tablo 44: Açık Kapı Başvurularının Alınma Şekli 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar.: 23/05/2022] 

 

Grafik 35: Açık Kapı Başvurularının Alınma Şekli 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar.: 23/05/2022] 
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4. SOSYAL HİZMETLER VE VALİLİK/KAYMAKAMLIK SOSYAL YARDIM 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde sosyal hizmet ve 

sosyal yardım göstergelerini incelemektedir. Sosyal hizmet ve sosyal yardım göstergeleri 

“Hanehalkı Yapısı, İl Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı (SYDV) Tarafından 

Vatandaşlara Yapılan Yardımlar ve Koruma ve Bakım Altında Bulunan Nüfus” olmak üzere üç 

alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Sosyo-ekonomik analiz açısından sosyal hizmet ve sosyal yardım göstergelerinin 

önemi; birey, grup ve toplulukların gelişmesini, refah ve mutluluklarının sağlanmasını 

amaçlamaktadır. 

Bu bölümde, Türkiye’nin ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-

2021 dönemine ilişkin verileri karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Sosyal Hizmet Başvuruları 

İstanbul ilinde 2021 yılı Sosyal Hizmet başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenyurt 

oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan sosyal hizmet başvuru sayısı bir önceki yıla 

göre yüzde 71,25 azalarak 86 bin 163 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna 

bakıldığında; 1.sırayı 7 bin 665 ile Esenyurt alırken, Küçükçekmece 5 bin 337 ile 2.sırada, 

Bahçelievler 4 bin 725 ile 3.sırada, Bağcılar 4 bin 588 ile 4.sırada ve sosyal hizmet başvuru 

sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Beşiktaş 125 ile 37.sırada, Şile 57 ile 38.sırada, Adalar 

25 ile 39.sırada yer almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Sosyal 

Hizmet Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 30.154 

2 Bağcılar 737.206 15.109 

3 Küçükçekmece 789.633 15.465 

4 Sultangazi 537.488 14.481 

5 Pendik 726.481 12.733 

6 Ümraniye 713.803 12.489 

7 Esenler 446.276 12.305 

8 Bahçelievler 592.371 11.189 

9 Sancaktepe 456.861 11.398 

10 Gaziosmanpaşa 487.778 11.254 

11 Kağıthane 442.415 9.398 

12 Avcılar 436.897 8.855 

13 Sultanbeyli 343.318 9.669 

14 Kartal 474.514 7.703 

15 Maltepe 515.021 7.250 

16 Zeytinburnu 283.657 8.914 

17 Eyüpsultan 405.845 7.309 

18 Üsküdar 520.771 7.246 

19 Ataşehir 422.594 6.967 

20 Fatih 396.594 7.602 

21 Arnavutköy 296.709 7.682 

22 Güngören 280.299 6.250 

23 Başakşehir 469.924 5.968 

24 Bayrampaşa 269.950 6.057 

25 Beyoğlu 226.396 5.789 

26 Beylikdüzü 365.572 4.623 

27 Çekmeköy 273.658 4.834 

28 Sarıyer 335.298 4.272 

29 Şişli 266.793 4.740 

30 Büyükçekmece 257.362 5.268 

31 Tuzla 273.608 3.546 

32 Beykoz 246.110 3.125 

33 Kadıköy 481.983 3.017 

34 Silivri 200.215 3.296 

35 Bakırköy 226.229 1.784 

36 Beşiktaş 176.513 786 

37 Çatalca 74.975 821 

38 Şile 37.904 342 

39 Adalar 16.033 100 

Toplam 15.462.452 299.790 

Tablo 45: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Sosyal Hizmet Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Sosyal Hizmet 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 7.665 

2 Küçükçekmece 805.930 5.337 

3 Bahçelievler 605.300 4.725 

4 Bağcılar 744.351 4.588 

5 Sultangazi 543.380 4.483 

6 Esenler 447.116 3.860 

7 Gaziosmanpaşa 493.096 3.664 

8 Ümraniye 726.758 3.561 

9 Kağıthane 454.550 3.467 

10 Pendik 741.895 3.194 

11 Güngören 283.083 2.843 

12 Arnavutköy 312.023 2.563 

13 Sancaktepe 474.668 2.510 

14 Sultanbeyli 349.485 2.503 

15 Maltepe 525.566 2.409 

16 Avcılar 457.981 2.377 

17 Üsküdar 525.395 2.084 

18 Fatih 382.990 1.803 

19 Eyüpsultan 417.360 1.768 

20 Beylikdüzü 398.122 1.764 

21 Büyükçekmece 269.160 1.755 

22 Kartal 480.738 1.699 

23 Beyoğlu 233.322 1.618 

24 Başakşehir 503.243 1.571 

25 Ataşehir 427.217 1.491 

26 Bayrampaşa 274.884 1.396 

27 Tuzla 284.443 1.347 

28 Şişli 284.294 1.276 

29 Çekmeköy 288.585 1.085 

30 Kadıköy 485.233 1.039 

31 Zeytinburnu 293.839 1.018 

32 Silivri 209.014 942 

33 Sarıyer 349.968 817 

34 Bakırköy 228.759 761 

35 Beykoz 248.595 748 

36 Çatalca 76.131 225 

37 Beşiktaş 178.938 125 

38 Şile 41.627 57 

39 Adalar 16.372 25 

Toplam 15.840.900 86.163 

Tablo 46: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Eğitim Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 36: Sosyal Hizmet Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Açık Kapı Birimlerine Yapılan Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım Başvuruları 

İstanbul ilinde 2021 yılı Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım başvurusunun en yüksek olduğu 

ilçe Esenyurt oldu. 

 

S.No: İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Valilik 

/ Kaymakamlık Sosyal 

Yardım Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 17.776 

2 Bağcılar 737.206 9.377 

3 Küçükçekmece 789.633 9.103 

4 Sultangazi 537.488 8.704 

5 Pendik 726.481 7.407 

6 Ümraniye 713.803 7.238 

7 Esenler 446.276 6.651 

8 Bahçelievler 592.371 6.340 

9 Sancaktepe 456.861 6.629 

10 Gaziosmanpaşa 487.778 6.042 

11 Kağıthane 442.415 5.564 

12 Avcılar 436.897 4.946 

13 Sultanbeyli 343.318 4.659 

14 Kartal 474.514 4.095 

15 Maltepe 515.021 4.181 

16 Zeytinburnu 283.657 3.235 

17 Eyüpsultan 405.845 3.876 

18 Üsküdar 520.771 3.915 

19 Ataşehir 422.594 3.864 

20 Fatih 396.594 4.038 

21 Arnavutköy 296.709 4.239 

22 Güngören 280.299 3.469 

23 Başakşehir 469.924 2.944 

24 Bayrampaşa 269.950 2.731 

25 Beyoğlu 226.396 3.058 

26 Beylikdüzü 365.572 2.804 

27 Çekmeköy 273.658 2.947 

28 Sarıyer 335.298 2.416 

29 Şişli 266.793 2.482 

30 Büyükçekmece 257.362 2.215 

31 Tuzla 273.608 2.104 

32 Beykoz 246.110 1.731 

33 Kadıköy 481.983 1.405 

34 Silivri 200.215 1.692 

35 Bakırköy 226.229 927 

36 Beşiktaş 176.513 464 

37 Çatalca 74.975 495 

38 Şile 37.904 135 

39 Adalar 16.033 64 

Toplam 15.462.452 165.962 
Tablo 47: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

 



 

77 
 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan valilik/kaymakamlık sosyal yardım başvuru sayısı 

bir önceki yıla göre yüzde 97,90 azalarak 3 bin 470 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna 

bakıldığında; 1.sırayı 395 ile Esenyurt alırken, Bahçelievler 200 ile 2.sırada, Arnavutköy ve Bağcılar 

171 ile 3.sırada, Sultanbeyli 163 ile 4.sırada ve valilik/kaymakamlık sosyal yardım başvuru sayısının 

en düşük olduğu ilçeler ise Şile 3 ile 37.sırada, Beşiktaş 1 ile 38.sırada, Adalar ilçesinde başvuru 

bulunmamakta olup son sırada yer almaktadır. 

S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Valilik 

/ Kaymakamlık Sosyal 

Yardım Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 395 

2 Bahçelievler 605.300 200 

3 Arnavutköy 312.023 171 

4 Bağcılar 744.351 171 

5 Sultanbeyli 349.485 163 

6 Bayrampaşa 274.884 162 

7 Esenler 447.116 153 

8 Kağıthane 454.550 142 

9 Gaziosmanpaşa 493.096 135 

10 Küçükçekmece 805.930 133 

11 Sultangazi 543.380 132 

12 Ümraniye 726.758 131 

13 Pendik 741.895 128 

14 Maltepe 525.566 126 

15 Sancaktepe 474.668 121 

16 Üsküdar 525.395 102 

17 Beylikdüzü 398.122 97 

18 Başakşehir 503.243 80 

19 Avcılar 457.981 79 

20 Fatih 382.990 78 

21 Ataşehir 427.217 66 

22 Sarıyer 349.968 66 

23 Zeytinburnu 293.839 58 

24 Çekmeköy 288.585 48 

25 Güngören 283.083 48 

26 Beyoğlu 233.322 42 

27 Silivri 209.014 38 

28 Büyükçekmece 269.160 36 

29 Kartal 480.738 36 

30 Çatalca 76.131 27 

31 Tuzla 284.443 26 

32 Beykoz 248.595 24 

33 Şişli 284.294 23 

34 Kadıköy 485.233 15 

35 Eyüpsultan 417.360 11 

36 Bakırköy 228.759 3 

37 Şile 41.627 3 

38 Beşiktaş 178.938 1 

39 Adalar 16.372 0 

Toplam 15.840.900 3.470 
Tablo 48: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım Başvurularının İlçelere Dağılımı 
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Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

 

Grafik 37: Valilik/Kaymakamlık Sosyal Yardım Başvuru Sayıları 
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Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

 4.1 HANEHALKI YAPISI 

Hanehalkı, sosyo-ekonomik bir birim olup akraba olsun veya olmasın aynı yerde yaşayan (ev, 

apartman dairesi, oda) ve aynı kazandan yemek yiyen kişilerin oluşturduğu gruptur. Tek başına yaşayan 

bir kişi de hanehalkı oluşturur.  

4.1.1 Ortalama Hanehalkı 

İstanbul' da ortalama hanehalkı büyüklüğü 3,22 oldu. 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre, İstanbul' da 2008 yılında 3,80 

kişi olan ortalama hanehalkı büyüklüğünün, azalma eğilimi göstererek 2021 yılında 3,22 kişiye düştüğü 

görüldü. Türkiye' de ise 2008 yılında 4 kişi olan ortalama hanehalkı büyüklüğünün, azalma eğilimi 

göstererek 2021 yılında 3,23 kişiye düştüğü görülmüştür. İstanbul ortalama hanehalkı büyüklüğünde 

Türkiye ortalamasının altındadır. 

Hanehalkı 2020 Yılı  2021 Yılı  

  Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul 

Toplam Hanehalkı 

Sayısı 
26.604.086 4.596.419 25.329.835 4.755.086 

Ortalama Hanehalkı 

Büyüklüğü 
3,3 3,27 3,23 3,22 

 

Tablo 49: Hanehalkı Sayısı ve Büyüklüğü 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi, İstatistiklerle Aile 2008-2021 [Ziy.Tar.13/05/2022] 

 

 

Grafik 38: Yıllara Göre Ortalama Hanehalkı Büyüklüğü 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi, İstatistiklerle Aile 2008-2021 [Ziy.Tar.13/05/2022] 

 

4.1.2 Hanehalkı Sayısının İlçelere Göre Dağılımı 

İstanbul' da 2021 yılında hanehalkı sayısının en yüksek olduğu ilçe Esenyurt oldu. 
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İstanbul'da 2021 yılında hanehalkı sayısının en yüksek olduğu ilçe 277 bin 207 kişi ile Esenyurt 

ilçesinin 237 bin 193 kişi ile Küçükçekmece ve 221 bin 748 kişi ile Pendik izledi. Hanehalkı sayısının 

en düşük olduğu ilçe ise 6 bin 604 kişi ile Adalar oldu. Bu ilçeyi 15 bin 430 kişi ile Silivri ve 27 bin 349 

kişi ile Çatalca izledi. 

 

S. 

No: 
İlçe Adı 

Toplam 

Hanehalkı 

Sayısı 

S. 

No: 
İlçe Adı 

Toplam 

Hanehalkı 

Sayısı 

2020 2021 

1 Esenyurt 269.482 1 Esenyurt 277.207 

2 Küçükçekmece 230.231 2 Küçükçekmece 237.193 

3 Pendik 212.139 3 Pendik 221.748 

4 Ümraniye 209.145 4 Ümraniye 216.760 

5 Kadıköy 194.940 5 Kadıköy 197.827 

6 Bağcılar 186.928 6 Bağcılar 192.490 

7 Bahçelievler 171.027 7 Bahçelievler 174.389 

8 Üsküdar 168.566 8 Maltepe 173.360 

9 Maltepe 168.200 9 Üsküdar 171.774 

10 Kartal 149.992 10 Kartal 155.190 

11 Gaziosmanpaşa 136.579 11 Kağıthane 142.653 

12 Kağıthane 135.622 12 Gaziosmanpaşa 140.682 

13 Ataşehir 133.993 13 Ataşehir 137.761 

14 Şişli 131.795 14 Şişli 135.060 

15 Fatih 130.613 15 Başakşehir 133.574 

16 Avcılar 128.500 16 Avcılar 132.482 

17 Başakşehir 124.519 17 Sancaktepe 130.603 

18 Sancaktepe 123.683 18 Eyüpsultan 128.878 

19 Eyüpsultan 123.574 19 Fatih 126.965 

20 Esenler 117.044 20 Beylikdüzü 119.032 

21 Beylikdüzü 109.153 21 Esenler 118.729 

22 Sarıyer 108.665 22 Sarıyer 112.435 

23 Sultangazi 100.870 23 Sultangazi 107.255 

24 Şile 82.234 24 Tuzla 85.860 

25 Tuzla 82.169 25 Şile 85.830 

26 Güngören 81.963 26 Çekmeköy 85.644 

27 Çekmeköy 80.127 27 Güngören 82.824 

28 Bayrampaşa 79.496 28 Büyükçekmece 82.141 

29 Büyükçekmece 78.146 29 Bayrampaşa 81.611 

30 Zeytinburnu 76.344 30 Zeytinburnu 78.715 

31 Bakırköy 75.753 31 Arnavutköy 78.402 

32 Beykoz 74.593 32 Bakırköy 77.451 

33 Beyoğlu 73.542 33 Beyoğlu 76.140 

34 Arnavutköy 73.150 34 Beykoz 76.027 

35 Beşiktaş 70.197 35 Beşiktaş 71.210 

36 Sultanbeyli 56.250 36 Sultanbeyli 59.801 

37 Çatalca 26.622 37 Çatalca 27.349 

38 Silivri 14.274 38 Silivri 15.430 

39 Adalar 6.299 39 Adalar 6.604 
Tablo 50: Hanehalkı Sayısının İlçelere Göre Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, ADNKS-İstatistiksel Tablolar / Hanehalkı Sayıları [Ziy. Tar.: 16/05/2022] 
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Grafik 39: İlçelere Göre Toplam Hanehalkı Sayısı 2021 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, ADNKS-İstatistiksel Tablolar / Hanehalkı Sayıları [Ziy. Tar.: 16/05/2022] 

 

4.1.3 Hanehalkı Tipleri 

 

Tek kişilik hanehalklarının oranı arttı. 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçlarına göre, İstanbul'da 2014 yılında yüzde 

13,7 olan yalnız yaşayan fertlerden oluşan tek kişilik hanehalklarının oranının 2021 yılında yüzde 18,9'a 

yükselmiştir. Türkiye'de ise 2014 yılında yüzde 13,9 olan yalnız yaşayan fertlerden oluşan tek kişilik 

hanehalklarının oranının 2021 yılında yüzde 18,9'a yükseldiği görülmüştür. Hem Türkiye'de hem 

İstanbul'da tek kişilik hanehalklarının oranı artmıştır. 

 

Tablo 51: Tek Kişilik Hanehalkı Sayısı ve Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, TUİK İllere ve hanehalkı tiplerine göre hanehalkı sayısı, 2014-2021, [Ziy.Tar.: 20/05/2022] 
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Sayısı 2.931.085 3.113.496 3.316.894 3.491.148 3.730.505 4.062.576 4.404.997 4.781.600

Oranı 13,9% 14,4% 14,9% 15,4% 16,1% 16,9% 17,9% 18,9%

Sayısı 545.925 564.873 593.868 622.069 672.041 764.332 825.457 896.994

Oranı 13,7% 13,9% 14,3% 14,7% 15,6% 16,9% 18,0% 18,9%

Hanehalkı Tipleri
Toplam Hanehalkı İçindeki Sayısı ve Oranı

Tü
rk

iy
e

Tek kişilik hanehalkı 

İs
ta

n
b

u
l

Tek kişilik hanehalkı 



 

82 
 

 

Tek çekirdek aileden oluşan hanehalklarının oranında azalma görüldü. 

Tek çekirdek aile olarak ifade edilen, yalnızca eşlerden veya eşler ve çocuklarından veya tek 

ebeveyn ve en az bir çocuktan oluşan hanehalklarının oranında azalma olduğu görüldü. Tek çekirdek 

aileden oluşan hanehalklarının oranı, 2014 yılında yüzde 66,4 iken 2021 yılında yüzde 61,9'a geriledi. 

Türkiye'de ise tek çekirdek aileden oluşan hanehalklarının oranı, 2014 yılında yüzde 67,4 iken 2021 

yılında yüzde 64,4'e gerilediği görülmüştür. Hem Türkiye'de hem İstanbul'da tek çekirdek aileden oluşan 

hanehalklarının oranı azalmıştır. İstanbul tek çekirdek aileden oluşan hanehalkları oranında Türkiye 

ortalamasının üzerindedir. 

 

Tablo 52: Tek Çekirdek Aileden Oluşan Hanehalkı Sayısı ve Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, TUİK İllere ve hanehalkı tiplerine göre hanehalkı sayısı, 2014-2021, [Ziy.Tar.: 20/05/2022] 

 

En az bir çekirdek aile ve diğer kişilerden oluşan hanehalkı oranında azalma oldu. 

 İstanbul'da 2014 yılında yüzde 16,8 olan en az bir çekirdek aile ve diğer kişilerden oluşan 

hanehalkı oranının 2021 yılında 13,7'ye geriledi. Türkiye'de ise 2014 yılında 16,7 olan en az bir çekirdek 

aile ve diğer kişilerden oluşan hanehalkı oranının 2021 yılında 13,5'e gerilediği görülmüştür. İstanbul 

en az bir çekirdek aile ve diğer kişilerden oluşan hanehalkı oranında Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

Tablo 53: En Az Bir Çekirdek Aile ve Diğer Kişilerden Oluşan Hanehalkı Sayısı ve Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, TUİK İllere ve hanehalkı tiplerine göre hanehalkı sayısı, 2014-2021, [Ziy.Tar.: 20/05/2022] 

 

 

Çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden oluşan hanehalkı oranı arttı. 

Aralarında eş, anne-çocuk veya baba-çocuk ilişkisi olmayan fertleri içeren, diğer bir ifadeyle 

çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden oluşan hanehalklarının oranında artış olduğu gözlendi.  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Sayısı 14.212.489 14.497.539 14.738.394 14.993.563 15.173.997 15.623.302 16.050.444 16.323.612

Oranı 67,4% 66,9% 66,4% 66,1% 65,3% 65,1% 65,2% 64,4%

Sayısı 2.638.832 2.679.312 2.690.870 2.724.515 2.737.652 2.843.735 2.913.809 2.943.033

Oranı 66,4% 65,8% 64,8% 64,4% 63,6% 62,9% 63,4% 61,9%

Hanehalkı Tipleri
Toplam Hanehalkı İçindeki Sayısı ve Oranı

Türkiye Tek çekirdek aileden oluşan hanehalkı 

İstanbul Tek çekirdek aileden oluşan hanehalkı 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Sayısı 3.512.384 3.578.540 3.616.624 3.623.935 3.667.806 3.601.444 3.456.651 3.425.631

Oranı 16,7% 16,5% 16,3% 16,0% 15,8% 15,0% 14,0% 13,5%

Sayısı 668.881 697.588 713.128 718.134 701.835 689.977 655.277 652.823

Oranı 16,8% 17,1% 17,2% 17,0% 16,3% 15,3% 14,3% 13,7%

Türkiye
En az bir çekirdek aile ve diğer kişilerden oluşan 

hanehalkı 

İstanbul
En az bir çekirdek aile ve diğer kişilerden oluşan 

hanehalkı 

Hanehalkı Tipleri
Toplam Hanehalkı İçindeki Sayısı ve Oranı
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Söz konusu hanehalklarının oranı İstanbul'da 2014 yılında yüzde 3,0 iken 2021 yılında yüzde 

5,5'e yükseldi. Türkiye'de ise 2014 yılında yüzde 2,1 iken 2021 yılında yüzde 3,2'ye yükseldiği 

görülmüştür. İstanbul çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden oluşan hanehalkı oranında Türkiye 

ortalamasının üzerindedir. 

 

Tablo 54: Çekirdek Aile Bulunmayan Birden Fazla Kişiden Oluşan Hanehalkı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr, TUİK İllere ve hanehalkı tiplerine göre hanehalkı sayısı, 2014-2021, [Ziy.Tar.: 20/05/2022] 

 

İL SOSYAL YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA VAKFI TARAFINDAN VATANDAŞLARA 

YAPILAN YARDIMLAR 

2021 yılında İstanbul'da covid-19 ile mücadele sürecinde ihtiyaç sahibi 2 milyon 393 bin 702 

kişiye 1 milyar 699 milyon 166 bin 144 TL destek sağlandı. 

İstanbul ilinde ihtiyaç sahibi vatandaşlara çeşitli sosyal yardım programlarıyla yapılan destek, 

bir önceki yıla göre yüzde 14,57 artarak 1 milyar 699 milyon 166 bin 144 TL yardım yapılmıştır. 

 

 
Tablo 55: Yapılan Yardım Türleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Sayısı 435.117 472.685 534.864 567.540 648.910 714.618 691.994 798.990

Oranı 2,1% 2,2% 2,4% 2,5% 2,8% 3,0% 2,8% 3,2%

Sayısı 120.214 128.348 152.710 168.186 195.439 223.358 201.876 262.236

Oranı 3,0% 3,2% 3,7% 4,0% 4,5% 4,9% 4,4% 5,5%

Toplam Hanehalkı İçindeki Sayısı ve Oranı

Türkiye
Çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden 

oluşan hanehalkı 

İstanbul
Çekirdek aile bulunmayan birden fazla kişiden 

oluşan hanehalkı 

Hanehalkı Tipleri

KİŞİ SAYISI YARDIM MİKTARI (TL) KİŞİ SAYISI YARDIM MİKTARI (TL)

Maddi Yardım (Tek Seferlik) 74.142 29.692.635 31.616 9.915.761

Diğer Aile Yardımları (İşe yönlendirme, prim borcu 

ödeme)
515.728 78.450.222 536.220 106.620.743

Engelli Diğer Araç, Gereç, Cihaz Ve Protez Yardımı 108 372.149 79 335.116

Sağlık Yardımı  (İlaç, Tıbbi Malzeme Gebelik, Tedavi 

Yardımı + Şartlı Sağlık Yardımı) 
51.187 183.443.701 54.604 24.557.913

Eğitim Yardımı (Şartlı Eğitim Yardımı Dahil) 169.781 92.521.481 238.414 129.722.992

Yardım Alan Şehit Ailesi Ve Gazi Sayısı 14.372 7.092.206 9.213 6.732.780

Barınma Yardımı  (Yurt Yardımı Dahil) 683 1.069.358 5.235 15.173.485

Yabancı Yardımı 36.308 237.819.924 55.165 381.518.265

Gıda Yardımı 274.355 42.729.174 1.251.591 78.533.922

Giyim Yardımı 10.430 862.213 20.263 872.242

Yakacak Yardımı 98.768 15.883.557 66.048 16.837.593

Afet Yardımı (Sel, Yangın vb.) 1.188 2.780.727 892 1.315.500

Yaşlı Aylığı (65 Yaş Maaşı) 53.404 390.814.301 52.410 459.281.142

Eşi Vefat Etmiş Kadınlara Yönelik Maaş 6.311 17.659.025 6.090 19.548.725

Engelli Aylığı/Diğer Engelli Aylığı (Engelli, Yakını 

Aylığı-2022-Slikozis)
52.309 365.117.158 58.592 437.926.965

Muhtaç Asker Ailesi Yardımı 5.214 14.284.336 4.609 7.157.700

Muhtaç Asker Çocuğu Yardımı 313 173.375 377 190.150

Öksüz Yetim Yardımı 1.622 2.251.350 2.284 2.925.150

TOPLAM 1.366.223 1.483.016.892 2.393.702 1.699.166.144

2020 2021
YARDIM TÜRÜ
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KORUNMA VE BAKIM ALTINDA BULUNAN NÜFUS  

2021 yılında sosyal hizmet kuruluşlarından 417 bin 249 vatandaş faydalandı. 

Çocuk, kadın, engelli, yaşlı hizmetleri ile şiddet mağdurları, madde bağımlılığı, sosyal 

yardımlar gibi birçok alanda hizmet vermesi amacıyla açılan sosyal hizmet kuruluşlarından 2021 yılında 

417 bin 249 kişi faydalandı. Sosyal hizmet kuruluşlarının sayısı 2020 yılında 556 iken 2021 yılında 

674'e ulaştı.  

 

Tablo 56: Sosyal Hizmet Kuruluşları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Engelli Rehabilitasyon Merkezi (Resmi) Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 11 619 523 11 619 528

Umut Evleri Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 11 53 47 11 53 50

Çocuk Destek Merkezi Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 9 284 247 9 284 396

Çocuk Evleri Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 140 749 572 140 750 554

Çocuk Evleri Sitesi (Çocuk Yuvası) Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 11 980 857 11 1.010 957

Kreş ve Gündüz Bakımevi Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 193 11.738 262 309 10.759 287

İlk Kabul İstasyonu Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 4 102 133 4 102 175

Sosyal Hizmet Merkezi Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 34 - 354.201 35 - 403.074

Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 9 1.565 1.174 9 1.555 1.176

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 1 - 651 1 516 614

Dernek ve Vakıflar 12 1366 662 12 - 624

Azınlıklar 5 500 279 5 - 244

İlçe Belediyelerine Bağlı 2 - 24 2 - 28

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne Bağlı 1 30 26 1 - 26

Özel Şirket ve Şahıslar Bağlı 92 - 3.661 92 - 4.109

Özel Gündüzlü Yaşlı Hizmet Merkezleri 2 - 17 2 - 21

Darülaceze Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 1 516 416 1 516 427

Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü 9 297 3.904 10 321 3.547

Küçükçekmece Belediyesi 1 30 32 1 30 46

Kadıköy Belediyesi 1 30 53 1 30 176

Üsküdar Belediyesi 1 18 48 1 18 46

Eyüpsultan Belediyesi 1 16 12 1 16 0

Pendik Belediyesi 1 17 36 1 17 38

Ümraniye  Belediyesi 1 12 26 1 12 23

Ataşehir  Belediyesi 1 25 27 1 25 0

Gaziosmanpaşa Belediyesi 1 20 36 1 20 83

Kartal  Belediyesi 1 20 1 1 20 0

556 18.987 367.927 674 16.673 417.249

YARARLANAN 

SAYISI

Huzurevi

Kadın Konukevleri

TOPLAM 

KURUMSOSYAL HİZMET KURULUŞLARI

2021

SAYI KAPASİTE
YARARLANAN 

SAYISI

2020

SAYI KAPASİTE
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5. VALİLİK HİZMETLERİ VE VEFA MASASI YARDIM 
 

5.1 VALİLİK HİZMETLERİ 
 Valilik Hizmetleri, Valilik ve Kaymakamlık birimleri iş ve işlemlerinin idarenin amaçlarına, 

belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak düzenli, vatandaş odaklı, uyumlu, hızlı, etkili ve 

verimli bir şekilde yapılmasını sağlamaktır. 

 Bu bölüm, sosyo-ekonomik parametreleri çerçevesinde valilik hizmetleri göstergelerini 

incelemektedir. Valilik hizmetleri göstergeleri; “Tüketici Hakem Heyetinin Denetim Sayısı, 

Uygulanan İdari Para Cezası, Tüketici Hakem Heyetlerine Yapılan Başvuru Sayısı” olmak üzere üç alt 

parametreyle sınırlandırılmıştır. 

 Sosyo-ekonomik analiz açısından tüketici hakem heyeti göstergesinin önemi; tüketicilerin 

kurumlarla yaşadığı anlaşmazlıklarda düğümün çözülmesidir. 

 Bu bölümde, İstanbul’da tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine ilişkin 

veriler karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Valilik Hizmetleri Başvuruları; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Valilik Hizmetleri başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenyurt oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan valilik hizmetleri başvuru sayısı bir önceki yıla göre yüzde 

96,7 azalarak 5 bin 346 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 488 ile 

Esenyurt alırken, Gaziosmanpaşa 319 ile 2.sırada, Küçükçekmece 294 ile 3.sırada, Bahçelievler 266 

ile 4.sırada ve valilik hizmetleri başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Bakırköy 32 ile 

37.sırada, Şile 10 ile 38.sırada, Adalar 2 ile 39.sırada yer almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 
2020 Yılı Valilik 

Hizmetleri Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 11743 

2 Pendik 726.481 9050 

3 Küçükçekmece 789.633 8747 

4 Ümraniye 713.803 8182 

5 Bağcılar 737.206 8100 

6 Sultangazi 537.488 7490 

7 Bahçelievler 592.371 6502 

8 Gaziosmanpaşa 487.778 6203 

9 Sancaktepe 456.861 5984 

10 Kağıthane 442.415 5681 

11 Kartal 474.514 5652 

12 Maltepe 515.021 5648 

13 Esenler 446.276 5468 

14 Ataşehir 422.594 4879 

15 Eyüpsultan 405.845 4568 

16 Üsküdar 520.771 4336 

17 Avcılar 436.897 4295 

18 Sultanbeyli 343.318 3790 

19 Fatih 396.594 3520 

20 Beylikdüzü 365.572 3433 

21 Güngören 280.299 3363 

22 Arnavutköy 296.709 3114 

23 Bayrampaşa 269.950 3036 

24 Çekmeköy 273.658 3031 

25 Sarıyer 335.298 3000 

26 Başakşehir 469.924 2979 

27 Zeytinburnu 283.657 2921 

28 Tuzla 273.608 2594 

29 Beyoğlu 226.396 2543 

30 Şişli 266.793 2349 

31 Beykoz 246.110 2164 

32 Büyükçekmece 257.362 2164 

33 Kadıköy 481.983 2159 

34 Silivri 200.215 1298 

35 Bakırköy 226.229 957 

36 Beşiktaş 176.513 580 

37 Çatalca 74.975 470 

38 Şile 37.904 185 

39 Adalar 16.033 74 

Toplam 15.462.452 162252 
Tablo 57: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Valilik Hizmetleri Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Valilik 

Hizmetleri Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 488 

2 Gaziosmanpaşa 493.096 319 

3 Küçükçekmece 805.930 294 

4 Bahçelievler 605.300 266 

5 Başakşehir 503.243 233 

6 Bağcılar 744.351 231 

7 Pendik 741.895 214 

8 Ümraniye 726.758 202 

9 Fatih 382.990 197 

10 Esenler 447.116 196 

11 Şişli 543.380 195 

12 Kağıthane 454.550 187 

13 Sultanbeyli 41.627 181 

14 Maltepe 525.566 173 

15 Üsküdar 525.395 164 

16 Sancaktepe 474.668 146 

17 Sultangazi 284.294 134 

18 Bayrampaşa 274.884 132 

19 Avcılar 457.981 131 

20 Kartal 480.738 131 

21 Ataşehir 427.217 112 

22 Beylikdüzü 398.122 105 

23 Arnavutköy 312.023 102 

24 Güngören 283.083 99 

25 Kadıköy 485.233 88 

26 Çekmeköy 288.585 80 

27 Sarıyer 349.968 79 

28 Beyoğlu 233.322 73 

29 Zeytinburnu 293.839 58 

30 Tuzla 284.443 57 

31 Silivri 349.485 46 

32 Beykoz 248.595 44 

33 Eyüpsultan 417.360 43 

34 Beşiktaş 178.938 34 

35 Büyükçekmece 269.160 34 

36 Çatalca 76.131 34 

37 Bakırköy 228.759 32 

38 Şile 209.014 10 

39 Adalar 16.372 2 

Toplam 15.840.900 5346 
Tablo 58: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Valilik Hizmetleri Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 40: Valilik Hizmetleri Başvuru Sayısı 

Kaynak 1: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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5.2 TÜKETİCİ HAKEM HEYETİ 
 

2021 yılında Tüketici Hakem Heyetine yapılan başvuru sayısında artma görüldü. 

 Tüketici Hakem Heyetleri, tüketici işlemleri ve tüketiciye yönelik uygulamalardan 

doğabilecek uyuşmazlıklara çözüm bulmak amacıyla kurulan heyetlerdir. Başkanlığı illerde Ticaret İl 

Müdürü ilçelerde Kaymakam veya bunların görevlendireceği bir memur tarafından yürütülen tüketici 

hakem heyetlerinin diğer üyeleri belediye, baro, tacir / esnaf ve tüketici örgütü temsilcilerinden oluşur. 

 İstanbul ilinde Tüketici Hakem Heyetlerine yapılan başvuru sayısına bakıldığında 37 bin 321 

kişi artarak 163 bin 7 kişi oldu. 

Tüketici Hakları 2020 2021 

Yapılan Denetim Sayısı 3.015 2.497 

Uygulanan İdari Para Cezası (TL) 23.886.322.824 13.243.120.654 

Tüketici Hakem Heyetlerine Yapılan Başvuru (İl Ve 

İlçe) 
125.686 163.007 

Tablo 59: Tüketici Hakem Heyetine Yapılan Başvurular 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
 

 5.3 VEFA MASASI YARDIM 
 

Koronavirüs tedbirleri kapsamında, 65 yaş üstü ile kronik rahatsızlıkları bulunanların sokağa 

çıkmaları İçişleri Bakanlığının Genelgesi ile kısıtlanmıştır. Bu kapsamda olup evde tek başına yaşayan 

ihtiyaçlarını karşılayacak yakınları bulunmayanlar için Valilikler ve Kaymakamlıklar koordinesinde 

Vefa sosyal destek grupları oluşturulmuştur.  

 Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde vefa masası göstergesi 

kapsamında vefa sosyal destek grupları ile ulaşılan hane halkı sayısını incelemektedir. Sosyo-ekonomik 

analiz açısından vefa destek göstergelerinin önemi; koronavirüs tedbirleri kapsamında sokağa çıkmaları 

kısıtlanmış 65 yaş üstü ve kronik rahatsızlıkları bulunanların ihtiyaçlarının karşılanmasıdır. 

 Bu bölümde, İstanbul’da tespit edilen parametreler düzeyinde 2021 dönemine ilişkin veriler 

değerlendirilmiştir. 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Vefa Masası Yardım Başvuruları; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Vefa Masası Yardımı başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenyurt 

oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan vefa masası yardımı başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 81,09 azalarak 27 bin 54 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 2 bin 

659 ile Esenyurt alırken, Küçükçekmece bin 524 ile 2.sırada, Bahçelievler bin 362 ile 3.sırada, 
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Gaziosmanpaşa bin 264 ile 4.sırada ve vefa masası yardımı başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler 

ise Beşiktaş 42 ile 37.sırada, Şile 10 ile 38.sırada, Adalar 9 ile 39.sırada yer almaktadır. 

S.No: İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Vefa Masası 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 14092 

2 Bağcılar 737.206 8642 

3 Küçükçekmece 789.633 7461 

4 Sultangazi 537.488 6652 

5 Esenler 446.276 6551 

6 Ümraniye 713.803 6018 

7 Bahçelievler 592.371 5888 

8 Pendik 726.481 5533 

9 Sancaktepe 456.861 5085 

10 Gaziosmanpaşa 487.778 5067 

11 Kağıthane 442.415 4925 

12 Avcılar 436.897 4393 

13 Sultanbeyli 343.318 4271 

14 Zeytinburnu 283.657 3978 

15 Fatih 396.594 3677 

16 Arnavutköy 296.709 3529 

17 Maltepe 515.021 3447 

18 Kartal 474.514 3395 

19 Eyüpsultan 405.845 3388 

20 Ataşehir 422.594 3289 

21 Üsküdar 520.771 3216 

22 Güngören 280.299 3189 

23 Başakşehir 469.924 2918 

24 Beyoğlu 226.396 2629 

25 Beylikdüzü 365.572 2627 

26 Şişli 266.793 2502 

27 Çekmeköy 273.658 2384 

28 Sarıyer 335.298 2232 

29 Bayrampaşa 269.950 2138 

30 Büyükçekmece 257.362 2005 

31 Tuzla 273.608 1911 

32 Beykoz 246.110 1514 

33 Silivri 200.215 1394 

34 Kadıköy 481.983 1279 

35 Bakırköy 226.229 859 

36 Beşiktaş 176.513 458 

37 Çatalca 74.975 348 

38 Şile 37.904 101 

39 Adalar 16.033 95 

Toplam 15.462.452 143080 
Tablo 60: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Vefa Masası Başvurularının İlçelere Dağılımı 
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Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Vefa Masası 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 2659 

2 Küçükçekmece 805.930 1524 

3 Bahçelievler 605.300 1362 

4 Gaziosmanpaşa 493.096 1264 

5 Kağıthane 454.550 1238 

6 Esenler 447.116 1231 

7 Sultanbeyli 41.627 1150 

8 Bağcılar 744.351 1147 

9 Avcılar 457.981 1096 

10 Sancaktepe 474.668 965 

11 Ümraniye 726.758 955 

12 Pendik 741.895 941 

13 Arnavutköy 312.023 917 

14 Fatih 382.990 904 

15 Sultangazi 284.294 797 

16 Beylikdüzü 398.122 782 

17 Güngören 283.083 759 

18 Üsküdar 525.395 727 

19 Maltepe 525.566 694 

20 Şişli 543.380 522 

21 Ataşehir 427.217 521 

22 Bayrampaşa 274.884 504 

23 Beyoğlu 233.322 502 

24 Zeytinburnu 293.839 480 

25 Başakşehir 503.243 455 

26 Büyükçekmece 269.160 392 

27 Silivri 349.485 380 

28 Çekmeköy 288.585 342 

29 Beykoz 248.595 332 

30 Sarıyer 349.968 323 

31 Kartal 480.738 317 

32 Tuzla 284.443 247 

33 Kadıköy 485.233 237 

34 Eyüpsultan 417.360 127 

35 Çatalca 76.131 115 

36 Bakırköy 228.759 85 

37 Beşiktaş 178.938 42 

38 Şile 209.014 10 

39 Adalar 16.372 9 

Toplam 15.840.900 27054 
Tablo 61: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Vefa Masası Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 41: Vefa Masası Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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İstanbul İli 2020-2021 Yılı Vefa Masası Yardımı; 

Vefa iletişim programı kapsamında 1 milyon 249 bin 300 haneye ulaşılmıştır.  

 İstanbul ilinde 2020-2021 yılında yürürlükte olan vefa iletişim programı kapsamında 1 milyon 

249 bin 300 haneye ulaşılmıştır. Vefa sosyal destek grupları ile en fazla ulaşılan ilçelere bakıldığında 

182 bin 266 hane ile Esenyurt 1. sırada olurken, Esenyurt'u 153 bin 840 ile Bahçelievler, 137 bin 675 

ile Kadıköy izledi. 

Vefa Sosyal Destek Grupları İle 2020-2021 Yıllarında Ulaşılan Hanehalkı Sayısı 

İlçe Adı  Sayı 

Esenyurt  182.266 

Bahçelievler  153.840 

Kadıköy  137.675 

Bağcılar  68.111 

Küçükçekmece  67.698 

Eyüpsultan  66.157 

Beyoğlu  56.558 

Esenler  44.981 

Beykoz  36.994 

Ümraniye  34.855 

Sultangazi  32.819 

Beşiktaş  24.499 

Şişli  23.315 

Maltepe  22.324 

Zeytinburnu  21.878 

Pendik  21.252 

Çatalca  20.064 

Silivri  19.353 

Kağıthane  19.186 

Fatih  18.419 

Çekmeköy  17.021 

Bayrampaşa  15.010 

Başakşehir  14.864 

Beylikdüzü  14.586 

Sultanbeyli  13.564 

Sancaktepe  13.069 

Şile  11.974 

Gaziosmanpaşa  11.415 

Sarıyer  10.024 

Tuzla  9.731 

Ataşehir 9.352 

Bakırköy  7.188 

Arnavutköy  7.132 

Avcılar  5.853 

Adalar  5.348 

Kartal 4.630 

Güngören  3.663 

Büyükçekmece  2.257 

Üsküdar  375 

Toplam  1.249.300 
Tablo 62: Vefa Sosyal Destek Grupları İle 2020-2021 Yıllarında Ulaşılan Hane Halkı Sayısı 

Kaynak: 112 Acil Çağrı Merkezi Müdürlüğü / 22.04.2022 tarih ve 166202 sayılı yazı  
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6. ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 

 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde çalışma ve sosyal güvenlik 

göstergelerini incelemektedir. Çalışma ve sosyal güvenlik göstergeleri; “İşsizlik ve İstihdam, İşsizlik 

Ödeneği, İstihdamın Sektörlere Dağılımı” olmak üzere üç alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Sosyo-ekonomik analiz açısından çalışma ve sosyal güvenlik göstergelerinin önemi; çalışma 

hayatını düzenlemek ve denetlemek, işgücü piyasasının yapısal sorunlarını çözmek suretiyle büyümenin 

istihdama katkısını sağlamak, istihdam ve işgücüne katılım oranını artırmak, nitelikli insan kaynağı 

oluşturmak, sosyal güvenliği yaygınlaştıracak tedbirler almak, iş sağlığı ve güvenliği kültürünü 

geliştirerek tüm çalışanlara sağlıklı ve güvenli çalışma ortamı oluşturmaktadır. 

Bu bölümde, Türkiye ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine 

ilişkin veriler karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Başlıklı Başvuruları; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Çalışma ve Sosyal Güvenlik başvurusunun en yüksek olduğu ilçe 

Esenyurt oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan çalışma ve sosyal güvenlik başvuru sayısı bir önceki yıla 

göre yüzde 86,39 azalarak 2 bin 972 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 

245 ile Esenyurt alırken, Küçükçekmece 171 ile 2.sırada, Pendik 156 ile 3.sırada, Bahçelievler 144 ile 

4.sırada ve çalışma ve sosyal güvenlik başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Çatalca 9 ile 

37.sırada, Adalar 1 ile 38.sırada, Şile ilçesinde başvuru bulunmamakta olup son sırada yer almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Çalışma Ve 

Sosyal Güvenlik 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 2.138 

2 Bağcılar 737.206 1.163 

3 Küçükçekmece 789.633 1.049 

4 Ümraniye 713.803 996 

5 Şişli 266.793 956 

6 Gaziosmanpaşa 487.778 886 

7 Esenler 446.276 864 

8 Bahçelievler 592.371 853 

9 Pendik 726.481 832 

10 Kağıthane 442.415 726 

11 Sancaktepe 456.861 704 

12 Zeytinburnu 283.657 672 

13 Avcılar 436.897 665 

14 Kartal 474.514 630 

15 Maltepe 515.021 600 

16 Fatih 396.594 590 

17 Ataşehir 422.594 560 

18 Üsküdar 520.771 534 

19 Silivri 200.215 518 

20 Eyüpsultan 405.845 494 

21 Güngören 280.299 490 

22 Başakşehir 469.924 477 

23 Arnavutköy 296.709 463 

24 Sultangazi 537.488 442 

25 Bayrampaşa 269.950 410 

26 Beylikdüzü 365.572 406 

27 Beyoğlu 226.396 399 

28 Çekmeköy 273.658 381 

29 Sarıyer 335.298 311 

30 Kadıköy 481.983 288 

31 Büyükçekmece 257.362 269 

32 Tuzla 273.608 269 

33 Beykoz 246.110 250 

34 Şile 37.904 236 

35 Bakırköy 226.229 171 

36 Beşiktaş 176.513 81 

37 Çatalca 74.975 47 

38 Sultanbeyli 343.318 21 

39 Adalar 16.033 11 

Toplam 15.462.452 21.852 
Tablo 63: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Çalışma Ve 

Sosyal Güvenlik 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 245 

2 Küçükçekmece 805.930 171 

3 Pendik 741.895 156 

4 Bahçelievler 605.300 144 

5 Bağcılar 744.351 131 

6 Esenler 447.116 130 

7 Ümraniye 726.758 120 

8 Gaziosmanpaşa 493.096 116 

9 Maltepe 525.566 111 

10 Kağıthane 454.550 107 

11 Sancaktepe 474.668 102 

12 Sultanbeyli 41.627 99 

13 Sultangazi 284.294 99 

14 Fatih 382.990 94 

15 Üsküdar 525.395 84 

16 Beyoğlu 233.322 80 

17 Avcılar 457.981 79 

18 Bayrampaşa 274.884 75 

19 Sarıyer 349.968 66 

20 Beylikdüzü 398.122 65 

21 Kartal 480.738 65 

22 Kadıköy 485.233 64 

23 Ataşehir 427.217 61 

24 Arnavutköy 312.023 60 

25 Tuzla 284.443 60 

26 Başakşehir 503.243 55 

27 Güngören 283.083 45 

28 Eyüpsultan 417.360 44 

29 Şişli 543.380 43 

30 Çekmeköy 288.585 42 

31 Beykoz 248.595 37 

32 Zeytinburnu 293.839 35 

33 Silivri 349.485 29 

34 Büyükçekmece 269.160 24 

35 Beşiktaş 178.938 14 

36 Bakırköy 228.759 10 

37 Çatalca 76.131 9 

38 Adalar 16.372 1 

39 Şile 209.014 0 

Toplam 15.840.900 2.972 
Tablo 64: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 42: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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6.1 İŞSİZLİK VE İSTİHDAM 

 

 
İstanbul'da 2021 yılında işsizlik oranında azalma oldu. 

 

Türkiye İstatistik Kurumunun işgücü istatistikleri verilerine göre İstanbul genelinde işsiz sayısı 

2020 yılına kıyasla 112 bin kişi azalarak 2021 yılında 814 bin kişi oldu. İstanbul'da işsizlik oranı bir 

önceki yıla göre 2,4 puan düşerek yüzde 12,3'e geriledi. 

 

TUİK verilerine göre, İstanbul'da 2021 yılında işsizlik oranı erkeklerde yüzde 10,9, kadınlarda 

ise yüzde 15,3 olarak belirlendi. 

 

Türkiye genelinde ise işsiz sayısı 2020 yılına kıyasla 142 bin kişi azalarak 3 milyon 919 bin kişi 

oldu. Türkiye'de işsizlik oranı, bir önceki yıla göre 1,2 puan düşerek yüzde 12'ye gerilemiştir. 

 

TUİK verilerine göre Türkiye'de 2021 yılında işsizlik oranı erkeklerde yüzde 10,7, kadınlarda 

ise 14,7 olmuştur. 

 

İstanbul işsizlik oranında, Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

 

İşsizlik Sayısı 

Yıl 

İşsizlik (Bin Kişi) İşsizlik Oranı 

İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye 

  Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

2021 338 476 814 1554 2364 3919 15,3 10,9 12,3 14,7 10,7 12 

2020 342 584 926 1462 2599 4061 16,8 13,7 14,7 15 12,3 13,2 
Tablo 65: İşsizlik Sayısı ve Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İstihdam Verileri 2020-2021. [Ziy.Tar. : 23/06/2022] 
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Grafik 43: İşsiz ve İstihdamda Olanlar 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İstihdam Verileri 2020-2021. [Ziy.Tar. : 23/06/2022] 

 

 

Grafik 44: İşsizlik ve İstihdam Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İstihdam Verileri 2020-2021. [Ziy.Tar. : 23/06/2022] 

 

İstanbul'da istihdam edilenlerin oranında artış oldu. 

Türkiye İstatistik kurumunun verilerine göre İstanbul genelinde istihdam edilenlerin sayısı 

2020 yılına kıyasla 418 bin kişi artarak 5 milyon 781 bin kişi oldu. İstanbul'da istihdam edilenlerin 

oranı, bir önceki yıla göre 3 puan artarak yüzde 47,8 oldu. 

TUİK verilerine göre 2021 yılında İstanbul'da istihdam edilenlerin oranı erkeklerde yüzde 

64,6, kadınlarda ise yüzde 30,4 olduğu görüldü. 
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Türkiye genelinde ise istihdam edilenlerin sayısı 2020 yılına kıyasla 1 milyon 985 bin kişi 

artarak 28 milyon 797 bin kişi oldu. Türkiye'de istihdam edilenlerin oranı, bir önceki yıla göre 2,4 

puan artarak yüzde 45,2 olmuştur. 

TUİK verilerine göre 2021 yılında Türkiye'de istihdam edilenlerin oranı erkeklerde yüzde 

62,8, kadınlarda ise yüzde 28 olduğu görülmüştür. 

İstanbul'da istihdam edilenlerin oranı Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı 

Yıl 

İstihdam 

 (Bin Kişi) 

İstihdam Oranı 

(%) 

İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye 

  Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam Kadın Erkek Toplam 

2021 1874 3906 5781 9005 19792 28797 30,4 64,6 47,8 28 62,8 45,2 

2020 1690 3672 5363 8306 18506 26812 28 62,1 44,8 26,3 59,8 42,8 

Tablo 66: İstihdam Edilen Kişi Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İstihdam Verileri 2020-2021. [Ziy.Tar : 23/06/2022] 

 

 

 İstanbul'da işgücüne katılım sayısı arttı. 

TUİK verilerine göre İstanbul genelinde işgücüne katılan kişi sayısı 2020 yılına kıyasla 3 yüz 

6 bin kişi artarak 2021 yılında 6 milyon 595 bin kişi oldu. İşgücüne katılım sayısı erkeklerde 4 milyon 

383 bin, kadınlarda ise 2 milyon 212 bin kişi olmuştur. 

15-24 yaş grubunu içeren işgücüne katılım sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre 92 bin kişi 

artarak 1 milyon 20 bin kişi oldu. Bu yaş grubundaki iş gücüne katılım sayısı, erkeklerde 606 bin kişi, 

kadınlarda ise 414 bin kişi olduğu görüldü. 

Türkiye genelinde ise işgücüne katılan kişi sayısı 2020 yılına kıyasla 1 milyon 843 bin kişi 

artarak 2021 yılında 32 milyon 716 bin kişi oldu. İşgücüne katılım sayısı erkeklerde 22 milyon 156 

bin, kadınlarda ise 10 milyon 560 bin kişi olmuştur. 

15-24 yaş grubunu içeren işgücüne katılım sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre 409 bin kişi 

artarak 4 milyon 983 bin kişi oldu. Bu yaş grubundaki iş gücüne katılım sayısı, erkeklerde 3 milyon 

246 bin kişi, kadınlarda ise 1 milyon 737 bin kişi olduğu görülmüştür.                  
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İstanbul İlinde İşgücüne Katılan Kişi Sayısı 

Yaş 
2020 2021 

Toplam 

 (Bin Kişi) 
Erkek Kadın 

Toplam 

 (Bin Kişi) 
Erkek Kadın 

15-24 928 568 359 1.020 606 414 

25-34 1.803 1.177 626 1.906 1.233 673 

35-54 3.077 2.122 956 3.153 2.130 1.023 

55 + 481 389 92 516 414 102 

Toplam 6.289 4.256 2.033 6.595 4.383 2.212 
Tablo 67: İstanbul İlinde İşgücüne Katılan Kişi Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Yaş Gruplarına Göre İşgücü 2021. [Ziy.Tar. : 21/06/2022] 

  

  

Türkiye'de İşgücüne Katılan Kişi Sayısı 

Yaş 

2020 2021 

Toplam 

 (Bin Kişi) 
Erkek Kadın 

Toplam 

 (Bin Kişi) 
Erkek Kadın 

15-24 4.574 2.993 1.581 4.983 3.246 1.737 

25-34 8.286 5.564 2.722 8.678 5.748 2.930 

35-54 14.545 9.985 4.559 15.171 10.312 4.859 

55 + 3.469 2.563 906 3.883 2.849 1.034 

Toplam 30.873 21.105 9.768 32.716 22.156 10.560 
Tablo 68: Türkiye’de İşgücüne Katılan Kişi Sayısı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, Yaş Gruplarına Göre İşgücü 2021. [Ziy.Tar. : 21/06/2022] 

 

 İstanbul'da işgücüne katılım oranında artış oldu. 

 

Türkiye İstatistik Kurumunun verilerine göre İstanbul'da 2021 yılında işgücüne katılım oranı 

yüzde 54 oldu. İşgücüne katılım oranı erkeklerde yüzde 72,5, kadınlarda ise yüzde 35,8 oldu. Bir önceki 

yılla kıyaslandığında işgücü katılım oranı yüzde 2,66 arttı. 15-24 yaş grubunu içeren genç işgücüne 

katılım oranı 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 5,48 artarak yüzde 44,2 oldu. Bu yaş grubunda 

işgücüne katılım oranı erkeklerde yüzde 51,5, kadınlarda ise yüzde 36,6 olarak hesaplandı. 

 

Türkiye'de ise 2021 yılında işgücüne katılım oranı yüzde 51,4 oldu. İşgücüne katılım oranı 

erkeklerde yüzde 70,3, kadınlarda ise yüzde 32,8 oldu. Bir önceki yılla kıyaslandığında işgücü katılım 

oranı yüzde 4,25 arttı. 15-24 yaş grubunu içeren genç işgücüne katılım oranı 2021 yılında bir önceki 

yıla göre yüzde 6,64 artarak yüzde 41,7 oldu. Bu yaş grubunda işgücüne katılım oranı erkeklerde yüzde 

53,1, kadınlarda ise yüzde 29,7 olarak hesaplandı.  

 

İstanbul'da işgücüne katılım oranı, Türkiye ortalamasının üzerindedir. 
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İstanbul İlinde İşgücüne Katılma Oranı 

Yaş 
2020 2021 

Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın 

15-24 41,9 50,2 33,3 44,2 51,5 36,6 

24 Yaş Ve Üzeri 55 77,1 33,7 56,2 77,6 35,6 

25-34 70,8 92,4 49,2 73,3 93,9 52,3 

35-54 65,5 90,7 40,5 66 90 42,5 

55 + 19,2 33,2 6,9 20,3 34,9 7,6 

Toplam 52,6 71,9 33,6 54 72,5 35,8 
Tablo 69: İstanbul İlinde İşgücüne Katılma Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İşgücüne katılma oranı (yüzde) 2020-2021. [Ziy.Tar. : 21/06/2022] 

 

     

Türkiye'de İşgücüne Katılma Oranı 

Yaş 
2020 2021 

Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın 

15-24 39,1 50,1 27,5 41,7 53,1 29,7 

24 Yaş Ve Üzeri 51,7 72,5 31,6 53,6 74,4 33,5 

25-34 66,9 89,8 43,9 69,9 92,2 47,2 

35-54 64,1 87,7 40,3 66 90 42,5 

55 + 22 34,6 10,8 23,7 37,2 11,9 

Toplam 49,3 68,2 30,9 51,4 70,3 32,8 
Tablo 70: Türkiye’de İşgücüne Katılma Oranı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İşgücüne katılma oranı (yüzde) 2020-2021. [Ziy.Tar. : 21/06/2022 

6.2 İŞSİZLİK ÖDENEĞİ 
 

İstanbul ilinde 2021 yılında işsizlik ödeneğine başvuranların sayısı 346 bin 146 kişi oldu. 

 

İstanbul ilinde 2021 yılında işsizlik ödeneğine başvuranların sayısı bir önceki yıla göre yüzde 

12,18 azalarak 346 bin 146 kişi oldu. Başvuran kişilerin 185 bin 269'u işsizlik ödeneği almaya hak 

ederken bir önceki yıla göre yüzde 21,96 artmıştır. 

 

  

  

  

  

  

  

İŞSİZLİK ÖDENEĞİ 

İSTANBUL TÜRKİYE 

İşsizlik Ödeneği 

Başvuru 

İşsizlik Ödeneği Hak 

Eden 

İşsizlik Ödeneği 

Başvuru 

İşsizlik Ödeneği Hak 

Eden 

2020 394.166 151.900 1.510.856 509.538 

2021 346.146 185.269 1.471.673 647.684 
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Tablo 71: İşsizlik Ödeneği 

Kaynak: İstanbul Çalışma ve Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü, [Ziy. Tar. : 21/06/2022] 
 

6.3 SEKTÖRLERE GÖRE İSTİHDAM 

 

İstanbul'da sanayi sektörünün istihdam edilenler içindeki payı artarken, tarım ve hizmet sektörü 

azaldı. 

Türkiye İstatistik Kurumunun verilerine göre İstanbul'da 2021 yılında istihdam edilenlerin 

yüzde 0,5'i Tarım, yüzde 31,9'u Sanayi (inşaat), yüzde 67,7'si ise hizmet sektöründe yer aldı. Bir önceki 

yılla kıyaslandığında Sanayi sektörünün istihdam edilenlerin içindeki payı yüzde 2,24 artarken, Tarım 

sektörünün payı yüzde 44 ve Hizmet sektörünün payı 0,29 azaldı. 

 

Türkiye'de ise 2021 yılında istihdam edilenlerin yüzde 17,2'si tarım, yüzde 27,5'si sanayi 

(inşaat), yüzde 55,3'ü Hizmet sektöründe yer aldı. Bir önceki yıla kıyaslandığında sanayi sektörünün 

istihdam edilenler içindeki payı yüzde 4,96 artarken, tarım sektörünün payı 2,27 ve hizmet sektörünün 

payı 1,60 azalmıştır. 

 

İstanbul'da sanayi ve hizmet sektörünün istihdam edilenler içindeki payı Türkiye ortalamasının 

üzerinde olup Tarım sektöründeki payı Türkiye ortalamasının altındadır.      

    

    
(Bin kişi) (%) 

    
Tarım  

Sanayi 

(İnşaat)  
Hizmet   

2014 
Türkiye 21,1 27,9 51,0 

İstanbul  0,5 36,7 62,8 

2015 
Türkiye 20,6 27,2 52,2 

İstanbul  0,7 36,2 63,1 

2016 
Türkiye 19,5 26,8 53,7 

İstanbul  0,9 32,8 66,3 

2017 
Türkiye 19,4 26,5 54,1 

İstanbul  1,2 31,8 67,1 

2018 
Türkiye 18,4 26,7 54,9 

İstanbul  1,2 32,2 66,6 

2019 
Türkiye 18,2 25,3 56,5 

İstanbul  1,2 31,8 67,0 

2020 
Türkiye 17,7 26,3 56 

İstanbul  0,9 31,2 67,9 

2021 
Türkiye 17,2 27,5 55,3 

İstanbul  0,5 31,9 67,7 
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Tablo 72: Yıllara Göre İstihdamın Sektörlere Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İşgücü İstatistikleri 2014-2021, [Ziy. Tar. : 21/06/2022] 

 

 

Grafik 45: İstanbul’da İstihdamın Sektörlere Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İşgücü İstatistikleri 2014-2021, [Ziy. Tar. : 21/06/2022] 

 

 

Grafik 46: Türkiye’de İstihdamın Sektörlere Dağılımı 

Kaynak: www.tuik.gov.tr TÜİK, İşgücü İstatistikleri 2014-2021, [Ziy. Tar. : 21/06/2022] 

  

0,5 0,7 0,9 1,2 1,2 1,2 0,9 0,5

36,7 36,2
32,8 31,8 32,2 31,8 31,2 31,9

62,8 63,1
66,3 67,1 66,6 67,0 67,9 67,7

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

İstanbul'da İstihdamın Sektörlere Dağılımı

Tarım Sanayi (İnşaat) Hizmet

21,1 20,6 19,5 19,4 18,4 18,2 17,7 17,2

27,9 27,2 26,8 26,5 26,7 25,3 26,3 27,5

51,0 52,2
53,7 54,1 54,9

56,5 56 55,3

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Türkiye'de İstihdamın Sektörlere Dağılımı

Tarım Sanayi (İnşaat) Hizmet



 

106 
 

7. EĞİTİM 

 Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde eğitim göstergelerini 

incelemektedir. Eğitim göstergeleri “Örgün ve Yaygın Eğitim, +6 Yaş Nüfusun Eğitim İstatistikleri, 

Yükseköğretim İstatistikleri” olmak üzere üç alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Sosyo-ekonomik analiz açısından eğitim göstergelerinin önemi; nitelikli insan gücünün 

yetişmesi ve eğitim kalitesinin iyileştirilmesidir. 

Bu bölümde, Türkiye’nin ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 

dönemine ilişkin verileri karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Eğitim Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Eğitim başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenler oldu. 

 İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan eğitim başvuru sayısı bir önceki yıla göre yüzde 68,08 

azalarak 2 bin 188 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 147 ile Esenler 

alırken, Esenyurt 130 ile 2.sırada, Bahçelievler 122 ile 3.sırada, Üsküdar 120 ile 4.sırada ve eğitim 

başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Bakırköy 10 başvuru, Çatalca ve Şile 7 başvuru, Adalar 2 

başvuru ile son sırada yer almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 
2020 Yılı Eğitim 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 529 

2 Küçükçekmece 789.633 412 

3 Bağcılar 737.206 356 

4 Pendik 726.481 326 

5 Bahçelievler 592.371 304 

6 Esenler 446.276 304 

7 Ümraniye 713.803 303 

8 Sultangazi 537.488 301 

9 Sancaktepe 456.861 260 

10 Gaziosmanpaşa 487.778 236 

11 Sultanbeyli 343.318 229 

12 Kartal 474.514 214 

13 Kağıthane 442.415 209 

14 Avcılar 436.897 176 

15 Başakşehir 469.924 176 

16 Arnavutköy 296.709 171 

17 Maltepe 515.021 168 

18 Ataşehir 422.594 167 

19 Eyüpsultan 405.845 165 

20 Üsküdar 520.771 163 

21 Fatih 396.594 159 

22 Zeytinburnu 283.657 152 

23 Çekmeköy 273.658 151 

24 Güngören 280.299 136 

25 Bayrampaşa 269.950 133 

26 Beylikdüzü 365.572 131 

27 Şişli 266.793 109 

28 Beykoz 246.110 97 

29 Tuzla 273.608 96 

30 Silivri 200.215 92 

31 Beyoğlu 226.396 89 

32 Sarıyer 335.298 82 

33 Kadıköy 481.983 81 

34 Büyükçekmece 257.362 80 

35 Bakırköy 226.229 39 

36 Beşiktaş 176.513 29 

37 Çatalca 74.975 18 

38 Adalar 16.033 6 

39 Şile 37.904 6 

Toplam 15.462.452 6855 
Tablo 73: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Eğitim Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 
2021 Yılı Eğitim 

Başvuru Sayısı 

1 Esenler 447.116 147 

2 Esenyurt 977.489 130 

3 Bahçelievler 605.300 122 

4 Üsküdar 525.395 120 

5 Bağcılar 744.351 118 

6 Sarıyer 349.968 86 

7 Küçükçekmece 805.930 84 

8 Şişli 543.380 82 

9 Gaziosmanpaşa 493.096 80 

10 Arnavutköy 312.023 79 

11 Güngören 283.083 78 

12 Ümraniye 726.758 78 

13 Pendik 741.895 77 

14 Fatih 382.990 70 

15 Kağıthane 454.550 70 

16 Sancaktepe 474.668 67 

17 Maltepe 525.566 62 

18 Başakşehir 503.243 52 

19 Kartal 480.738 51 

20 Sultanbeyli 41.627 51 

21 Sultangazi 284.294 50 

22 Beylikdüzü 398.122 48 

23 Tuzla 284.443 47 

24 Kadıköy 485.233 40 

25 Büyükçekmece 269.160 37 

26 Avcılar 457.981 36 

27 Çekmeköy 288.585 33 

28 Ataşehir 427.217 31 

29 Zeytinburnu 293.839 31 

30 Beyoğlu 233.322 29 

31 Bayrampaşa 274.884 21 

32 Silivri 349.485 18 

33 Eyüpsultan 417.360 14 

34 Beykoz 248.595 12 

35 Beşiktaş 178.938 11 

36 Bakırköy 228.759 10 

37 Çatalca 76.131 7 

38 Şile 209.014 7 

39 Adalar 16.372 2 

Toplam 15.840.900 2188 
Tablo 74: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Eğitim Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 47:Eğitim Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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7.1 ÖRGÜN VE YAYGIN EĞİTİM 

 

Öğrenci Sayısı; 

İstanbul ilinde 3 milyon 780 bin 638 öğrenci eğitim almaktadır. 

 

 Türkiye'de örgün eğitim alan öğrencilerin yüzde 13,82'sinin eğitim aldığı İstanbul'da okul 

öncesi eğitim, ilköğretim ve ortaöğretim düzeyinde 1 milyon 506 bin 490'ı erkek, 1 milyon 415 bin 

606'sı kız olmak üzere toplam 2 milyon 922 bin 96 öğrenci, örgün eğitim alıyor.  

 İstanbul'da eğitim gören öğrencilerin 2 milyon 506 bini resmi, 416 bin 96'sı özel, 272 bin 302'si 

açık öğretim kurumları ve 586 bin 233'ü yaygın eğitim kurumlarında okuyor.   

 Özel eğitim kurumlarındaki öğrencilerin toplam örgün eğitim içindeki oranı yüzde 16,6 olarak 

kayıtlara geçti.  

 

Öğretmen Sayısı; 

İstanbul ilinde 179 bin 864 öğretmen okullarda görev yapıyor. 

 

 Türkiye'de eğitim kurumlarında görev yapan öğretmenlerin yüzde 14,93'ünün çalıştığı 

İstanbul'da örgün eğitim kurumlarında görev yapan öğretmen sayısı 179 bin 864 oldu. Bu öğretmenlerin 

111 bin 46'sı resmi okullarda, 44 bin 335'i özel okullarda, 24 bin 483'ü yaygın eğitim kurumlarında 

çalışıyor.  

 

Okul ve Derslik Sayıları; 

İstanbul ilinde 9 bin 963 okul 125 bin 552 derslik bulunuyor. 

 

 Türkiye'deki okul sayısının yüzde 11,69'u ile derslik sayısının yüzde 14,68'inin yer aldığı 

İstanbul'da örgün eğitimde 3 bin 315 resmi okul, 3 bin 547 özel okul ve 3 bin 101 yaygın eğitim olmak 

üzere toplam 9 bin 963 okul bulunuyor. 

Bu okulların bin 685'i okul öncesi eğitim, bin 637'si ilkokul, bin 783'ü ortaokul ve bin 757'si ortaöğretim 

kademesinde yer alıyor. 

 Resmi okullarda 69 bin 134, özel okullarda 35 bin 611 olmak üzere örgün eğitimde toplam 104 

bin 745 derslik ve yaygın eğitimde 20 bin 807 derslik bulunuyor. 
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Örgün + Yaygın Eğitim  (Türkiye / İstanbul) 

  Türkiye İstanbul  İstanbul 

  Örgün Yaygın Toplam Örgün Yaygın Toplam % Pay 

Okul 67.125 18.092 85.217 6.862 3.101 9.963 11.69 

Derslik  732.381 123.100 855.481 104.745 20.807 125.552 14.68 

Öğretmen  1.112.325 92.742 1.205.067 155.381 24.483 179.864 14.93 

Öğrenci/ 
18.085.943 9.250.777 27.336.720 3.194.405 586.233 3.780.638 13,82 

Kursiyer 
Tablo 75:Öğrenci, Öğretmen, Derslik ve Okul Sayıları 

Kaynak:İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Not 1: MEB Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından 2021-2022 yılına ait Türkiye verileri henüz açıklanmadığı 

için Türkiye verilerine ilişkin hücrelerde 2020-2021 eğitim öğretim yılına ait veriler kullanılmıştır.  

Not 2: Türkiye - İstanbul öğrenci sayıları oranlamaları hesaplanırken İstanbul öğrenci sayılarına; açık öğretim 

ortaokul, açık lise ve açık öğretim İHL öğrenci sayıları da dâhil edilmiştir. 

Not 3: Yaygın Eğitim bilgileri, biten ve öğretim yılı itibari ile alınmaktadır (2020/2021). 

 

 

Kaynak 2:Okul, Derslik ve Öğretmen Sayıları, İstanbul 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Okullaşma Oranı; 

2020/2021 yılında net okullaşma oranı ilköğretim kademesinde düşerken ortaöğretim 

kademesinde arttı. 

 

 Eğitim istatistiklerine göre 2019-2020 eğitim öğretim yılında ilköğretim kademesinde yüzde 

98,12 olan net okullaşma oranı 2020-2021 eğitim öğretim yılında 93,92 ile düşüş gösterdi. Kız 
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çocuklarının okullaşma oranının daha fazla düşmesi dikkat çekti. İlköğretim çağındaki kız çocuklarının 

2019-2020 döneminde yüzde 98,22 olan okullaşma oranı 2020-2021 döneminde yüzde 94,01 olarak 

gerçekleşti. 

 

 İlköğretim kademesindeki düşüşe karşı ortaöğretim kademesindeki okullaşma oranı arttı. Buna 

göre 2019-2020 döneminde yüzde 89,24 olan okullaşma oranı 2020-2021 döneminde yüzde 91,58'e 

çıktı. 

 

Net Okullaşma Oranları (%) 

Öğretim Yılı 
İlköğretim Ortaöğretim 

Kız Erkek Toplam Kız Erkek Toplam 

2019/2020 98,22 98,02 98,12 89,51 88,98 89,24 

2020/2021 94,01 94,09 93,92 91,26 90,95 91,58 
Tablo 76:Net Okullaşma Oranı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
 

* Veriler, Hayat Boyu Öğrenme kurumlarının kurs iş ve işlemlerinin yürütüldüğü e-Yaygın sisteminden 

alınmıştır. 

 

Derslik Başına Öğrenci Sayıları; 

 

2020-2021 yılında derslik başına düşen öğrenci sayısı ilköğretim kademelerinde düşerken 

ortaöğretim kademelerinde arttı. 

 Eğitim istatistiklerine göre 2019-2020 eğitim öğretim yılında ilköğretim kademesinde derslik 

başına öğrenci ortalaması 36 iken 2020-2021 eğitim öğretim yılında derslik başına öğrenci ortalama 35'e 

gerilemiştir. 

 İlköğretim kademesindeki düşüşe karşın ortaöğretim kademesindeki derslik başına öğrenci 

ortalaması arttı. 

 Buna göre 2019-2020 döneminde 28 olan derslik başına öğrenci ortalaması 2020-2021'de 32'ye 

çıktı. 

  Yıllar Okul Öğrenci Derslik 
Derslik Başına Düşen 

Öğrenci Sayısı 

İlköğretim 
  2019-2020* 2.190 1.661.868 45.595 36 

  2020-2021* 2.199 1.612.212 45.578 35 

Ortaöğretim 
2019-2020 928 596.792 21.290 28 

2020-2021 944 701.640 21.700 32 
Tablo 77:Derslik Başına Öğrenci Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
* 4+4+4 sistemine geçilmesinden dolayı okul sayıları kurum bazında yazılmıştır. 

 

Eğitim Seviyesi Tamamlama; 
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İstanbul'da ilkokul tamamlama oranı azalarak yüzde 93,53 oldu. 

 

 İstanbul'da ilkokul seviyesinde tamamlama oranı 2019/20 öğretim yılında yüzde 94,36 iken 

2020/21 öğretim yılında yüzde 93,53 olduğu görüldü. 2020/21 ilkokul tamamlama oranı cinsiyete göre 

incelendiğinde, bu oran erkek çocuklar için yüzde 93,54, kız çocukları için yüzde 93,51 olarak 

kaydedildi. 

 

 Türkiye'de ise ilkokul tamamlama oranı 2019/20 öğretim yılında yüzde 94,78 iken 2020/21 

öğretim yılında yüzde 93,98 olduğu görüldü. 2020/21 ilkokul tamamlama oranı cinsiyete göre 

incelendiğinde, bu oran erkek çocuklar için yüzde 93,57, kız çocukları için yüzde 94,42 olarak 

kaydedildi. 

 

 İstanbul, ilkokul tamamlama oranında Türkiye ortalamasının altındadır. 

 

İstanbul'da ortaokul tamamlama oranı azalarak yüzde 96,54 oldu. 

 

 İstanbul'da ortaokul tamamlama oranı 2019/20 öğretim yılında yüzde 97,65 iken 2020/21 

öğretim yılında yüzde 96,54 olduğu görüldü. 2020/21 ortaokul tamamlama oranı cinsiyete göre 

incelendiğinde, bu oran erkek çocuklar için yüzde 95,35, kız çocukları için yüzde 97,69 olarak 

kaydedildi. 

 

 Türkiye'de ise ortaokul tamamlama oranı 2019/20 öğretim yılında yüzde 96,53 iken 2020/21 

öğretim yılında yüzde 96,80 olduğu görüldü. 2020/21 ortaokul tamamlama oranı cinsiyete göre 

incelendiğinde, bu oran erkek çocuklar için yüzde 96,09, kız çocukları için yüzde 97,48 olarak 

kaydedildi. 

 

 İstanbul, ortaokul tamamlama oranında Türkiye ortalamasının altındadır. 

 

İstanbul'da ortaöğretim tamamlama oranı artarak yüzde 76,79 oldu. 

 

 İstanbul'da ortaöğretim tamamlama oranı 2019/20 öğretim yılında yüzde 76,75 iken 2020/21 

öğretim yılında yüzde 76,79 olduğu görüldü. 2020/21 ortaöğretim tamamlama oranı cinsiyete göre 

incelendiğinde, bu oran erkek çocuklar için yüzde 75,92, kız çocukları için yüzde 77,75 olarak 

kaydedildi. 

 

 Türkiye'de ise ortaöğretim tamamlama oranı 2019/20 öğretim yılında yüzde 71,95 iken 2020/21 

öğretim yılında yüzde 71,70 olduğu görüldü. 2020/21 ortaöğretim tamamlama oranı cinsiyete göre 
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incelendiğinde, bu oran erkek çocuklar için yüzde 70,70, kız çocukları için yüzde 72,86 olarak 

kaydedildi. 

 

 İstanbul, ortaöğretim tamamlama oranında Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

Eğitim Seviyesi ve Cinsiyete Göre Tamamlama Oranı 

(%) (2019 - 2020 Öğretim Yılı) 

  

İstanbul Türkiye 

2019 - 2020 Öğretim Yılı 2019 - 2020 Öğretim Yılı 

Kız Çocuk 

(%) 

Erkek 

Çocuk (%) 

Toplam    

(%) 

Kız Çocuk 

(%) 

Erkek 

Çocuk (%) 

Toplam   

(%) 

İlkokul                    

(1-4. Sınıf) 

                  

94,17  

               

94,54  

               

94,36  

             

95,16  

               

94,43  

           

94,78  

Ortaokul                   

(5-8. Sınıf) 

                  

97,49  

               

97,81  

               

97,65  

             

96,34  

               

96,71  

           

96,53  

Ortaöğretim              

(9-12. Sınıf) 

                  

82,39  

               

71,99  

               

76,75  

             

79,06  

               

66,10  

           

71,95  
Tablo 78: Eğitim Seviyesi ve Cinsiyete Göre Tamamlama Oranı  (%) (2019-2020) 

Kaynak: İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü 24.05.2022 tarih ve 50243966 sayılı yazısı 

 

Eğitim Seviyesi ve Cinsiyete Göre Tamamlama Oranı 

(%) (2020 - 2021 Öğretim Yılı) 

  

İstanbul Türkiye 

2020 - 2021 Öğretim Yılı 2020 - 2021 Öğretim Yılı 

Kız Çocuk 

(%) 

Erkek 

Çocuk (%) 

Toplam    

(%) 

Kız Çocuk 

(%) 

Erkek 

Çocuk (%) 

Toplam   

(%) 

İlkokul                    

(1-4. sınıf) 

                  

93,51  

               

93,54  

               

93,53  

             

94,42  

               

93,57  

           

93,98  

Ortaokul                   

(5-8. sınıf) 

                  

97,69  

               

95,35  

               

96,54  

             

97,48  

               

96,09  

           

96,80  

Ortaöğretim              

(9-12. sınıf) 

                  

77,75  

               

75,92  

               

76,79  

             

72,86  

               

70,70  

           

71,70  
Tablo 79:Eğitim Seviyesi ve Cinsiyete Göre Tamamlama Oranı  (%) (2020-2021) 

Kaynak: İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü 24.05.2022 tarih ve 50243966 sayılı yazısı 

 

7.2 +6 YAŞ NÜFUSUNUN EĞİTİM İSTATİSTİKLERİ 
 

+6 Yaş Nüfusun Karşılaştırmalı Okur-Yazar Durumu; 

 

İstanbul'da 6 yaş ve üzeri nüfusta okuma yazma bilen nüfusun oranı yüzde 98,37 olurken okuma 

yazma bilmeyenlerin oranı yüzde 1,63'e geriledi. 

 

 İstanbul'da son 10 yılda okuryazar olmayan kadınların oranı yüzde 4,92'den yüzde 2,83'e 

gerilerken 2021 yılında okuma yazma bilmeyen 222 bin 814 kişiden yüzde 87'sinin kadınlar olduğu 

görüldü. 

 

İstanbul'da 2021 yılında 6 yaş ve üzeri okuma yazma bilmeyenlerin oranı yüzde 1,63 olurken "en 

okuryazar il" sıralamasında 14. sırada İstanbul yer aldı. 
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 Okuma yazma bilmeyen nüfus oranı İstanbul'da 2011 yılında yüzde 2,91 iken 2021 yılında 

yüzde 1,63 olup yüzde 44'lük azalma olmuştur. Türkiye'de ise 2011 yılında yüzde 4,87 iken 2021 yılında 

yüzde 2,48 olup yüzde 49'luk azalma olmuştur. 

İstanbul 6 yaş ve üzeri okuma yazma bilen oranında Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

+6 Yaş Nüfusun Okur-Yazar Durumu (İstanbul) 

Yıl 

Okuma Yazma 

Bilmeyen 
Okuma Yazma Bilen Bilinmeyen +6 Yaş Nüfus 

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

2011 52.733 287.932 340.665 5.791.158 5.566.935 11.358.093 305.614 255.756 561.370 6.149.505 6.110.623 12.260.128 

2020 28.456 202.420 230.876 13.332.195 6.574.382 13.332.195 73.521 78.919 152.440 6.859.790 6.855.721 13.715.511 

2021 29.068 193.746 222.814 6.806.075 6.645.967 13.452.042 89.288 94.860 184.148 6.924.431 6.934.573 13.859.004 

Tablo 80: +6 Yaş Nüfusun Karşılaştırmalı Okur-Yazarlık Durumu 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

 

Tablo 81: +6 Yaş Nüfusun Okur-Yazar Durumu, İstanbul 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

+6 Yaş Nüfusun Okur-Yazar Durumu (Türkiye) 

YIL 

Okuma Yazma 

Bilmeyen 
Okuma Yazma Bilen Bilinmeyen +6 Yaş Nüfus 

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

2011 
553.704 2.617.566 3.171.270 32.013.033 29.876.706 61.889.739 1.035.890 948.736 1.984.626 33.602.627 33.443.008 67.045.635 

2020 262.501 1.652.282 1.914.783 36.888.098 35.427.971 72.316.069 322.121 357.601 679.722 37.472.720 37.437.854 74.910.574 

2021 268.639 1.593.893 1.862.532 37.254.911 35.887.416 73.142.327 356.159 395.914 752.073 37.879.709 37.877.223 75.756.932 

Tablo 82: +6 Yaş Nüfusun Karşılaştırmalı Okur-Yazarlık Durumu (Türkiye) 

2
3

0
.8

7
6 1
3

.3
3

2
.1

9
5

1
5

2
.4

4
0

2
2

2
.8

1
4 1
3

.4
5

2
.0

4
2

1
8

4
.1

4
8

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

Okuma

Yazma

Bilmeyen

Okuma

Yazma

Bilen

Bilinmeyen

+6 Yaş Nüfusun Okur-Yazar Durumu (İstanbul)

2020 2021



 

116 
 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

Grafik 48: +6 Yaş Nüfusun Karşılaştırmalı Okur-Yazarlık Durumu (Türkiye) 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

  
İstanbul Türkiye 

Yıl 
Bilmeyen Oran (%) Bilen Oran (%) Bilmeyen Oran (%) Bilen Oran (%) 

Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

2011 0,9 4,92 2,91 99,1 95,08 97,09 1,7 8,06 4,87 98,3 91,94 95,13 

2020 0,42 2,99 1,7 99,58 97,01 98,3 0,71 4,46 2,58 99,29 95,54 97,42 

2021 0,43 2,83 1,63 99,57 97,17 98,37 0,72 4,25 2,48 99,28 95,75 97,52 
Tablo 83: +6 Yaş Nüfusun Karşılaştırmalı Okur-Yazarlık Durumu 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 
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Grafik 49: +6 Yaş Nüfusun Okur-Yazar Durumu, İstanbul 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

+6 Yaş Kadın Okuma Yazma Bilmeyen Nüfusun Toplam Kadın Nüfus İçerisindeki Oranı; 

Okuma yazma bilmeyen kadın nüfusu azaldı. 

İstanbul'da okuma yazma bilmeyen kadın sayısının oranı bir önceki yıla göre 0,16 azalarak 

yüzde 2,79 oldu. Türkiye'de ise okuma yazma bilmeyen kadın sayısının oranı bir önceki yıla göre 0,21 

azalarak yüzde 4,20 oldu. 

İstanbul 

Yıl 
Okuma Yazma Bilmeyen +6 Yaş Nüfus 

Okuma Yazma 

Bilmeyen Kadın 

Nüfusu/+6 Yaş Nüfus 
Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

2020 28.456 202.420 230.876 6.859.790 6.855.721 13.715.511 2,95% 
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2021 29.068 193.746 222.814 6.924.431 6.934.573 13.859.004 2,79% 
Tablo 84: +6 Yaş Kadın Okuma Yazma Bilmeyen Nüfusun +6 Yaş Kadın Nüfus İçerisindeki Oranı, İstanbul 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

Türkiye 

Yıl 
Okuma Yazma Bilmeyen +6 Yaş Nüfus 

Okuma Yazma 

Bilmeyen Kadın 

Nüfusu/+6 Yaş Nüfus 
Erkek Kadın Toplam Erkek Kadın Toplam 

2020 262.501 1.652.282 1.914.783 37.472.720 37.437.854 74.910.574 4,41% 

2021 268.639 1.593.893 1.862.532 37.879.709 37.877.223 75.756.932 4,20% 
Tablo 85: +6 Yaş Kadın Okuma Yazma Bilmeyen Nüfusun +6 Yaş Kadın Nüfus İçerisindeki Oranı, Türkiye 

Kaynak: TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

 

  

Grafik 50: Okuma Yazma Bilmeyen Kadın Nüfus Sayıları 

Kaynak:  TUİK, biruni.tuik.gov.tr/ Bölgesel İstatistikler/ Okuryazarlık durumuna göre nüfus (6 yaş ve üzeri) [Ziy. Tar.: 

07/06/2022] 

 

 

İstanbul ilinde okuma yazma bilmeyen nüfus sayısının en yüksek olduğu ilçe Esenyurt ilçesi oldu. 

 İlçelerdeki okuma yazma bilmeyen nüfusa bakıldığında Esenyurt, Bağcılar, Küçükçekmece, 

Sultangazi ve Pendik ilçelerinde okuma yazma bilmeyen kişi sayısının diğer ilçelere göre daha yüksek 

olduğu gözlenmiştir. 
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2021 Yılı Okuma Yazma 

Bilmeyen Nüfusun İlçelere Dağılımı 

S. No: İlçe Adı 
6+ Yaş Ve Okuma Yazma 

Bilmeyen 

1 Esenyurt 14.394 

2 Bağcılar 12.862 

3 Küçükçekmece 11.983 

4 Sultangazi 10.713 

5 Pendik 10.405 

6 Ümraniye 10.094 

7 Bahçelievler 8.829 

8 Gaziosmanpaşa 8.365 

9 Esenler 8.248 

10 Sancaktepe 8.021 

11 Sultanbeyli 7.465 

12 Kartal 7.093 

13 Fatih 6.654 

14 Ataşehir 6.540 

15 Üsküdar 6.456 

16 Kağıthane 6.371 

17 Maltepe 6.307 

18 Arnavutköy 6.259 

19 Avcılar 5.613 

20 Eyüpsultan 5.401 

21 Başakşehir 5.190 

22 Beyoğlu 4.731 

23 Sarıyer 4.413 

24 Zeytinburnu 4.303 
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25 Beykoz 4.263 

26 Güngören 4.216 

27 Çekmeköy 3.568 

28 Şişli 3.455 

29 Bayrampaşa 3.170 

30 Tuzla 3.007 

31 Büyükçekmece 2.840 

32 Beylikdüzü 2.800 

33 Kadıköy 2.617 

34 Silivri 2.157 

35 Bakırköy 1.396 

36 Beşiktaş 971 

37 Çatalca 852 

38 Şile 598 

39 Adalar 194 

Toplam 222.814 
Tablo 86: Okuma Yazma Bilmeyen Nüfusun İlçelere Dağılımı 

Kaynak: TUİK, https://biruni.tuik.gov.tr/medas, Ulusal Eğitim İstatistikleri, [Ziy.Tar.: 07/06/2022] 
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Grafik 51: 6 Yaş Okuma Yazma Bilmeyen Nüfusun İlçelere Dağılımı 

Kaynak: TUİK, https://biruni.tuik.gov.tr/medas, Ulusal Eğitim İstatistikleri, [Ziy.Tar.: 07/06/2022] 

 

İstanbul ilinde Yüksekokul veya Fakülteden mezun olan nüfus sayısının diğer ilçelere göre en 

yüksek olduğu ilçe Kadıköy ilçesi oldu. 

 

 İlçelerdeki eğitim durumuna bakıldığında; Kadıköy, Ümraniye, Üsküdar, Maltepe, Pendik 

ilçelerinde Yüksekokul ve Fakülteden mezun olanların sayısının diğer ilçelere göre yüksek olduğu 

gözlenmiştir. 
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2021 Yılı Yüksekokul Veya Fakülteden Mezun Nüfusun İlçelere 

Dağılımı 

S.No: İlçe Adı 
6+ Yaş Ve Okuma Yazma 

Bilmeyen 

1 Kadıköy 169.397 

2 Ümraniye 134.675 

3 Üsküdar 125.450 

4 Maltepe 124.898 

5 Pendik 123.559 

6 Küçükçekmece 122.969 

7 Kartal 102.416 

8 Esenyurt 98.682 

9 Bahçelievler 94.331 

10 Ataşehir 92.050 

11 Beylikdüzü 79.218 

12 Başakşehir 77.595 

13 Bağcılar 76.439 

14 Kağıthane 72.895 

15 Eyüpsultan 72.600 

16 Sarıyer 71.789 

17 Avcılar 63.377 

18 Bakırköy 61.980 

19 Sancaktepe 61.412 

20 Şişli 60.997 

21 Gaziosmanpaşa 58.570 

22 Beşiktaş 58.196 

23 Tuzla 53.096 

24 Çekmeköy 52.866 

25 Fatih 52.249 

26 Büyükçekmece 45.923 

27 Sultangazi 45.060 

28 Esenler 43.047 

29 Beykoz 41.721 

30 Bayrampaşa 40.569 

31 Güngören 39.666 

32 Zeytinburnu 32.362 

33 Beyoğlu 31.679 

34 Sultanbeyli 29.649 

35 Silivri 28.470 

36 Arnavutköy 26.336 

37 Çatalca 9.852 

38 Şile 6.424 

39 Adalar 3.867 

Toplam 2.586.331 
Tablo 87:Yüksekokul ve Fakülteden Mezun Nüfusun İlçelere Dağılımı 

Kaynak: TUİK, https://biruni.tuik.gov.tr/medas, Ulusal Eğitim İstatistikleri, [Ziy.Tar.: 07/06/2022] 
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Grafik 52: Yüksekokul ve Fakülteden Mezun Nüfusun İlçelere Dağılımı 

Kaynak: TUİK, https://biruni.tuik.gov.tr/medas, Ulusal Eğitim İstatistikleri, [Ziy.Tar.: 07/06/2022] 
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7.3 YÜKSEKÖĞRETİM İSTATİSTİKLERİ 
 

Yükseköğretim Okul Sayıları; 

 

İstanbul'da yükseköğretim kurum sayısı 59 oldu. 

 

 Türkiye'de bulunan yükseköğretim kurum sayısının yüzde 29'unun bulunduğu İstanbul'da 2021 

yılında toplam 59 yükseköğretim kurumunun 13'ünün devlet, 46'sının vakıf üniversiteleri ve vakıf 

meslek yüksekokulları olduğu görüldü. 

 

 Vakıf yükseköğretim kurumlarının sayısı yükseköğretim sistemi içerisinde önemli bir konuma 

sahip oldu. 

Kurum Sayısı 

Yükseköğretim İstanbul Türkiye 
İstanbul’un Payı  

% 

Devlet Üniversitesi 13 129 10 

Vakıf Üniversitesi 44 74 59,4 

Vakıf Meslek Yüksek Okulu 2 4 75 

Toplam 59 207 29 

Tablo 88: Yükseköğretim Okul Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

İstanbul'da 2020-2021 öğretim yılında üniversitelerde 1 milyon 387 bin 893 öğrenci eğitim alıyor. 

 Türkiye'de yükseköğretim öğrenci sayısının yüzde 16,8'inin eğitim aldığı İstanbul'da en çok 

öğrencinin 904 bin 617 öğrenci ile devlet üniversitelerinde öğrenim gördüğü gözlendi. Bu öğrencilerin 

Türkiye'deki payı ise yüzde 11,9'dur. 

Öğrenci Sayısı 

Yüksek Öğretim İstanbul Türkiye 
İstanbul’un Payı  

% 

Devlet Üniversitesi 904.617 7.596.918 11,9 

Vakıf Üniversitesi 478.811 636.363 75,3 

Vakıf Meslek Yüksek Okulu 4.465 8.716 51,2 

Toplam 
1.387.893 8.241.997 16,8 

Tablo 89: Yükseköğretim Öğrenci Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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İstanbul'da 36 bin 696 akademisyen görev yapıyor. 

  

Türkiye'deki akademisyenlerin yüzde 20,4'ünün görev yaptığı İstanbul'da öğretim elemanlarının 

16 bin 637'si devlet üniversitelerinde, 19 bin 956'sı vakıf üniversitelerinde ve 103'ü vakıf meslek 

yüksekokullarında görev yapıyor. 

Öğretim Elemanı Sayısı 

Yüksek Öğretim İstanbul Türkiye 
İstanbul’un Payı  

% 

Devlet Üniversitesi 
16.637 152.485 10,9 

Vakıf Üniversitesi 19.956 28.110 71,4 

Vakıf Meslek Yüksek Okulu 
103 259 42,9 

Toplam  
36.696 180.854 20,4 

Tablo 90: Yükseköğretim Öğretim Eleman Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

İstanbul ilinde öğretim elemanı sayısı 36 bin 696 oldu. 

 

 İstanbul ilinde yükseköğretim türlerine göre öğretim elemanı sayılarına bakıldığında birinci 

sırayı 9 bin 742 ile doktor öğretim üyeleri alırken, araştırma görevlileri 8 bin 819 ile ikinci sırada, 

profesörler 7 bin 636 ile üçüncü sırada öğretim görevlileri 6 bin 721 ile dördüncü sırada ve bunu 3 bin 

778 ile beşinci sırada doçentler izledi. 

Yükseköğretim türlerine göre öğretim elemanı sayıları tablosuna baktığımızda Türkiye 

genelinde profesör sayısı 31 bin 136 iken İstanbul'da 7 bin 636 olduğu görülmektedir. Profesör sayısının 

İstanbul payı yüzde 24,5'tir. Bu payı yüzde 23,6 ile doktor öğretim üyesi izlerken İstanbul'da en düşük 

paya sahip olanın yüzde 16,9 ile araştırma görevlisi olduğu görülmektedir. İstanbul'da yükseköğretimde 

görev alan eleman sayısı toplamda 36 bin 696 ile yüzde 20,2'lik bir paya sahiptir. 
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Üniversite Türü Profesör Doçent 
Doktor 

Öğr. Üyesi 

Öğretim 

Görevlisi 
Arş. Gör. 

Genel 

Toplam 

Türkiye 2021 

Devlet 

Üniversiteleri 
26.214 16.221 32.083 30.987 47.129 152.634 

Vakıf 

Üniversiteleri 
4.916 2.219 9.100 6.863 4.946 28.044 

Vakıf Myo 6 0 28 226 0 260 

Toplam 31.136 18.440 41.211 38.076 52.075 180.938 

  İstanbul 2021 

Devlet 

Üniversiteleri 
4.198 2.169 2.972 2.070 5.228 16.637 

Vakıf 

Üniversiteleri 
3.433 1.609 6.755 4.568 3.591 19.956 

Vakıf Myo 5 0 15 83 0 103 

Toplam 7.636 3.778 9.742 6.721 8.819 36.696 

İst. Payı % 24,5 20,4 23,6 17,6 16,9 20,2 

Tablo 91: Yükseköğretim Türlerine Göre Öğretim Eleman Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Yükseköğretim Türlerine Göre Okuyan Öğrenci Sayıları; 

 

 Yükseköğretim Türlerine Göre Okuyan Öğrenci Sayıları tablosuna baktığımızda Devlet 

Üniversitesinde öğrenim gören birinci + ikinci öğretimde toplam öğrenci sayısı İstanbul’da 303 bin 785 

olarak görülmektedir. Bunun Türkiye genelinde payı yüzde 9,6’dır. Devlet Üniversitelerinde İstanbul’da 

en çok paya sahip olan öğrenim türü yüzde 23,9’luk bir pay ile Uzaktan Öğretimdir. Bu oranı vakıf 

üniversitelerinde; yüzde 73'lük paya sahip olarak yine Uzaktan Öğretim türü takip etmektedir. Devlet 

Üniversitelerinde öğrenim gören öğrenci sayılarının İstanbul’daki genel payı yüzde 11,9 olarak görülür; 

Vakıf Üniversitelerinde bu oran yüzde 75,3 iken Vakıf Meslek Yüksekokullarında yüzde 51,2’dir. Genel 

toplamda İstanbul’da yükseköğretim kurumlarında okuyan öğrenci sayısı 1 milyon 387 bin 893’tür. 
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Türkiye genelinde toplam öğrenci sayısı ise 8 milyon 241 bin 997’dir. Yükseköğretim kurumlarında 

okuyan toplam öğrenci sayısının İstanbul’daki oranı yüzde 16,8 olarak görülmektedir. 

Devlet Üniversiteleri 

Öğrenim 

Türü 

Ön Lisans Öğrenci 

Sayısı 

Lisans Öğrenci 

Sayısı 

Yüksek Lisans 

Öğrenci Sayısı 

Doktora Öğrenci 

Sayısı 
Genel Toplam 

İst. 

Payı 

% 

  Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul  

Birinci 

Öğr.+ 

İkinci Öğr. 770.104 19.654 2.024.828 219.260 270.829 42.504 96.192 22.367 3.161.953 303.785 9,6 

Uzaktan 

Öğretim 24.287 6.717 39.033 10.583 12.611 853 - 0 75.931 18.583 23,9 

Açık 

Öğretim 2.156.871 185.537 2.202.163 396.693 - 19 - 0 4.359.034 582.249 13,3 

Toplam 2.951.262 211.908 4.266.024 626.536 283.440 43.376 96.192 22.367 7.596.918 904.617 11,9 

Tablo 92: Devlet Üniversitelerinde Okuyan Öğrenci Sayısı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Grafik 53: Devlet Üniversitelerinde Okuyan Öğrencilerin Lisans Seviyeleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Vakıf Üniversiteleri 

Öğrenim 

Türü 

Ön Lisans 

Öğrenci Sayısı 

Lisans Öğrenci 

Sayısı 

Yüksek Lisans 

Öğrenci Sayısı 

Doktora Öğrenci 

Sayısı 
Genel Toplam 

İst. 

Payı 

% 
  Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul 

Birinci 

Öğr.+ 

İkinci 

Öğr. 152.668 115.581 410.475 305.534 57.526 46.091 10.956 9.062 631.625 475.350 75,4 

Uzaktan 

Öğretim 1.977 2.705 158 35 2.603 721 - 0 4.738 3.461 73 

Açık 

Öğretim - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 0 

Toplam 154.645 118.286 410.633 305.569 60.129 46.812 10.956 9.062 636.363 478.811 75,3 

Tablo 93:  Devlet Üniversitelerinde Okuyan Öğrenci Sayısı: 

23%

69%

5% 3%

Devlet Üniversitelerinde Okuyan Öğrencilerin Lisans Seviyeleri

Ön lisans Lisans Yüksek Lisans Doktora
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Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

* İstanbul Üniversitesi 

 

Grafik 54:  Vakıf Üniversitelerinde Okuyan Öğrencilerin Lisans Seviyeleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Vakıf Meslek Yüksekokulları 

Öğrenim 

Türü 

Ön Lisans 

Öğrenci Sayısı 

Lisans Öğrenci 

Sayısı 

Yüksek Lisans 

Öğrenci Sayısı 

Doktora Öğrenci 

Sayısı 
Genel Toplam 

İst. 

Payı 

% 
  Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul Türkiye İstanbul 

Birinci 

Öğr.+ 

İkinci 

Öğr. 8.716 4.465 

- - - - - - 

8.716 4.465 51,2 

Uzaktan 

Öğretim 
- - - - - - - - 

- 
-   

Açık 

Öğretim 
- - - - - - - - 

- 
-   

Toplam 8.716 4.465 - - - - - - 8.716 4.465 51,2 

Tablo 94: Vakıf Meslek Yüksekokullarında Okuyan Öğrenci Sayısı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

24%

64%

10%

2%

Vakıf Üniversitelerinde Okuyan Öğrencilerin Lisans Seviyeleri

Ön lisans Lisans Yüksek Lisans Doktora
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Yurt Sayıları; 

 

İstanbul'da Yüksek Öğrenim ve Kredi Yurtlar Kurumuna bağlı yurt kapasitesi 23 bin 863 kişi 

oldu. 

 İstanbul'da üniversite öğrencilerinin barınma ihtiyacını karşılamak üzere Yükseköğrenim ve 

Kredi Yurtlar Kurumu'na bağlı 23 bin 863 yatak kapasiteli 21 yurt ve 62 bin 644 yatak kapasiteli 420 

özel yurt bulunuyor. 

 Türkiye'de ise Yükseköğrenim ve Kredi Yurtlar Kurumu'na bağlı 695 bin 834 kişi kapasiteli 

593 yurt bulunmaktadır. 

Yurtlar 2020 2021 

İstanbul 

Yurt Sayısı (Kamu) 21 21 

Yurt Sayısı (Özel) 420 420 

Türkiye Yurt Sayısı (Kamu)  790 593 

Toplam 1.231 1.034 

Tablo 95: Yurt Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

NOT: Karma Yurtlar, Kız Öğrenci Yurtlarına dönüştürüldüğünden; Karma Yurtların toplam kapasitesi, kız 

öğrenci sayısına dâhil edilmiştir. 

Yurtlar 2020 2021 

İstanbul 

Kapasite (Kamu) 25.077 23.863 

Kapasite (Özel) 62.644 62.644 

Türkiye Kapasite (Kamu) 698.289 695.834 

Toplam 786.010 782.341 

Tablo 96: Yurt Kapasiteleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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* Kanuni Sultan Süleyman Erkek Öğrenci Yurdu 
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8. SAĞLIK 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde sağlık göstergelerini 

incelemektedir. Sağlık göstergeleri; “Hekim Sayısı, Hastane Sayısı, Yatak Sayısı, Eczane Sayısı, 

COVİD-19, Aşılanma, Yeşil Kartlı Nüfus, Uyuşturucu ile Mücadele” olmak üzere sekiz alt parametreyle 

sınırlandırılmıştır. 

Sosyo-ekonomik analiz açısından sağlık göstergelerinin önemi; sağlık hizmetlerinde kalitenin 

ölçülmesi, değerlendirilmesi, geliştirilmesi ve insanların sağlıklı bir yaşam sürdürebilmelerinin 

sağlanmasıdır. 

Bu bölümde, İstanbul’un ilgili parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine ilişkin verileri 

karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Sağlık Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Sağlık başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Küçükçekmece oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan sağlık başvuru sayısı bir önceki yıla göre yüzde 38,51 

azalarak bin 515 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 263 ile 

Küçükçekmece alırken, Beykoz 111 ile 2.sırada, Şişli 105 ile 3.sırada, Kağıthane 104 ile 4.sırada ve 

sağlık başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Çekmeköy 5 ile 36.sırada, Çatalca 2 ile 37.sırada, 

Adalar ve Şile 1 ile 38.sırada yer almaktadır. 
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S.No İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Sağlık Başvuru 

Sayısı 

1 Küçükçekmece 789.633 263 

2 Esenyurt 957.398 168 

3 Bağcılar 737.206 133 

4 Pendik 726.481 130 

5 Sultangazi 537.488 120 

6 Zeytinburnu 283.657 109 

7 Şişli 266.793 108 

8 Tuzla 273.608 87 

9 Sancaktepe 456.861 86 

10 Eyüpsultan 405.845 81 

11 Esenler 446.276 75 

12 Sultanbeyli 343.318 72 

13 Ümraniye 713.803 70 

14 Kadıköy 481.983 62 

15 Fatih 396.594 60 

16 Bahçelievler 592.371 56 

17 Kartal 474.514 56 

18 Kağıthane 442.415 55 

19 Maltepe 515.021 55 

20 Sarıyer 335.298 55 

21 Gaziosmanpaşa 487.778 49 

22 Beylikdüzü 365.572 48 

23 Üsküdar 520.771 48 

24 Başakşehir 469.924 46 

25 Güngören 280.299 45 

26 Beykoz 246.110 37 

27 Arnavutköy 296.709 36 

28 Beyoğlu 226.396 36 

29 Silivri 200.215 34 

30 Ataşehir 422.594 32 

31 Avcılar 436.897 30 

32 Bayrampaşa 269.950 26 

33 Beşiktaş 176.513 26 

34 Çekmeköy 273.658 24 

35 Bakırköy 226.229 23 

36 Büyükçekmece 257.362 18 

37 Çatalca 74.975 3 

38 Şile 37.904 2 

39 Adalar 16.033 0 

Toplam 15.462.452 2464 
Tablo 97: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Sağlık Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Sağlık Başvuru 

Sayısı 

1 Küçükçekmece 805.930 263 

2 Beykoz 248.595 111 

3 Şişli 543.380 105 

4 Kağıthane 454.550 104 

5 Sultangazi 284.294 80 

6 Zeytinburnu 293.839 80 

7 Bağcılar 744.351 72 

8 Ümraniye 726.758 65 

9 Tuzla 284.443 60 

10 Sancaktepe 474.668 45 

11 Pendik 741.895 44 

12 Kadıköy 485.233 40 

13 Esenler 447.116 36 

14 Eyüpsultan 417.360 35 

15 Sultanbeyli 41.627 31 

16 Esenyurt 977.489 30 

17 Silivri 349.485 29 

18 Gaziosmanpaşa 493.096 28 

19 Bahçelievler 605.300 26 

20 Fatih 382.990 23 

21 Beşiktaş 178.938 20 

22 Bayrampaşa 274.884 19 

23 Bakırköy 228.759 18 

24 Beylikdüzü 398.122 18 

25 Başakşehir 503.243 16 

26 Üsküdar 525.395 16 

27 Kartal 480.738 14 

28 Güngören 283.083 13 

29 Maltepe 525.566 13 

30 Avcılar 457.981 12 

31 Beyoğlu 233.322 11 

32 Ataşehir 427.217 10 

33 Büyükçekmece 269.160 7 

34 Arnavutköy 312.023 6 

35 Sarıyer 349.968 6 

36 Çekmeköy 288.585 5 

37 Çatalca 76.131 2 

38 Adalar 16.372 1 

39 Şile 209.014 1 

Toplam 15.840.900 1515 
Tablo 98: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Sağlık Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 55: Sağlık Başvuru Sayıları 
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Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

8.1 SAĞLIK İSTATİSTİKLERİ 
 

Hekim Sayıları; 

İstanbul'da bulunan hekimlerin sayısı 2021 yılında yüzde 0,90 azalarak 43 bin 472 hekim oldu. 

İstanbul'da hekim sayısına bakıldığında 2020 yılında 43 bin 871 iken 2021 yılında 43 bin 472 

oldu. On bin kişiye düşen hekim sayısı Türkiye'de 22 iken İstanbul'da 11'dir. İstanbul'da on bin kişiye 

düşen hekim sayısı ortalaması Türkiye ortalamasının altındadır. 

2021 yılı itibariyle İstanbul ilinde hekim sayısının sağlık kurumları dağılımına bakıldığında 

yüzde 57.6'sı Sağlık Bakanlığı'nda, yüzde 27.9'u özel sektörde, yüzde 14.5'i üniversitelerde çalıştığı 

görülmektedir. 

 

Hekim Sayıları 

2020 2021 

  
Uzman 

Hekim 
Pratisyen Asistan 

Diş 

Hekimi 
Toplam 

Uzman 

Hekim 
Pratisyen Asistan 

Diş 

Hekimi 
Toplam 

Sağlık 

Bakanlığı 

Sağlık 

Müd. 
79 1.141 - 96 1.316 110 1.347 - 111 1.568 

Aile 

Sağ. 
376 3.924 - - 4.300 530 4.061 - - 4.591 

Hastane 8.519 1.850 5.714 1.651 17.734 8.263 1.914 7.363 1.352 18.892 

Özel 7.423 1.009 - 4.631 13.063 7.010 835 115 4.156 12.116 

Üniversite 3.650 140 1.836 1.832 7.458 3.267 139 1.560 1.339 6.305 

Toplam  20.047 8.064 7.550 8.210 43.871 19.180 8.296 9.038 6.958 43.472 

Tablo 99: Hekim Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü /İl Brifingi 

 

 

10 Bin Kişiye Düşen Hekim Sayısı 

  

2020 2021 

İstanbul Türkiye 
Türkiye İçindeki  

Payı (%) 
İstanbul Türkiye 

Türkiye İçindeki  

Payı (%) 

10 Bin Kişiye 

Düşen 

Hekim Sayısı 

13 21 11 11 22 10 

Tablo 100: 10 Bin Kişiye Düşen Hekim Sayısı 

Kaynak: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü, 08.06.2022 

 

Hastane Sayıları;  

 

 

İstanbul'da 2021 yılında hastane sayısı arttı. 
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İstanbul'da hastane sayısının sağlık kurumları dağılımına bakıldığında yüzde 67,6'sı özel 

hastaneler, yüzde 25,6'sı kamu hastaneleri, yüzde 6,7'si üniversite hastaneleri oluşturdu. 

 

Hastane Sayıları  

Tür Özel Kamu Üniversite Toplam 

2020 161 60 16 237 

2021 161 61 16 238 

Tablo 101: Hastane Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü /İl Brifingi 

 

 

 

Grafik 56: Hastane Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü /İl Brifingi 

 

 

Yatak Sayıları; 

 

İstanbul'da bulunan hastane yatak sayılarında artış oldu. 

İstanbul'da hastane yatak sayısına bakıldığında 2020 yılında 46 bin 443 iken 2021 yılında 47 

bin 12 oldu. Yüz bin kişiye düşen hastane yatak sayısı Türkiye'de 303 iken İstanbul'da 297'dir. 

İstanbul'da yüz bin kişiye düşen hastane yatak sayısı Türkiye ortalamasının altındadır.  

2021 yılı itibariyle İstanbul'da toplam hastane yatak sayısının yüzde 54,8 Sağlık Bakanlığı'nda, 

yüzde 11,7 Üniversitelerde, yüzde 33,5 Özel hastanelerde yer aldı. Sağlık kurumlarında yer alan yoğun 

bakım yatak sayısı değişim oranı ise yüzde 3,09 artışla 9 bin 464 oldu. 
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Yıllara Göre Yatak Sayıları 

Bağlı 

Olduğu 

Kurum 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Sağlık 

Bakanlığı 
15.437 15.716 16.135 17.291 17.811 18.954 19.856 25.694 25.765 

Üniversiteler 4.281 4.189 4.460 4.784 5.423 5.598 5.849 5.503 5.503 

Diğer Kamu 

Kur. 
100 100 100 100 - - - - - 

Vakıf 

Hastanesi 
- - -    - - - - - 

Özel 

Hastaneler 
12.202 11.861 13.038 14.009 14.552 14.978 15.014 15.246 15.744 

Askeri 

Hastaneler 
1.236 1.236 - - - - - - - 

Toplam  33.256 33.102 33.733 36.184 37.786 39.530 40.719 46.443 47.012 

Tablo 102:Yıllara Göre Yatak Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü /İl Brifingi 

 

 

 

100 Bin Kişiye Düşen Hastane Yatak Sayısı 

  

2020 2021 

İstanbul Türkiye 

Türkiye 

İçindeki Payı 

(%) 

İstanbul Türkiye 

Türkiye 

İçindeki Payı 

(%) 

100 Bin Kişiye 

Düşen  

Hastane Yatak  

Sayısı 

300 290 19 297 303 18 

Tablo 103: 10 Bin Kişiye Düşen Hastane Yatak Sayısı 

Kaynak: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü, 08.06.2022 

 

 

Yoğun Bakım Yatak Sayıları    

  2020 2021  

Bağlı 

Olduğu 

Kurum 

Erişkin 

Yoğun 

Bakım 

 Yatak 

Sayısı 

Yenidoğan 

Yoğun 

Bakım 

Yatak Sayısı 

Çocuk 

Yoğun 

Bakım 

Yatak  

Sayısı 

Erişkin 

Yoğun 

Bakım 

Yatak Sayısı 

Yenidoğan 

Yoğun 

Bakım 

Yatak Sayısı 

Çocuk 

Yoğun 

Bakım 

Yatak  

Sayısı 

 

 

Sağlık 

Bakanlığı 2.890 610 309 
2.992 620 311  

Özel 2.535 1.909 61 2.622 1.911 79  
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Üniversite 516 261 89 579 261 89  

Toplam  5.941 2.780 459 6.193 2.792 479  

Tablo 104: Yoğun Bakım Yatak Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü /İl Brifingi 

 

Sağlık Hizmetlerinin Kişi Başına Dağılımı 

  2020 2021 

Nüfus 15.462.452 15.840.900 

Yatak Başına Düşen Kişi 333 337 

Doktor Başına Düşen Kişi  

(Diş Hek. Hariç) 
352 334 

Hemşire Başına Düşen Kişi  337 374 

Ebe+Hemşire Başına Düşen 

Kişi  
330 348 

Tablo 105: Sağlık Hizmetlerinin Kişi Başına Dağılımı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü /İl Brifingi 

 

 

Eczane Sayıları; 

 

İstanbul'da toplam eczane sayısı 4 bin 912'dir. 

2021 yılında on bin kişiye düşen eczane sayısı Türkiye'de 3 iken İstanbul'da 4'dür. İstanbul'da 

on bin kişiye düşen eczane sayısında İstanbul ilinde, Türkiye ortalamasının üstündedir. 

 

 

10 Bin Kişiye Düşen Eczane Sayısı 

 

 

 

  

2020 2021  

İstanbul Türkiye 

Türkiye  

İçindeki  

Payı 

İstanbul Türkiye 

Türkiye 

İçindeki 

Payı 

 

 

10 bin Kişiye 

Düşen Eczane 

Sayısı 

3 3 20% 4 3 20% 

 

 
Tablo 106: 10 Bin Kişiye Düşen Eczane Sayısı 

Kaynak: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü, 08.06.2022 

 

 

İstanbul'da eczane sayısının en fazla olduğu ilçe Kadıköy ilçesi, en az eczane sayısının olduğu 

ilçenin ise Şile ilçesi olduğu görüldü. 
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S.NO: İLÇE MEVCUT ECZANE SAYISI 

1 KADIKÖY 447 

2 FATİH 313 

3 ÜSKÜDAR 225 

4 BAHÇELİEVLER 205 

5 ÜMRANİYE 204 

6 KÜÇÜKÇEKMECE 201 

7 BAĞCILAR 197 

8 MALTEPE 193 

9 ŞİŞLİ 192 

10 PENDİK 191 

11 ATAŞEHİR 152 

12 GAZİOSMANPAŞA 151 

13 KARTAL 145 

14 BAKIRKÖY 136 

15 BEŞİKTAŞ 133 

16 KAĞITHANE 127 

17 SARIYER 125 

18 ESENYURT 115 

19 AVCILAR 114 

20 BEYOĞLU 114 

21 ZEYTİNBURNU 114 

22 GÜNGÖREN 103 

23 BAYRAMPAŞA 99 

24 ESENLER 99 

25 SULTANGAZİ 98 

26 BEYKOZ 85 

27 EYÜP 84 

28 SULTANBEYLİ 71 

29 BAŞAKŞEHİR 69 

30 BEYLİKDÜZÜ 65 

31 BÜYÜKÇEKMECE 65 

32 SANCAKTEPE 60 

33 TUZLA 56 

34 ÇEKMEKÖY 51 

35 SİLİVRİ 43 

36 ARNAVUTKÖY 33 
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37 ÇATALCA 17 

38 ADALAR 11 

39 ŞİLE 9 

TOPLAM 4.912 

 

Tablo 107: Eczane Sayıları ve İlçelere Dağılımı 

Kaynak: https://www.titck.gov.tr/ TC. Sağlık Bakanlığı [Ziy. Tar.: 16.06.2022] 

8.2 COVİD-19  
 

Dünya geneline yayılan Covid-19 salgınının Türkiye'de tespit edilen ilk vakası Sağlık Bakanlığı 

tarafından 11 Mart 2020 tarihinde açıklandı. Ülkedeki virüse bağlı ilk ölüm ise 15 Mart 2020'de 

gerçekleşti.  

Türkiye'de Covid-19 vaka sayısının yüzde 52,7'sinin bulunduğu İstanbul'da 2020-2021 yılında 

korona virüs ile enfekte olmuş hasta sayısı toplam 3 milyon 14 bin 272 kişinin testi pozitif çıktı. 

İyileşen sayısı ise 2 milyon 858 bin 26 oldu. 

 

Covid-19  

  2020 2021 

  
İstanbul Türkiye 

Türkiye 

İçindeki 

Payı (%) 

İstanbul Türkiye 

Türkiye 

İçindeki Payı 

(%) 

Toplam Vaka 

Sayısı 
1.162.871 2.208.652 52,7% 1.851.401 7.273.898 25,5% 

İyileşen Sayısı 1.155.123 2.100.650 55,0% 1.702.903 6.962.712 24,5% 

Tablo 108: Covid-19 Vaka Sayıları 

Kaynak: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü 08.06.2022 

 

AŞILANMA  

 

İstanbul'da uygulanan birinci, ikinci ve üçüncü doz toplam aşılama sayısı 22 milyon 711 bin 405 

oldu. 

14 Ocak 2021'de başlayan aşı uygulaması kapsamında Türkiye'de Covid-19 aşılama sayısının 

yüzde 17,8'inin uygulandığı İstanbul'da 10 milyon 82 bin 563 kişiye birinci doz aşı, 9 milyon 239 bin 

560 kişiye 2. doz aşı uygulanırken 3 milyon 389 bin 282 kişiye ise 3. doz aşı uygulandı. 

Covid-19 18 Yaş Ve Üstü Nüfusun Aşılanma Sayısı Ve Nüfusa Oranı - 2021 

  
İstanbul Türkiye 

  

Aşılanma 

Sayısı 

İstanbul 

Nüfusuna 

Oranı 

Türkiye İçindeki 

Payı (%) 

Aşılanma 

Sayısı 

Türkiye 

Nüfusuna 

Oranı 

1.Doz 

Uygulanan 
10.082.563 63,6% 17,7% 56.925.363 67,2% 
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2.Doz 

Uygulanan 
9.239.560 58,3% 17,9% 51.621.727 61,0% 

3.Doz 

Uygulanan 
3.389.282 21,4% 17,7% 19.177.484 22,6% 

Toplam 22.711.405 143,30% 17,8% 127.574.858 150,60% 

Tablo 109: Covid-19 18 Yaş Ve Üstü Nüfusun Aşılanma Sayısı Ve Nüfusa Oranı - 2021 

Kaynak: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü 08.06.2022 

 

 

 

 

 

8.3 YEŞİL KARTLI NÜFUS 
 

Yeşil kart sosyal güvenlik sistemi dışında kalan yoksul kişilere sağlık hizmetleri sunan ihtiyaç 

temelli bir sosyal yardım mekanizmasıdır. Yeşil kartın amacı hiçbir Sosyal Güvenlik Kurumunun 

güvencesi altında olmayan ve sağlık hizmetleri giderlerini sağlayacak durumda bulunmayan Türk 

vatandaşlarının bu giderlerinin, Genel Sağlık Sigortası uygulamasına geçilinceye kadar devlet tarafından 

karşılanması ve bu hususta uyulacak usul ve esasların belirlenmesi olarak belirtilmiştir.  

 

İstanbul ilinde primi hazine tarafından karşılanan Yeşil Kartlı nüfus sayısında yüzde 7,93 azalma 

oldu. 

İstanbul'da primi hazine tarafından karşılanan Yeşil Kartlı nüfus sayısına bakıldığında, bir 

önceki yıla göre yüzde 7,93 azalarak 367 bin 468 oldu.  

Yeşil Kartlı nüfusun ilçelere dağılımına bakıldığında ise kişi sayısı en fazla olan ilçe 28 bin 646 

kişi ile Bağcılar ilçesi 1. sırada, 24 bin 65 ile Küçükçekmece ilçesi 2. sırada, 21 bin 671 ile 

Gaziosmanpaşa ilçesi 3. sırada yer aldı.  
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Yeşil Kartlı nüfusun ilçelere göre dağılımında kişi sayısı en düşük olan ilçelere bakıldığında ise 

328 kişi ile 39. sırada Adalar ilçesi, 628 kişi ile 38. sırada Şile ilçesi ve 958 kişi ile 37. sırada Beşiktaş 

ilçesi olduğu görüldü. 

 

 

Primi Hazine Tarafından Karşılanan Nüfus 

(Yeşil Kartlı Nüfus) 

  

İlçeler 
İlçe 

Nüfusu 
2020 Aralık 2021 Aralık 

İl Nüfusuna 

Oranı 

Türkiye 

İçindeki Payı 

(%) 

1 Bağcılar  744 351 31278 28646 0,181 0,034 

2 Küçükçekmece   805 930 25734 24065 0,152 0,028 

3 Gaziosmanpaşa   493 096 23722 21671 0,137 0,026 

4 Esenler   447 116 23480 21646 0,137 0,026 

5 Sultangazi   543 380 21639 20381 0,129 0,024 

6 Esenyurt   977 489 20960 19280 0,122 0,023 

7 Fatih   382 990 18065 16903 0,107 0,020 

8 Bahçelievler  605 300 14991 13662 0,086 0,016 

9 Sultanbeyliı  349 485 13684 12852 0,081 0,015 

10 Kâğıthane   454 550 13184 12542 0,079 0,015 

11 Pendik   741 895 15203 12456 0,079 0,015 

12 Ümraniye  726 758 13243 12450 0,079 0,015 

13 Arnavutköy  312 023 13737 11961 0,076 0,014 

14 Avcılar  457 981 11565 11200 0,071 0,013 

15 Üsküdar  525 395 10628 9440 0,060 0,011 

16 Güngören   283 083 9830 9292 0,059 0,011 

17 Beyoğlu  233 322 8851 8629 0,054 0,010 

18 Ataşehir  427 217 9212 8428 0,053 0,010 

19 Zeytinburnu  293 839 10248 8419 0,053 0,010 

20 Sancaktepe   474 668 9715 7584 0,048 0,009 

21 Kartal  480 738 7890 7268 0,046 0,009 

22 Şişli   284 294 7883 7118 0,045 0,008 

23 Eyüpsultan   417 360 7283 7021 0,044 0,008 

24 Maltepe   525 566 6620 6393 0,040 0,008 

25 Başakşehir  503 243 6480 6036 0,038 0,007 

26 Beykoz  248 595 5560 5341 0,034 0,006 

27 Büyükçekmece  269 160 5172 5040 0,032 0,006 

28 Bayrampaşa  274 884 5094 4904 0,031 0,006 

29 Sarıyer   349 968 4869 4583 0,029 0,005 

30 Kadıköy   485 233 4052 3833 0,024 0,005 

31 Çekmeköy  288 585 3786 3696 0,023 0,004 

32 Beylikdüzü  398 122 3646 3461 0,022 0,004 

33 Silivri   209 014 3441 3400 0,021 0,004 

34 Tuzla  284 443 3103 2899 0,018 0,003 

35 Çatalca  76 131 1972 1825 0,012 0,002 

36 Bakırköy  228 759 1230 1229 0,008 0,001 
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37 Beşiktaş  178 938 985 958 0,006 0,001 

38 Şile  41 627 675 628 0,004 0,001 

39 Adalar  16 372 371 328 0,002 0,000 

  Toplam 15.840.900 399081 367468 2,320 0,434 
Tablo 110: Sosyal Güvenlik Primi Hazine Tarafından Karşılanan Nüfus 

Kaynak: İstanbul Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü 

 

 

8.4 UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE 
 

İstanbul ilinde 2021 yılında uyuşturucu madde bağımlılığı başvurularında azalma oldu. 

 Açık Kapı bürolarına uyuşturucu konusunda başvuru yapılabilmektedir. Uyuşturucu 

kapsamındaki vatandaş başvuruları haftalık olarak raporlanarak Mülki İdare Amirine sunulmaktadır. 

Başvuruların içeriğine göre il / ilçe Sağlık Müdürlüklerine, Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığına, 

AMATEM ve ÇAMATEM’e yönlendirilmektedir. Uyuşturucu ile mücadele İl Koordinasyon Kurulu 

toplantılarında gündeme getirilmektedir. 

 Uyuşturucu madde bağımlılığı kapsamında yapılan başvurulara bakıldığında, bir önceki yıla 

göre 7 bin 517 kişi azalarak 2021 yılında 85 bin 165 kişi olduğu görülmektedir. 

Uyuşturucu Madde Bağımlılığı Başvuruları  

Yıl Toplam Başvuru 

2020 92.682 

2021 85.165 

Tablo 111: Uyuşturucu Madde Bağımlılığı İle Mücadele Kapsamında Alınan Açık Kapı Başvuruları 

Kaynak: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü 08.06.2022 
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9. EKONOMİ VE SANAYİ 

 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde ekonomi ve sanayi 

göstergelerini incelemektedir. Bu göstergeler; “İstanbul İli Sanayiinin Genel Değerlendirmesi, 

Organize Sanayi Bölgeleri, Sanayi Siteleri, Milli Gelir ve Ekonomik Durum (GSYİH), Dış Ticaret 

Verileri (İhracat-İthalat), İldeki İhracatçı Birlikleri, İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması” 

olmak üzere yedi alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Bu bölümde, Türkiye ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 

dönemine ilişkin veriler karşılaştırılarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Ekonomi ve Sanayi Konulu Başvurular; 

 

İstanbul ilinde 2021 yılı Ekonomi ve Sanayi başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenyurt oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan ekonomi ve sanayi başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 87,69 azalarak 261 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 22 ile 

Esenyurt alırken, Beylikdüzü 19 ile 2.sırada, Gaziosmanpaşa 18 ile 3.sırada, Bahçelievler 14 ile 4.sırada 

ve ekonomi ve sanayi başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Çatalca ve Eyüpsultan 1 'er başvuru, 

Adalar, Bakırköy, Şile ve Tuzla ilçelerinde başvuru bulunmamakta olup son sırada yer almaktadır. 
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S.No İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 
2020 Yılı Ekonomi Ve 

Sanayi Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 187 

2 Esenler 446.276 118 

3 Bağcılar 737.206 104 

4 Ümraniye 713.803 101 

5 Pendik 726.481 100 

6 Küçükçekmece 789.633 91 

7 Gaziosmanpaşa 487.778 85 

8 Sultangazi 537.488 83 

9 Bahçelievler 592.371 81 

10 Avcılar 436.897 70 

11 Kağıthane 442.415 69 

12 Güngören 280.299 67 

13 Kartal 474.514 60 

14 Beylikdüzü 365.572 58 

15 Şişli 266.793 58 

16 Zeytinburnu 283.657 57 

17 Maltepe 515.021 56 

18 Sancaktepe 456.861 56 

19 Eyüpsultan 405.845 49 

20 Fatih 396.594 48 

21 Üsküdar 520.771 46 

22 Bayrampaşa 269.950 45 

23 Sultanbeyli 343.318 44 

24 Başakşehir 469.924 43 

25 Ataşehir 422.594 41 

26 Sarıyer 335.298 38 

27 Çekmeköy 273.658 36 

28 Beyoğlu 226.396 35 

29 Arnavutköy 296.709 33 

30 Kadıköy 481.983 28 

31 Silivri 200.215 28 

32 Beykoz 246.110 23 

33 Tuzla 273.608 23 

34 Bakırköy 226.229 21 

35 Beşiktaş 176.513 16 

36 Büyükçekmece 257.362 16 

37 Çatalca 74.975 4 

38 Şile 37.904 3 

39 Adalar 16.033 0 

Toplam 15.462.452 2121 
Tablo 112: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Ekonomi ve Sanayi Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 
2021 Yılı Ekonomi Ve 

Sanayi Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 22 

2 Beylikdüzü 365.572 19 

3 Gaziosmanpaşa 487.778 18 

4 Bahçelievler 592.371 14 

5 Küçükçekmece 789.633 12 

6 Ümraniye 713.803 12 

7 Kağıthane 442.415 10 

8 Silivri 200.215 10 

9 Fatih 396.594 9 

10 Arnavutköy 296.709 8 

11 Başakşehir 469.924 8 

12 Sultanbeyli 343.318 8 

13 Şişli 266.793 8 

14 Büyükçekmece 257.362 7 

15 Güngören 280.299 7 

16 Kartal 474.514 7 

17 Pendik 726.481 7 

18 Sultangazi 537.488 7 

19 Ataşehir 422.594 6 

20 Bağcılar 737.206 6 

21 Çekmeköy 273.658 6 

22 Esenler 446.276 6 

23 Sancaktepe 456.861 6 

24 Bayrampaşa 269.950 5 

25 Avcılar 436.897 4 

26 Beykoz 246.110 4 

27 Beyoğlu 226.396 4 

28 Maltepe 515.021 4 

29 Üsküdar 520.771 4 

30 Zeytinburnu 283.657 4 

31 Kadıköy 481.983 3 

32 Beşiktaş 176.513 2 

33 Sarıyer 335.298 2 

34 Çatalca 74.975 1 

35 Eyüpsultan 405.845 1 

36 Adalar 16.033 0 

37 Bakırköy 226.229 0 

38 Şile 37.904 0 

39 Tuzla 273.608 0 

Toplam 15.462.452 261 
Tablo 113: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Ekonomi ve Sanayi Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Tablo 114: Ekonomi ve Sanayi Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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9.1 İSTANBUL İLİ SANAYİİNİN GENEL DEĞERLENDİRMESİ; 
 

İstanbul'da 2021 yılında imalat sanayisinde çalışan sayısı 1 milyon 424 bin 799 kişi olduğu 

görüldü. 

İmalat Sanayisinde Çalışanlar 

Sanayi Kuruluşu 

2020 2021 

Firma Sayısı Çalışan Firma Sayısı Çalışan 

İso Üyesi Sanayi Kuruluşu  19.837 359.956 21.663 1.058.093 

Organize Sanayi Bölgesi 8 361.174 8 325.174 

Küçük Sanayi Sitesi 9 41.532 9 41.532 

Toplam 19.854 762.662 21.680 1.424.799 

Tablo 115: İmalat Sanayisinde Çalışanlar 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

9.2 ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ 
 

İstanbul'da organize sanayi bölgelerinin faal firma sayısı 2021 yılında 30 bin 25, çalışan sayısı ise 

325 bin 174 oldu. 

Organize Sanayi Bölgeleri   

Sıra 

No 
Adı Yeri 

Kuruluş 

Yılı 
Alanı (M²) 

2020 2021  

Faal 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Faal 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 
 

1 Dudullu Ümraniye 2000 2.650.000 1.700 32.638 2.459 32.638  

2 İkitelli 
K.Çekmece 

Başakşehir 
2001 7.000.000 21.847 240.000 25.197 240.000 

 

 

3 Tuzla Org. San. Tuzla 2000 610.517 131 7.500 138 7.500  

4 İst. Birlik  Tuzla 2000 511.750 80 4.158 83 4.158  

5 Anadolu Yakası Tuzla 2000 790.451 151 8.548 153 8.548  

6 Kimya Sanayi Tuzla 2001 742.208 161 6.150 162 6.150  
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7 Deri Sanayi Tuzla 2000 7.422.276 873 40.000 950 40.000  

8 Beylikdüzü  Beylikdüzü 2002 1.509.307 1.005 22.180 883 22.180  

Toplam 25.948 361.174 30.025 325.174  

 

Tablo 116: Organize Sanayi Bölgeleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

9.3 SANAYİ SİTELERİ 
 

Tamamlanan Sanayi Siteleri; 

 

İstanbul'da küçük sanayi sitelerinin faal firma sayısı 2021 yılında 6 bin 359, çalışan sayısı ise 

41.532 oldu. 

Küçük Sanayi Siteleri  

Sıra 

No 
Adı Yeri 

Kuruluş 

Yılı 

Alanı 2020 2021 

(M²) 

Faal 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Faal 

Firma 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

1 İmes Kss. Ümraniye 1971 650.000 1.046 7.400 1.046 7.400 

2 Modoko Kss. Ümraniye 1969 150.000 265 1.721 265 1.721 

3 
Kadosan Oto 

San. Kss. 
Ümraniye 1974 150.000 680 2.658 680 2.658 

4 

Oto Tamircileri 

Ve Benzerleri 

Kss 

İkitelli 1967 360.000 2.770 11.080 2.770 11.080 

5 Birlik Kss. Beylikdüzü 1975 234.400 570 2.809 570 2.809 

6 Doğu Kss. Bahçelievler 1970 106.000 300 10.000 300 10.000 

7 Evren Oto Kss Esenyurt 1973 194.000 518 5.180 518 5.180 

8 Silivri Kss Silivri 1984 65.000 142 568 142 568 

9 Şile Kss. Şile 1989 20.000 68 116 68 116 

Toplam 6.359 41.532 6.359 41.532 

 

Tablo 117: Küçük Sanayi Siteleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

9.4 MİLLİ GELİR VE EKONOMİK DURUM 
 

TUİK’ten alınan verilere göre, İstanbul toplam Gayri Safi Yurt İçi Hasıladan 2020 yılında yüzde 

30,06 pay aldı. 
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 Türkiye’de il düzeyinde cari fiyatlarla GSYİH hesaplamalarına göre, 2020 yılında İstanbul 1 

trilyon 517 milyar 324 milyon TL ile en yüksek GSYİH’ya ulaştı ve İstanbul ili toplam GSYİH’dan 

yüzde 30,06 pay aldı. 

  

 

 TUİK’ten alınan verilere göre, İstanbul, kişi başına GSYİH’da 2020 yılında 97 bin 950 TL ile 

Türkiye’de ilk sırada yer aldı. 

 İstanbul ilinin kişi başına Gayri Safi Yurt İçi Hasılası Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 

 

 

Grafik 57: Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 

Kaynak:  İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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6.000.000.000

TÜRKİYE İSTANBUL

GSYH (Bin TL)

2018 2020

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (Bin  Tl) 

  2018 2020 

Türkiye 3.758.773.727 5.046.883.307 

İstanbul 1.157.705.220 1.517.323.616 

İstanbul Payı 30,8% 30,06% 

Tablo 118: Gayri Safi Yurt İçi Hasıla 

Kaynak:TUİK, www.tuik.gov.tr, İktisadi faaliyet kollarına göre cari fiyatlarla Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 2018-2020, [Ziy.Tar.: 

24/06/2022] 
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Dış Ticaret Verileri; 

 

İstanbul'da genel ticaret sistemine göre ihracat yüzde 31,4, ithalat yüzde 8,95 arttı. 

 İstanbul'da dış ticaret verilerine göre, ihracat 2021 yılında, bir önceki yıla göre yüzde 31,4 

artarak 108 milyar 219 dolar, ithalat yüzde 8,95 artarak 138 milyar 218 milyon dolar olarak gerçekleşti. 

 

 

 

İhracat  (Milyon Usd) İthalat (Milyon Usd) 

  Türkiye İstanbul 

İst. 

Türkiye İstanbul 

İst. 

Payı (%) Payı (%) 

2013 161.480 81.576 51 260.822 146.056  56 

2014 166.504 84.831 51 251.142  139.891  56 

2015 150.982 79.274 53 213.619 121.178 57 

2016 149.246 77.766 52  202.189    117.092  58 

2017 164.494 83.448 51   238.715    135.791  57 

2018 177.168 88.203 50   231.152    125.175  54 

2019 180.832 88.827 49   210.345    109.280  52 

2020 169.637 82.815 49 219.516   126.858  58 

2021 225.219 108.846 48 271.422 138.218 51 
 

Tablo 119: Dış Ticaret Verileri 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İllere göre İhracat ve İthalat Verileri 2013-2022, [Ziy.Tar.: 24/06/2022] 

 



 

153 
 

 

 

Grafik 58: Dış Ticaret Verileri, İhracat Değerleri 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İllere göre İhracat ve İthalat Verileri 2013-2022, [Ziy.Tar.: 24/06/2022] 
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Grafik 59: Dış Ticaret Verileri, İthalat Değerleri 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İllere göre İhracat ve İthalat Verileri 2013-2022, [Ziy.Tar.: 24/06/2022] 

 

İldeki İhracatçı Birlikleri;  

 

İstanbul ili ihracatçı birliklerine bakıldığında 1. sırayı 24 bin 476 üye sayısı ile İstanbul Ağaç 

Mamulleri Ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği aldı.  

 

İhracatçı Birlikler Faal Üye Sayısı 

İstanbul Ağaç Mamulleri Ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği 24.476 

İstanbul Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar Ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 7.602 

İstanbul Yaş Meyve-Sebze İhracatçıları Birliği 4.534 

İstanbul Canlı Hayvan, Su Ürünleri Ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 2.310 

İstanbul Gemi İhracatçıları Birliği 1.558 

İstanbul Kuru Meyve Ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 1.370 

İstanbul Fındık Ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 1.269 
 

Tablo 120: İhracatçı Birlikler 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması; 

 

İstanbul'da birinci kademe gelişmiş ilçeler sıralamasında Şişli 1. sırada yer aldı. 

  

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan İlçe SEGE-2022 araştırması ilçelerin 

Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralamasını ortaya koyuyor. SEGE-2022 çalışması demografi, istihdam 

ve sosyal güvenlik, eğitim, sağlık, finans, rekabetçilik, yenilikçilik ve yaşam kalitesi boyutlarında 

toplam 56 değişken kullanılarak hazırlandı. İstanbul'da birinci kademe gelişmiş ilçelerin coğrafi bölgeler 

bazında dağılımı incelendiğinde; 39 ilçenin 29'unun birinci kademe gelişmiş ilçeler içerisinde yer aldığı 

görüldü. Bu ilçelerin yüzde %74'ü birinci gelişmişlik kademesindedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

İlçe Adı 
Genel 

Sıralama 

İl İçindeki 

Sıralama 
Skor Kademe 

Şişli 1 1 6,959 1 

Beşiktaş 3 2 5,940 1 

Kadıköy 4 3 4,910 1 

Bakırköy 6 4 4,465 1 

Fatih 7 5 4,226 1 

Ataşehir 9 6 3,656 1 

Başakşehir 10 7 3,468 1 

Beyoğlu 12 8 3,394 1 

Ümraniye 13 9 3,364 1 

Sarıyer 14 10 3,249 1 

Üsküdar 16 11 3,045 1 

Tuzla 19 12 2,730 1 

Maltepe 20 13 2,685 1 

Beylikdüzü 23 14 2,503 1 

Pekndik 24 15 2,485 1 

Esenyurt 26 16 2,479 1 

Bahçelievler 28 17 2,423 1 

Zeytinburnu 29 18 2,382 1 

Bağcılar 33 19 2,346 1 

Kartal 35 20 2,321 1 

Bayrampaşa 36 21 2,266 1 

Kağıthane 38 22 2,174 1 

Küçükçekmece 39 23 2,161 1 

Güngören 50 24 1,920 1 
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Büyükçekmece 51 25 1,891 1 

Eyüpsultan 54 26 1,839 1 

Adalar 55 27 1,822 1 

Beykoz 61 28 1,732 1 

Avcılar 66 29 1,640 1 

Gaziosmanpaşa 85 30 1,460 2 

Çekmeköy 86 31 1,450 2 

Esenler 90 32 1,354 2 

Silivri 94 33 1,312 2 

Sancaktepe  95 34 1,275 2 

Sultangazi 161 35 0,816 2 

Arnavutköy 167 36 0,771 2 

Çatalca 169 37 0,761 2 

Şile 176 38 0,698 2 

Sultanbeyli 183 39 0,684 2 
Tablo 121:İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

Kaynak: Kalkınma Ajansı Genel Müdürlüğü, İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması, [Ziy.Tar.: 

24.06.2022] 
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10. YEREL YÖNETİMLER, ÇEVRE ŞEHİRCİLİK VE TAPU KADASTRO 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde yerel yönetimler ve çevre 

şehircilik göstergelerini incelemektedir. 

 Bu göstergeler; “Konut ve Yerleşim Durumu, Su İstatistikleri, Ulaşım, Yapı Bina İstatistikleri, 

Atık İstatistikleri” olmak üzere beş alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Bu bölümde, Türkiye ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine 

ilişkin veriler karşılaştırılarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Yerel Yönetimler Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Yerel Yönetimler başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Küçükçekmece 

oldu. 

 İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan yerel yönetimler başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 6,37 artarak bin 851 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 501 ile 

Küçükçekmece alırken, 258 ile Sultangazi 2.sırada, 82 ile Güngören 3.sırada, 73 ile Eyüpsultan 4.sırada 

ve yerel yönetimler başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Beykoz 4 ile 36.sırada, Çatalca 2 ile 

37.sırada, Adalar ve Şile ilçelerinde başvuru bulunmamakta olup son sırada yer almaktadır. 

 

* Üsküdar Belediyesi 
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S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 

2020 Yılı Yerel 

Yönetimler Başvuru 

Sayısı 

1 Çatalca 74.975 159 

2 Şişli 266.793 144 

3 Esenyurt 957.398 119 

4 Kadıköy 481.983 102 

5 Kağıthane 442.415 76 

6 Fatih 396.594 71 

7 Ümraniye 713.803 71 

8 Sarıyer 335.298 63 

9 Eyüpsultan 405.845 57 

10 Zeytinburnu 283.657 57 

11 Küçükçekmece 789.633 55 

12 Sancaktepe 456.861 48 

13 Beşiktaş 176.513 43 

14 Büyükçekmece 257.362 43 

15 Maltepe 515.021 43 

16 Beylikdüzü 365.572 41 

17 Pendik 726.481 41 

18 Sultangazi 537.488 39 

19 Kartal 474.514 35 

20 Bağcılar 737.206 33 

21 Beyoğlu 226.396 33 

22 Gaziosmanpaşa 487.778 33 

23 Ataşehir 422.594 32 

24 Güngören 280.299 31 

25 Sultanbeyli 343.318 31 

26 Avcılar 436.897 28 

27 Üsküdar 520.771 28 

28 Tuzla 273.608 26 

29 Silivri 200.215 25 

30 Esenler 446.276 20 

31 Bahçelievler 592.371 19 

32 Arnavutköy 296.709 18 

33 Başakşehir 469.924 18 

34 Bayrampaşa 269.950 15 

35 Bakırköy 226.229 14 

36 Beykoz 246.110 14 

37 Çekmeköy 273.658 14 

38 Adalar 16.033 1 

39 Şile 37.904 0 

Toplam 15.462.452 1740 
Tablo 122: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Yerel Yönetimler Başvurularının İlçelere Dağılımı 
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Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

S.No: İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 

2021 Yılı Yerel 

Yönetimler Başvuru 

Sayısı 

1 Küçükçekmece 805.930 501 

2 Sultangazi 284.294 258 

3 Güngören 283.083 82 

4 Eyüpsultan 417.360 73 

5 Kadıköy 485.233 70 

6 Şişli 543.380 70 

7 Esenler 447.116 58 

8 Kağıthane 454.550 55 

9 Sarıyer 349.968 52 

10 Avcılar 457.981 47 

11 Fatih 382.990 45 

12 Esenyurt 977.489 40 

13 Sancaktepe 474.668 38 

14 Zeytinburnu 293.839 38 

15 Beşiktaş 178.938 34 

16 Silivri 349.485 33 

17 Bahçelievler 605.300 30 

18 Ümraniye 726.758 29 

19 Maltepe 525.566 24 

20 Bakırköy 228.759 23 

21 Beyoğlu 233.322 23 

22 Kartal 480.738 22 

23 Büyükçekmece 269.160 21 

24 Gaziosmanpaşa 493.096 21 

25 Tuzla 284.443 20 

26 Pendik 741.895 18 

27 Bağcılar 744.351 17 

28 Beylikdüzü 398.122 17 

29 Başakşehir 503.243 16 

30 Üsküdar 525.395 15 

31 Sultanbeyli 41.627 13 

32 Arnavutköy 312.023 12 

33 Bayrampaşa 274.884 11 

34 Çekmeköy 288.585 11 

35 Ataşehir 427.217 8 

36 Beykoz 248.595 4 

37 Çatalca 76.131 2 

38 Adalar 16.372 0 

39 Şile 209.014 0 

Toplam 15.840.900 1851 
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Tablo 123:2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Yerel Yönetimler Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 60: Yerel Yönetimler Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Çevre ve Şehircilik Konulu Başvurular; 
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İstanbul ilinde 2021 yılı Çevre ve Şehircilik başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Sarıyer oldu. 

 İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan çevre ve şehircilik başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 59,88 azalarak 542 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 69 ile 

Sarıyer alırken, 32 ile Esenyurt 2.sırada, 30 ile Beşiktaş 3.sırada, 24 ile Başakşehir ve Şişli 4.sırada ve 

çevre ve şehircilik başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Büyükçekmece, Ataşehir, Bakırköy, 

Eyüpsultan ve Şile 2’şer başvuru, Adalar ve Çatalca ilçelerinde başvuru bulunmamakta olup son sırada 

yer almaktadır. 

 

 

 

* Marmaray İnşaat Çalışmaları 

 

 

 

 

 



 

163 
 

S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 

2020 Yılı Çevre Ve 

Şehircilik Başvuru 

Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 120 

2 Esenler 446.276 71 

3 Fatih 396.594 71 

4 Sarıyer 335.298 71 

5 Ümraniye 713.803 69 

6 Küçükçekmece 789.633 59 

7 Pendik 726.481 47 

8 Güngören 280.299 42 

9 Bağcılar 737.206 40 

10 Bahçelievler 592.371 40 

11 Kadıköy 481.983 40 

12 Kartal 474.514 40 

13 Beyoğlu 226.396 39 

14 Kağıthane 442.415 39 

15 Sancaktepe 456.861 39 

16 Sultangazi 537.488 39 

17 Ataşehir 422.594 38 

18 Şişli 266.793 37 

19 Üsküdar 520.771 37 

20 Tuzla 273.608 34 

21 Gaziosmanpaşa 487.778 33 

22 Başakşehir 469.924 31 

23 Maltepe 515.021 31 

24 Sultanbeyli 343.318 30 

25 Arnavutköy 296.709 24 

26 Beylikdüzü 365.572 24 

27 Avcılar 436.897 23 

28 Beşiktaş 176.513 23 

29 Çekmeköy 273.658 23 

30 Eyüpsultan 405.845 20 

31 Beykoz 246.110 17 

32 Zeytinburnu 283.657 17 

33 Bayrampaşa 269.950 13 

34 Büyükçekmece 257.362 10 

35 Silivri 200.215 10 

36 Bakırköy 226.229 6 

37 Çatalca 74.975 2 

38 Şile 37.904 2 

39 Adalar 16.033 0 

Toplam 15.462.452 1.351 

Tablo 124: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Çevre ve Şehircilik Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 

2021 Yılı Çevre Ve 

Şehircilik Başvuru 

Sayısı 

1 Sarıyer 349.968 69 

2 Esenyurt 977.489 32 

3 Beşiktaş 178.938 30 

4 Başakşehir 503.243 24 

5 Şişli 543.380 24 

6 Kağıthane 454.550 23 

7 Maltepe 525.566 22 

8 Tuzla 284.443 22 

9 Ümraniye 726.758 22 

10 Bahçelievler 605.300 20 

11 Çekmeköy 288.585 18 

12 Fatih 382.990 17 

13 Kartal 480.738 17 

14 Beylikdüzü 398.122 16 

15 Küçükçekmece 805.930 16 

16 Bayrampaşa 274.884 15 

17 Esenler 447.116 15 

18 Kadıköy 485.233 13 

19 Üsküdar 525.395 13 

20 Güngören 283.083 12 

21 Gaziosmanpaşa 493.096 11 

22 Sultangazi 284.294 11 

23 Zeytinburnu 293.839 11 

24 Bağcılar 744.351 9 

25 Beyoğlu 233.322 9 

26 Pendik 741.895 9 

27 Sultanbeyli 41.627 7 

28 Beykoz 248.595 6 

29 Arnavutköy 312.023 5 

30 Sancaktepe 474.668 5 

31 Avcılar 457.981 4 

32 Silivri 349.485 4 

33 Büyükçekmece 269.160 3 

34 Ataşehir 427.217 2 

35 Bakırköy 228.759 2 

36 Eyüpsultan 417.360 2 

37 Şile 209.014 2 

38 Adalar 16.372 0 

39 Çatalca 76.131 0 

Toplam 15.840.900 542 

Tablo 125: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Çevre ve Şehircilik Başvurularının İlçelere Dağılımı 
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Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Tablo 126: Çevre ve Şehircilik Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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10.1 KONUT VE YERLEŞİM DURUMU 
 

İstanbul ilinde 2021 yılında TOKİ tarafından 7 bin 872 konut tamamlanmıştır. 

 İstanbul'un 2021 yılına ait konut istatistiklerine göre; TOKİ tarafından İlimizde toplam 7 bin 

586 adet konut yapımına başlanmış ve 14 bin 295 konutun yapımı devam etmekte iken, 7 bin 872 konut 

ise tamamlanmıştır. 

 Ayrıca TOKİ'nin ilimizde okul, cami, kamu binaları, kütüphane, ticaret merkezleri, hastane vb. 

sosyal donatılar, restorasyon ve altyapı çalışmaları bulunmaktadır. 

 

Toki Yerleşim Konutları 
 

 

2020 2021 
 

 

Yapımına Başlanmış Biten Yapımına Başlanmış Devam Eden Biten 
 

 

16.326 1.372 7.586 14.295 7.872 

 

 

 
Tablo 127: TOKİ Yerleşim Konutları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

10.2 SU İSTATİSTİKLERİ 
 

İçme Suyu ve Barajlar; 

İstanbul ilinde 2021 yılında Su Şebekeleri ve İsale Hattında artış oldu.  

Su Şebekesi Ve İsale Hattı 
 

 

2020 2021 
 

 

Su Şebekesi (Km) Su İsale Hattı (Km) Su Şebekesi (Km) Su İsale Hattı (Km) 

 

 

 

19.577 2.847 19.804 3.052 

 

 

 
Tablo 128: Su Şebekesi ve İsale Hattı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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İstanbul ilinde su kaynaklarının kapasitesi 1 milyar 653 milyon m³/yıl, su kullanan abone sayısı 6 

milyon 723 bin 824 oldu. 

Su Kaynakları 
 

 

2020 2021 
 

 

Su Kaynakları 

Kapasitesi 

(Milyon M³/Yıl) 

Şehre Verilen 

Ortalama 

Günlük Su Miktarı 

(M³/Gün) 

Su Kaynakları 

Kapasitesi 

(Milyon M³/Yıl) 

Şehre Verilen 

Ortalama 

Günlük Su Miktarı 

(M³/Gün) 

 

 

 

1.653 2.934.792 1.653 2.941.959 

 

 

 
Tablo 129: Su Kaynakları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Su Kullanan Abone Sayısı 
 

 

2020 2021 
 

 

Su Kullanan 

Abone Sayısı 

Kişi Başına Düşen 

Günlük Su (Litre) 
Abone Sayısı 

Kişi Başına Düşen 

Günlük Su (Litre) 

 

 

 

6.607.981 190 6.723.824 182 

 

 

 
Tablo 130: Su Kullanan Abone Sayısı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

İçme Suyu Arıtma Tesisi 
 

 

İçme Suyu Arıtma Tesisi Kapasite (M³/Gün) 

 

 

 

21 4.352.220 

 

 

 
Tablo 131: İçme Suyu Arıtma Tesisi 
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Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Kanalizasyon; 

 

2021 yılında İstanbul ilinde kanal şebeke uzunluğu 16 bin 746 kilometre oldu. 

Kanal Şebeke Uzunluğu  
 

 

2020 2021 
 

 

Kanal Şebeke 

Uzunluğu (Km) 

Kanal Şebeke 

Uzunluğu (Km) 

 

 

 

16.515 16.746 

 

 

 
Tablo 132: Kanal Şebeke Uzunluğu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

2021 yılında 89 atıksu arıtma tesisi ile arıtılan su miktarı 1 milyar 498 milyon 276 bin 404 m3/yıl 

oldu. 

 

Atıksu Arıtma Tesisi Ve Arıtılan Su Miktarı 

 

 

2020 2021 
 

 

Atıksu Arıtma Tesisi 
Arıtılan Su 

(M³/Yıl) 
Atıksu Arıtma Tesisi 

Arıtılan Su 

(M³/Yıl) 

 

 

 

88 1.396.180.763 89 1.498.276.404 

 

 

 
Tablo 133: Atıksu Arıtma Tesisi ve Arıtılan Su Miktarı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

2021 yılında İSKİ Genel Müdürlüğü'nün baraj havzaları ve su kaynakları bakımından mesul 

olduğu alan 5 bin 461 kilometre karedir. 

 

10.3 ULAŞIM 
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İstanbul ilinde 2021 yılında toplu taşıma ile bir günde taşınan kişi sayısı bir önceki yıla göre yüzde 

18,65 artarak 4 milyon 197 bin 89 kişi olmuştur. 

 Toplu taşıma araçları içerisinde İstanbul'da kara yolu ulaşımı 2 milyon 460 bin 207 kişi 

tarafından kullanılmıştır. Kara yolu ulaşımı yüzde 58,6 ile en yüksek paya sahipken; deniz ulaşımı 126 

bin 728 kişi ile İstanbul'da taşınan kişi sayısı bakımından en az paya sahip ulaşım türü olmuştur. 

Ulaşımın Toplu Taşıma Türlerine Göre Dağılımı (*) 

 

Ulaşım Türü 

2020 2021 

Günde Taşınan Kişi Sayısı 
Pay 

% 
Günde Taşınan Kişi Sayısı 

Pay 

% 

Kara Yolu Ulaşımı 2.178.938 61,6 2.460.207 58,6 

Raylı Ulaşım 1.244.355 35,2 1.610.154 38,4 

Deniz Ulaşımı 113.915 3,2 126.728 3 

Toplam 3.537.208 100 4.197.089 100 
Tablo 134: Ulaşımın Toplu Taşıma Türlerine Göre Dağılımı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

(*) Sadece toplu taşıma yapan bütün araçlarla taşınan kişi sayısını kapsar. 
 

 

 

Grafik 61: Günde Taşınan Kişi Sayısı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

 

Yakıt Türleri ve Miktarları; 

 

İstanbul ilinde tüketilen katı yakıt sanayide 31 bin 446 ton, konutta 131 bin 732 ton oldu. 

 
Cinsi  Tüketim Miktarı (Ton)  

Konut 
İthal Kömür  98.423 

Yerli Kömür  33.309 

Sanayi (Yerli Kömür)  31.446 
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Tablo 135: Yakıt Türleri ve Miktarları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

 

Araç Sayısı ve Egzoz Ölçümü; 

 

İstanbul ilinde araç sayısı 4 milyon 474 bin 536 oldu. 

İstanbul ilinde 4 milyon 474 bin 536 araçtan 2 milyon 916 bin aracın egzoz ölçümü yapıldı. 

Egzoz Gazı Emisyon Ölçüm 

Yetki Belgesi Düzenlenen 

Firma Sayısı 

İldeki Toplam  

Araç Sayısı  

Egzoz Ölçümü Yaptıran Araç 

Sayısı  

 

 

 

55 4.474.536 2.916.00 
 

Tablo 136: Araç Sayısı ve Egzoz Ölçümü 

Kaynak:  İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

 

Raylı Sitem ile Taşınan Yolcu;  

 

İstanbul ilinde 2021 yılında raylı sistem ile taşınan yolcu sayısı arttı. 

Raylı sistem ile taşınan yolcu sayısına bakıldığında, bir önceki yıla göre 365 bin 799 kişi artarak 1 

milyon 610 bin 154 kişi oldu. 

Ulaşım Türü 2018 2019 2020 2021 

Metro (Yer Altı) 1.180.238 1.257.327 441.300 641.501 

Hafif Raylı (Yer Üstü) 731.133 869.572 248.658 240.251 

Marmaray 286.840 550.871 229.408 303.644 

Tramvay 462.899 682.001 316.202 407.627 

Füniküler 39.964 32.861 6.379 13.908 

Teleferik 8.840 11.793 2.408 3.223 

Toplam 2.709.914 3.404.425 1.244.355 1.610.154 
Tablo 137: Raylı Sistem ile Taşınan Yolcu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

 

Lastikli Araçlar ile Taşınan Yolcu 
 

İstanbul ilinde lastikli araçlar ile taşınan yolcu sayısı azaldı. 

Lastikli araçlar ile taşınan yolcu sayısına bakıldığında, bir önceki yıla göre 281 bin 269 kişi artarak 2 

milyon 460 bin 207 kişi oldu.  

Ulaşım Türü 2018 2019 2020 2021 

İETT 969.536 1.149.114 501.839 596.091 

Metrobüs 971.214 1.059.021 452.861 565.959 

Otobüs Aş 835.422 1.066.448 400.074 421.152 

Özel Halk Otobüsü 1.571.393 1.950.845 824.164 877.005 

Toplam 4.347.565 5.225.428 2.178.938 2.460.207 
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Tablo 138: Lastikli Araçlar ile Taşınan Yolcu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

 

 

Deniz Araçları ile Taşınan Yolcu; 

 

İstanbul ilinde deniz araçları ile taşınan yolcu sayısı arttı. 

 

Deniz araçları ile taşınan yolcu sayısına bakıldığında, bir önceki yıla göre 12 bin 813 kişi artarak 126 

bin 728 kişi oldu. 
 

Ulaşım Türü 2018 2019 2020 2021 

Şehir Hatları 110.457 116.040 54.887 64.138 

İdo  13.509 11.502 9.068 9.270 

Dentur 24.275 59.538 29.295 31.552 

Turyol 38.810 43.853 20.665 21.768 

Toplam 187.051 230.933 113.915 126.728 
Tablo 139: Deniz Araçları ile Taşınan Yolcu 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü, 2022 Şubat İl Brifingi 

 

10.4 YAPI-BİNA İSTATİSTİKLERİ 
 

Yapı Ruhsatına Göre Bina Sayısı/Yüzölçümü;  

İstanbul'da belediyelerin yapı ruhsatı verdiği bina sayısı 2021 yılında yüzde 93,58 arttı. 

 İstanbul'da belediyeler tarafından yapı ruhsatı verilen bina sayısı bir önceki yıla göre yüzde 

93,58, daire sayısı yüzde 56,23, yapı ruhsatına göre yüzölçümü yüzde 62,72 artış gösterdi. İstanbul'da 

ve Türkiye'de ruhsatı verilen yapılarda artış oldu. 

YIL 
Yapı Ruhsatına Göre Bina Sayısı  

Türkiye İstanbul 

2020 96.001 7.777 

2021 136.474 15.055 
Tablo 140: Yapı Ruhsatına Göre Bina Sayısı 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 
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Grafik 62: Yapı Ruhsatına Göre Bina Sayısı 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

Yapı Ruhsatına Göre Daire Sayısı; 

Yıl 
Yapı Ruhsatına Göre Daire Sayısı 

Türkiye İstanbul 

2020 555.337 70.590 

2021 709.936 110.285 
Tablo 141: Yapı Ruhsatına Göre Daire Sayısı 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

 

Grafik 63: Yapı Ruhsatına Göre Daire Sayısı 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

Yapı Ruhsatına Göre Yüzölçümü (m2); 

Yıl 
Yapı Ruhsatına Göre Yüzölçümü (m2) 

Türkiye İstanbul 

2020 112.343.460 14.203.367 

2021 148.614.708 23.111.931 
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Tablo 142: Yapı Ruhsatına Göre Yüzölçümü (m2) 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

 

Grafik 64: Yapı Ruhsatına Göre Yüzölçümü (m2) 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Bina Sayısı;  

İzin belgesi verilen yapıların yüzölçümü azaldı. 

 İstanbul'da Belediyeler tarafından verilen yapı kullanma izin belgelerinde bina sayısı bir önceki 

yıla göre yüzde 7,95 artarken, yüzölçümü yüzde 0,78, daire sayısı yüzde 3,26 azaldı. 

 Türkiye'de ise yapı kullanma izin belgelerinde bina sayısı, yüzölçümü ve daire sayısında artış 

olduğu görüldü. 

Yıl 
Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Bina Sayısı 

Türkiye İstanbul 

2020 77.712 8.342 

2021 91.715 9.006 
Tablo 143: Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Bina Sayısı 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Daire Sayısı; 

Yıl 
Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Daire Sayısı 

Türkiye İstanbul 

2020 600.156 101.854 

2021 626.505 98.524 
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Tablo 144: Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Daire Sayısı 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Yüzölçümü (m2); 

Yıl 
Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Yüzölçümü (M2) 

Türkiye İstanbul 

2020 122.047.550 19.271.198 

2021 127.077.461 19.119.350 
Tablo 145: Yapı Kullanma İzin Belgesine Göre Yüzöçlümü (m2) 

Kaynak: TÜİK https://biruni.tuik.gov.tr/ilgosterge/?locale=tr (Ziy.Tar.: 16.06.2022) 

 

10.5 ATIK İSTATİSTİKLERİ; 
 

Geri Dönüşüm; 

 2020 yılında Kemerburgaz Geri Kazanım ve Kompost Tesisine günlük ortalama 305 ton atık ve 

Şile-Kömürcüoda Entegre Mekanik Biyolojik İşlem ve Geri Kazanım Tesisine günlük 478 ton atık kabul 

edilmiştir. Kemerburgaz Geri Kazanım ve Kompost Tesisinde 2020 yılında toplam 16.503 ton kompost 

üretilmiştir. Şile-Kömürcüoda Entegre Mekanik Biyolojik İşlem ve Geri Kazanım Tesisinde ise 2020 

yılında toplam 26.417 ton ATY üretilmiştir. Her iki tesiste toplam 8.832 ton malzeme (Geri Dönüşebilir 

Malzeme) geri kazanılmıştır.  

Tesis Adı  

Kazanılan Geri  

Dönüşüm 

Malzemesi (Ton) Atık (Ton) 

Kompost 

(Ton) Aty (Ton) 

 

Kemerburgaz Geri Kazanım 

Ve  

Kompost Tesisi 
8.832 

305 16.503 _ 

 

 

Şile-Kömürcüoda Entegre 

Mekanik Biyolojik İşlem Ve 

Geri Kazanım Tesisi 

478 _ 26.417  

Toplam 8.832 783 16.503 26.417 

 

 

Tablo 146: Atık İstatistikleri 

Kaynak: İstanbul Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü / Çevre Durum Raporu 2020 [Ziy.Tar.: 28/06/2022] 
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Grafik 65: Katı Atık Kompozisyonu 

Kaynak: İstanbul Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü / Çevre Durum Raporu 2020 [Ziy.Tar.: 28/06/2022] 

 

 

 

 

* Atık Yakma ve Enerji Üretim Tesisi 
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11. GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK İLE ORMAN VE SU İŞLERİ 

 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde gıda, tarım ve hayvancılık 

ile orman ve su işleri göstergelerini incelemektedir. Bu göstergeler “Yüzölçümü Türleri, Tarım Alanı, 

Ekilen Alan, Nadasa Bırakılan Alan, Tarla Bitkileri Üretim Alanı, Meyvecilik Üretimi, Sebzecilik 

Üretimi, Kümes Hayvan Varlığı, Küçükbaş Hayvan Varlığı, Büyükbaş Hayvan Varlığı, Orman Arazisi 

Alanı” olmak üzere on bir alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Sosyo-ekonomik analiz açısından gıda, tarım ve hayvancılık ile orman ve su işleri 

göstergelerinin önemi; kaynakların etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasıdır. 

Bu bölümde, Türkiye’de ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 

dönemine ilişkin verileri karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Gıda, Tarım ve Hayvancılık başvurusunun en yüksek olduğu ilçe 

Esenyurt oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan gıda, tarım ve hayvancılık başvuru sayısı bir önceki 

yıla göre yüzde 79,42 azalarak 264. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 43 ile 

Esenyurt alırken, 17 ile Bahçelievler 2.sırada, 16 ile Sancaktepe ve Sarıyer 3.sırada, 15 ile 

Gaziosmanpaşa 4.sırada ve gıda, tarım ve hayvancılık başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise 

Çatalca ve Güngören 1’er başvuru, Adalar, Büyükçekmece ve Şile ilçelerinde başvuru bulunmamakta 

olup son sırada yer almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Gıda, Tarım Ve 

Hayvancılık Başvuru 

Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 136 

2 Sultangazi 537.488 89 

3 Bağcılar 737.206 86 

4 Küçükçekmece 789.633 65 

5 Ümraniye 713.803 65 

6 Bahçelievler 592.371 56 

7 Kağıthane 442.415 52 

8 Sancaktepe 456.861 52 

9 Esenler 446.276 49 

10 Zeytinburnu 283.657 47 

11 Pendik 726.481 45 

12 Arnavutköy 296.709 42 

13 Sultanbeyli 343.318 41 

14 Gaziosmanpaşa 487.778 39 

15 Fatih 396.594 31 

16 Başakşehir 469.924 29 

17 Avcılar 436.897 27 

18 Beyoğlu 226.396 27 

19 Çekmeköy 273.658 26 

20 Sarıyer 335.298 26 

21 Ataşehir 422.594 25 

22 Silivri 200.215 25 

23 Bayrampaşa 269.950 23 

24 Güngören 280.299 23 

25 Maltepe 515.021 20 

26 Şişli 266.793 18 

27 Büyükçekmece 257.362 16 

28 Üsküdar 520.771 16 

29 Kadıköy 481.983 15 

30 Kartal 474.514 14 

31 Eyüpsultan 405.845 13 

32 Tuzla 273.608 11 

33 Beykoz 246.110 8 

34 Beylikdüzü 365.572 8 

35 Çatalca 74.975 8 

36 Bakırköy 226.229 6 

37 Beşiktaş 176.513 2 

38 Adalar 16.033 1 

39 Şile 37.904 1 

Toplam 15.462.452 1283 
Tablo 147: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Gıda, Tarım Ve 

Hayvancılık Başvuru 

Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 43 

2 Bahçelievler 605.300 17 

3 Sancaktepe 474.668 16 

4 Sarıyer 349.968 16 

5 Gaziosmanpaşa 493.096 15 

6 Ümraniye 726.758 12 

7 Maltepe 525.566 11 

8 Sultangazi 284.294 10 

9 Bağcılar 744.351 8 

10 Fatih 382.990 8 

11 Küçükçekmece 805.930 8 

12 Zeytinburnu 293.839 8 

13 Başakşehir 503.243 7 

14 Arnavutköy 312.023 6 

15 Ataşehir 427.217 6 

16 Sultanbeyli 41.627 6 

17 Şişli 543.380 6 

18 Beykoz 248.595 5 

19 Beyoğlu 233.322 5 

20 Esenler 447.116 5 

21 Kağıthane 454.550 5 

22 Bayrampaşa 274.884 4 

23 Beşiktaş 178.938 4 

24 Kadıköy 485.233 4 

25 Silivri 349.485 4 

26 Üsküdar 525.395 4 

27 Kartal 480.738 3 

28 Pendik 741.895 3 

29 Tuzla 284.443 3 

30 Avcılar 457.981 2 

31 Bakırköy 228.759 2 

32 Beylikdüzü 398.122 2 

33 Çekmeköy 288.585 2 

34 Eyüpsultan 417.360 2 

35 Çatalca 76.131 1 

36 Güngören 283.083 1 

37 Adalar 16.372 0 

38 Büyükçekmece 269.160 0 

39 Şile 209.014 0 

Toplam 15.840.900 264 
Tablo 148: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Gıda, Tarım ve Hayvancılık Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 66: Gıda, Tarım ve Hayvancılık Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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11.1 YÜZÖLÇÜMÜ TÜRLERİ 
 

İstanbul'da Tarım Alanı, bir önceki yıla göre yüzde 0,58 azalarak 2021 yılında 88 bin 771 ha oldu. 

İstanbul'un 546 bin 178 ha yüzölçümünün yaklaşık yüzde 16,25'ini tarım alanı oluşturmaktadır. 

Bunun da 88 bin 771 hektarlık bir alana tekabül ettiği görülmektedir.  

 

Çayır-Mera Alanı; 

İstanbul'da çayır-mera alanı 6200 ha'dır. 

İstanbul'un yüzölçümünün yaklaşık yüzde 1,14'ünü çayır-mera alanı oluşturmaktadır. Bunun da 

6200 hektarlık bir alana tekabül ettiği görülmektedir. 

 

Orman ve Fundalık Alan; 

İstanbul'da Orman ve Fundalık alan bir önceki yıla göre yüzde 0,04 azalarak 2021 yılında 238 bin 

30 ha oldu. 

İstanbul'un yüzölçümünün yaklaşık yüzde 43,58'ini Orman ve Fundalık alanı oluşturuyor. 

Bunun da 238 bin 30 hektarlık bir alana tekabül ettiği görülmektedir. 

 

Sanayi ve Yerleşim Alanı; 

İstanbul'da Sanayi ve yerleşim alanı bir önceki yıla göre yüzde 0,30 artarak 2021 yılında 201 bin 

439 ha oldu. 

İstanbul'un yüzölçümünün yaklaşık yüzde 36,88'üne Sanayi ve yerleşim alanı oluşturmaktadır. 

Bunun da 201 bin 439 hektarlık bir alana tekabül ettiği görülmektedir. 

 

Göl ve Baraj Alanı; 

İstanbul'da Göl ve Baraj alanı 11 bin 738 ha'dır. 

İstanbul'un yüzölçümünün yaklaşık yüzde 2,15'ini Göl ve Baraj alanı oluşturmaktadır. Bunun 

da 11 bin 738 ha bir alana tekabül ettiği görülmektedir. 
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İl Arazisinin Dağılımı 

(Ha) 
2020 % 2021 % 

İl Yüzölçümü 

546.178 Ha  

100 

546.178 Ha  

100 

5.461 Km² (Gerçek 

Alan) 

5.461 Km² (Gerçek 

Alan) 

5.196 Km²  

(İzdüşüm Alan) 

5.196 Km²  

(İzdüşüm Alan) 

Tarım Alanı* 89.290 16,35 88.771 16,25 

Çayır-Mera Alanı 6.200 1,14 6.200 1,14 

Orman Ve Fundalık 

Alan 238.130 43,6 238.030 43,58 

Sanayi Ve Yerleşim 

Alanı 200.820 36,76 201.439 36,88 

Göl Ve Baraj Alanı 11.738 2,15 11.738 2,15 
Tablo 149: Yüzölçümü Türleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

* Tarım alanı; ekimi yapılan, yapılmayan ve tarım alanı vasfında olup kullanılmayan alanlar toplamıdır. 

 

11.2 TARIM İSTATİSTİKLERİ 
 

Tarım Alanı;  

İstanbul'da tarım arazisi türlerinde en fazla azalma, değişim oranına göre yüzde 0,87 ile mutlak 

tarım arazisi olup en fazla artış ise değişim oranına göre yüzde 248,71 ile sera alanı oldu.  

Tarım arazisi türlerine bakıldığında, mutlak tarım arazisi 71 bin 304 ha ile 1. sırada, 13 bin 607 

ha ile marijinal tarım arazisi 2. sırada yer aldı. 

Tarım Arazisi Alanı (Ha) 

Tarım Arazisi Türü (Ha) 2020 2021 

Mutlak Tarım Arazisi 71.933 71.304 

Marijinal Tarım Arazisi 13.661 13.607 

Özel Ürün Arazisi 1.062 1.127 

Dikili Tarım Arazisi 2.595 2.597 

Sera 39 136 

Tarım Alanı (Toplam) 89.290 88.771 

Çayır Ve Mera Alanı 6.200 6.200 

Toplam Tarım Arazisi 95.490 94.971 
Tablo 150: Tarım Arazisi Türleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Ekilen Alan; 

İstanbul'da 2021 yılında ekilen alanda artış oldu.  

İlimizde ekilen alana bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 1,39 artarak 2021 yılında 687 bin 

349 dekar olmuştur. Türkiye'de ise ekilen alanda bir önceki yıla göre yüzde 2,57 artış olduğu gözlendi. 
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Ekilen Alan (Dekar) 2020 2021 

Türkiye  156.284.790 160.310.275 

İstanbul 677.892 687.349 
Tablo 151: Ekilen Alan 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, Tarım ve Orman Alanları, [Ziy.Tar.: 10/06/2022] 

 

Nadasa Bırakılan Alan; 

İstanbul'da nadasa bırakılan alanda artış olurken Türkiye'de nadasa bırakılan alanda azalış oldu. 

İstanbul'da nadasa bırakılan alana bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 2,03 artarak 2021 

yılında 6 bin 229 dekar olmuştur. 

Türkiye’de ise nadasa bırakılan alanda bir önceki yıla göre yüzde 3,59 azalış olduğu gözlendi. 

Nadasa Bırakılan Alan (Dekar) 2020 2021 

Türkiye  31.732.521 30.591.619 

İstanbul 6.105 6.229 
Tablo 152: Nadasa Bırakılan Alan 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, Tarım ve Orman Alanları, [Ziy.Tar.: 10/06/2022] 

 

Tarla Bitkileri Üretim Alanı ve Miktarı; 

İstanbul'da tarla bitkileri üretim alanında azalış olurken üretiminde artış oldu.  

Tarla bitkileri alanına bakıldığında bir önceki yıla göre değişim oranı yüzde 1,62 azaldı. 

Üretimde ise yüzde 3,53 artış olduğu görüldü. 

Tarla Bitkileri Üretim Alanı ve Miktarı 2020 2021 

Tarla Bitkileri Üretim Alanı (Ha) 69.480 68.352 

Tarla Bitkileri Üretimi (Ton) 346.763 359.018 
Tablo 153: Tarla Bitkileri Üretim Alanı ve Miktarı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Meyvecilik Üretimi; 

İstanbul'da meyvecilik üretim alanında artış olurken üretiminde azalma oldu.  

Meyvecilik alanına bakıldığında bir önceki yıla göre değişim oranı yüzde 0,61 arttı. Meyve 

veren ağaç sayısı bir önceki yıla göre değişim oranında yüzde 0,06 artış oldu. Meyve vermeyen ağaç 

sayısında ise yüzde 4,69 azalma oldu. Toplam meyve üretiminin bir önceki yıla göre değişim oranı 

yüzde 5,74 azalış gösterdi. 

Meyvecilik Üretimi 2020 2021 

Meyvecilik Alanı (Ha) 2.743 2.760 

Meyve Veren Ağaç Sayısı 1.667.493 1.668.560 

Meyve Vermeyen Ağaç Sayısı 61.725 58.824 

Toplam Meyve Üretimi ( Ton) 9.354 8.817 
Tablo 154: Meyvecilik Üretimi 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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Sebzecilik Üretimi; 

İstanbul'da sebze alanı ve üretiminde artış oldu.  

Sebze alanına bakıldığında, bir önceki yıla göre değişim oranı yüzde 0,95, Sebze üretiminde ise 

3,64 artış oldu. 

Sebzecilik Üretimi 2020 2021 

Sebze Alanı (Ha) 2.832 2.859 

Sebze Üretimi (Ton) 73.235 75.907 
Tablo 155: Sebzecilik Üretimi 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

 
Tablo 156: Bitkisel Üretim 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

11.3 CANLI HAYVAN İSTATİSTİKLERİ 
 

Kümes Hayvan Varlığı; 

İstanbul'da kümes hayvanları yüzde 24,64 azaldı.  

İstanbul'da kümes hayvanlarının değişim oranına bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 24,64 

azalarak 1 milyon 461 bin 950 oldu. 
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Kümes Hayvan Varlığı 

Cinsi  2020 2021 

Tavuk 

Yumurtacı Tavuk Sayısı 1.184.120 745.029 

Etlik Tavuk Sayısı 715.000 675.000 

Toplam 1.899.120 1.420.029 

Hindi  25.331 25.043 

Ördek  6.940 8.294 

Kaz  8.584 8.584 

Toplam 1.939.975 1.461.950 
Tablo 157: Kümes Hayvan Varlığı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Küçükbaş Hayvan Varlığı;  

İstanbul ilinde küçükbaş hayvan yüzde 3,65 arttı.  

İstanbul'da küçükbaş hayvanların değişim oranına bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 3,65 

artarak 172 bin 405 oldu. 

Küçükbaş Hayvan Varlığı 

Cinsi 2020 2021 

Koyun 
Merinos Miktarı (Baş) 4.789 6.812 

Yerli Miktarı (Baş) 139.144 142.858 

Kıl Ve Tiftik Keçisi Miktarı (Baş) 22.393 22.735 

Toplam 166.326 172.405 

Tablo 158: Küçükbaş Hayvan Varlığı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Büyükbaş Hayvan Varlığı; 

 

İstanbul'da büyükbaş hayvan yüzde 0,46 azaldı.  

İstanbul'da büyükbaş hayvanların değişim oranına bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 0,46 

azalarak 112 bin 182 oldu. 

Büyükbaş Hayvan Varlığı 

Cinsi 2020 2021 

Sığır 

Saf Kültür Irkı Miktarı (Baş) 
40.245 40.245 

Kültür Melezi Miktarı (Baş) 
52.532 52.532 

Yerli Irk Miktarı (Baş) 3.880 3.880 

Manda Miktarı (Baş) 16.054 15.525 

Toplam 112.711 112.182 

Tablo 159: Büyükbaş Hayvan Varlığı 
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Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Grafik 67: Canlı Hayvan İstatistikleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
 

11.4 ORMAN İSTATİSTİKLERİ 
 

2021 Yılı Orman Arazisi Alanı;  

 

 

İstanbul ilindeki ormanlık alanların 240 bin 688 hektar alana sahip olduğu görülmektedir. 

Bu ormanlık alanların içinde mesire yeri 145 adetle en fazla alanı kaplamaktadır. Aynı zamanda 

bu ormanlık alanda 26 adet tabiat parkı, 3 adet yaban hayvanı üretme istasyonu, 2 adet yaban hayatı 

koruma istasyonu, 11 adet avlak, 1 adet tabiatı koruma alanı ve 1 adet tabiat alanı bulunmaktadır. 

Arazi Türü 2020 2021 

Mesire Yeri 145 145 

Tabiat Parkı 26 26 

Tabiatı Koruma Alanı 1 1 

Yaban Hayatı Koruma Sahası 2 2 

Yaban Hayvanı Üretme İstasyonu 3 3 

Tabiat Anıtı 1 1 

Avlak 11 11 

Toplam Orman Alanı 238.130 Hektar 240.688 Hektar 

Tablo 160: Orman Arazisi Alanı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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12. GENÇLİK VE SPOR 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde gençlik ve spor 

göstergelerini incelemektedir. Gençlik ve spor göstergeleri; “Genç Nüfusun Toplam Nüfus İçindeki 

Oranı, Spor Gençlik Merkezi Sayısı, Lisanslı Sporcu Sayısı, Kulüp Türleri, Stadyum Kapasiteleri” 

olmak üzere beş alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

 Sosyo-ekonomik analiz açısından gençlik ve spor göstergelerinin önemi; kalkınmanın en önemli 

unsuru olan insanın, fiziki ve moral gücünün, yetenek ve becerilerinin, uyumlu ve dengeli bir bütünlük 

içinde eğitilmesi ve geliştirilmesinde, çok cazip, etkili ve önemli bir aracı olarak benimsenmesidir. 

 Bu bölümde, Türkiye ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine 

ilişkin veriler karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Gençlik ve Spor Konulu Başvurular 

İstanbul ilinde 2021 yılı Gençlik ve Spor başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Kadıköy oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan gençlik ve spor başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 59,41 azalarak 317 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 45 ile 

Kadıköy alırken, 24 ile Esenyurt 2.sırada, 21 ile Bağcılar 3.sırada, 19 ile Fatih 4.sırada ve gençlik ve 

spor başvuru sayısının en düşük olduğu ilçeler ise Silivri ve Şile 1’er başvuru, Adalar, Bakırköy ve 

Çatalca ilçelerinde başvuru bulunmamakta olup son sırada yer almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 
2020 Yılı Gençlik Ve Spor 

Başvuru Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 50 

2 Bağcılar 737.206 45 

3 Küçükçekmece 789.633 43 

4 Sultangazi 537.488 42 

5 Ümraniye 713.803 38 

6 Bahçelievler 592.371 34 

7 Pendik 726.481 34 

8 Sultanbeyli 343.318 33 

9 Gaziosmanpaşa 487.778 28 

10 Esenler 446.276 25 

11 Kağıthane 442.415 25 

12 Avcılar 436.897 24 

13 Kartal 474.514 21 

14 Ataşehir 422.594 20 

15 Maltepe 515.021 20 

16 Fatih 396.594 19 

17 Üsküdar 520.771 19 

18 Zeytinburnu 283.657 19 

19 Başakşehir 469.924 17 

20 Sancaktepe 456.861 17 

21 Tuzla 273.608 17 

22 Arnavutköy 296.709 16 

23 Beylikdüzü 365.572 16 

24 Büyükçekmece 257.362 16 

25 Eyüpsultan 405.845 15 

26 Çekmeköy 273.658 14 

27 Güngören 280.299 14 

28 Bayrampaşa 269.950 13 

29 Kadıköy 481.983 13 

30 Çatalca 74.975 11 

31 Sarıyer 335.298 11 

32 Silivri 200.215 11 

33 Bakırköy 226.229 10 

34 Beykoz 246.110 9 

35 Beyoğlu 226.396 9 

36 Beşiktaş 176.513 6 

37 Şişli 266.793 6 

38 Şile 37.904 1 

39 Adalar 16.033 0 

Toplam 15.462.452 781 
Tablo 161: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Gençlik ve Spor Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 
2021 Yılı Gençlik Ve Spor 

Başvuru Sayısı 

1 Kadıköy 485.233 45 

2 Esenyurt 977.489 24 

3 Bağcılar 744.351 21 

4 Fatih 382.990 19 

5 Sarıyer 349.968 17 

6 Sancaktepe 474.668 14 

7 Gaziosmanpaşa 493.096 12 

8 Beyoğlu 233.322 11 

9 Bahçelievler 605.300 10 

10 Kağıthane 454.550 10 

11 Maltepe 525.566 10 

12 Başakşehir 503.243 9 

13 Esenler 447.116 8 

14 Şişli 543.380 8 

15 Ümraniye 726.758 8 

16 Büyükçekmece 269.160 7 

17 Küçükçekmece 805.930 7 

18 Arnavutköy 312.023 6 

19 Bayrampaşa 274.884 6 

20 Kartal 480.738 6 

21 Sultanbeyli 41.627 6 

22 Ataşehir 427.217 5 

23 Avcılar 457.981 5 

24 Eyüpsultan 417.360 5 

25 Güngören 283.083 5 

26 Sultangazi 284.294 5 

27 Üsküdar 525.395 5 

28 Zeytinburnu 293.839 5 

29 Beylikdüzü 398.122 4 

30 Beykoz 248.595 3 

31 Pendik 741.895 3 

32 Beşiktaş 178.938 2 

33 Çekmeköy 288.585 2 

34 Tuzla 284.443 2 

35 Silivri 349.485 1 

36 Şile 209.014 1 

37 Adalar 16.372 0 

38 Bakırköy 228.759 0 

39 Çatalca 76.131 0 

Toplam 15.840.900 317 
Tablo 162: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Gençlik ve Spor Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 68: Gençlik ve Spor Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar.: 29/06/2022] 
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12.1 İSTANBUL İLİ GENÇ NÜFUSUN TOPLAM NÜFUS İÇİNDEKİ ORANI 
 

İstanbul ilinde genç nüfusta yüzde 3,35 artış oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) verilerinden derlenen bilgilere göre 2021 yılında İstanbul'da 

15-24 yaş grubundaki genç nüfusu 2 milyon 330 bin 946 kişi olarak hesaplandı. Bu sayı toplam nüfusun 

yüzde 14,8'ine karşılık gelirken genç nüfusun 1 milyon 199 bin 887'si erkekler, 1 milyon 140 bin 59'unu 

ise kadınlar oluşturdu. 

Türkiye'de ise 2021 yılında 15-24 yaş grubundaki genç nüfusun, 12 milyon 971 bin 289 kişi 

olduğu görüldü. Bu sayı Türkiye'deki toplam nüfusun yüzde 15,6'sına karşılık gelirken, genç nüfusun 6 

milyon 648 bin 929'u erkekler, 6 milyon 322 bin 360'ı ise kadınlar oluşturdu. 

İstanbul'da genç nüfus oranı Türkiye ortalamasının altındadır. 

  

  

Genç Nüfus 

(15-24 Yaş) 

Genç Nüfusun 

Toplam Nüfus 

İçindeki Oranı  

(%)   

Toplam 

Nüfus                                 Toplam Erkek Kadın 

2020 
Türkiye 83.614.362 12.893.750 6.610.022 6.283.728 15,4 

İstanbul 15.462.452 2.263.881 1.161.437 1.102.444 14,6 

2021 
Türkiye 84.680.273 12.971.289 6.648.929 6.322.360 15,3 

İstanbul 15.840.900 2.339.946 1.199.887 1.140.059 14,8 

       
Tablo 163: Genç Nüfusun İl Toplam Nüfusu İçindeki Oranı 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İl ve cinsiyete göre nüfus ve genç nüfusun il toplam nüfusu içindeki oranı 2020-2021, 

[Ziy.Tar.: 09/06/2022] 
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Grafik 69: İl Nüfusunun Genç Nüfus Oranı ve Genç Nüfus Dışındaki Oranı 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İl ve cinsiyete göre nüfus ve genç nüfusun il toplam nüfusu içindeki oranı 2020-2021 

 

12.2 SPOR GENÇLİK MERKEZİ / LİSANSLI SPORCU SAYISI 
 

İstanbul'da gençlik merkezi sayısı bir önceki yıla göre 9'dan 10'a yükseldi. 

Spor 2019 2020 2021 

Lisanslı Sporcu Sayısı 743.510 726.241 791.895 

Gençlik Merkezi Sayısı 7 9 10 

Tablo 164: Lisanslı Sporcu Sayısı ve Gençlik Merkezi Sayısı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

İstanbul'da Lisanslı sporcu sayısında 2021 yılında yüzde 9,04 artış olurken, Faal sporcu sayısında 

yüzde 24,64 artış oldu.  

   İstanbul'da Lisanslı sporcu sayısının 2021 yılında 791 bin 895 kişi olduğu görüldü. Bu sayı 

Türkiye'deki Lisanslı sporcunun yüzde 13,60'ına, Faal sporcu sayısının ise 2021 yılında 91 bin 270 kişi 

olduğu görüldü. Bu sayı Türkiye'deki Faal sporcunun yüzde 17,60'ına karşılık gelmektedir. 

Sporcu Sayısı 2020 2021 

  Türkiye İstanbul 
İstanbul 

Oranı 
Türkiye İstanbul 

İstanbul 

Oranı 

Lisanslı Sporcu 

Sayısı 5.476.897 726.241 13,20% 5.841.236 791.895 13,60% 

Faal Sporcu 

Sayısı 410.229 73.224 17,80% 517.536 91.270 17,60% 

  
Tablo 165: İstanbul İlindeki Lisanslı Sporcu Sayısının Türkiye’ye Oranı 
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Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Grafik 70: İstanbul İlindeki Lisanslı Sporcu Sayısının Türkiye’ye Oranı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

 

 

12.3 İSTANBUL İLİ KULÜP TÜRLERİ 
 

İstanbul’da yer alan kulüp türleri ve kulüp sayılarına bakıldığında bir önceki yıla göre 78 kulüp artarak 

2021 yılında 2 bin 316 kulüp oldu. 

Kulüp Türü 2020 2021 

İstanbul İstanbul 

Spor Kulübü 2.033 2.104 

İhtisas Kulübü 53 56 

Müessese Kulübü 37 39 

Diğer (Okul Kulübü) 115 117 

Toplam 2.238 2.316 

Tablo 166: Kulüp Türleri ve Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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12.4 İSTANBUL İLİ STADYUM KAPASİTELERİ 
 

İstanbul’da 260 bin 442 seyirci kapasitesine sahip 8 stadyum bulunmaktadır. 76 bin 92 seyirci 

kapasitesi ile Atatürk Olimpiyat Stadı İstanbul’un en büyük stadyumudur. 

Stadyum Adı Yeri 2020 2021 

Seyirci 

Kapasitesi 

Seyirci 

Kapasitesi 

Atatürk Olimpiyat Stadı Küçükçekmece 76.092 76.092 

Türk Telekom Stadyumu-Galatasaray Şişli 52.223 52.223 

Şükrü Saraçoğlu Stadyumu-

Fenerbahçe 

Kadıköy 47.834 47.834 

Vodafone Park (Beşiktaş) Beşiktaş 41.903 41.903 

Recep Tayyip Erdoğan Stadı Beyoğlu 14.234 14.234 

Başakşehir Fatih Terim Stadyumu Başakşehir 17.156 17.156 

Maltepe Hasan Polat Stadyumu Maltepe 5.000 5.000 

Esenler Kemer Stadyumu Esenler 6.000 6.000 

Toplam 8 260.442 260.442 
Tablo 167: Stadyum Kapasiteleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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13. ENERJİ 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde enerji göstergelerini 

incelemektedir. Enerji göstergeleri; “Enerji Tüketim Desteği Programı Kapsamında Yapılan Yardımlar, 

İletişim-Haberleşme, Doğalgaz, Elektrik” olmak üzere dört alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Sosyo-ekonomik analiz açısından enerji göstergelerinin önemi; ekonomik ve sosyal 

kalkınmanın kalitesinin iyileştirilmesidir. 

Bu bölümde, İstanbul’da tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine ilişkin 

veriler karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı birimlerine Yapılan Enerji Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Enerji başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Bahçelievler oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan enerji başvuru sayısı bir önceki yıla göre yüzde 61,79 

azalarak 149 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 23 ile Bahçelievler 

alırken, 12 ile Kartal 2.sırada, 8 ile Beylikdüzü, Sultangazi ve Şişli 3.sırada ve enerji başvuru sayısının 

en düşük olduğu ilçeler ise Beyoğlu, Çekmeköy, Esenler, Kadıköy ve Zeytinburnu 1’er başvuru, Adalar, 

Ataşehir Bakırköy, Beşiktaş ve Çatalca ilçelerinde başvuru bulunmamakta olup son sırada yer 

almaktadır. 
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S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 
2020 Yılı Enerji Başvuru 

Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 39 

2 Ümraniye 713.803 29 

3 Tuzla 273.608 25 

4 Pendik 726.481 20 

5 Sultanbeyli 343.318 20 

6 Bahçelievler 592.371 19 

7 Güngören 280.299 16 

8 Eyüpsultan 405.845 14 

9 Beylikdüzü 365.572 13 

10 Sarıyer 335.298 13 

11 Üsküdar 520.771 13 

12 Gaziosmanpaşa 487.778 11 

13 Kadıköy 481.983 11 

14 Sancaktepe 456.861 11 

15 Ataşehir 422.594 10 

16 Esenler 446.276 10 

17 Kartal 474.514 9 

18 Küçükçekmece 789.633 9 

19 Maltepe 515.021 9 

20 Sultangazi 537.488 9 

21 Arnavutköy 296.709 8 

22 Bağcılar 737.206 8 

23 Beykoz 246.110 8 

24 Büyükçekmece 257.362 8 

25 Kağıthane 442.415 8 

26 Avcılar 436.897 6 

27 Başakşehir 469.924 6 

28 Bayrampaşa 269.950 6 

29 Fatih 396.594 5 

30 Şişli 266.793 5 

31 Beşiktaş 176.513 3 

32 Silivri 200.215 3 

33 Zeytinburnu 283.657 3 

34 Beyoğlu 226.396 2 

35 Çekmeköy 273.658 1 

36 Adalar 16.033 0 

37 Bakırköy 226.229 0 

38 Çatalca 74.975 0 

39 Şile 37.904 0 

Toplam 15.462.452 390 
Tablo 168: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Enerji Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 
2021 Yılı Enerji Başvuru 

Sayısı 

1 Bahçelievler 605.300 23 

2 Kartal 480.738 12 

3 Beylikdüzü 398.122 8 

4 Sultangazi 284.294 8 

5 Şişli 543.380 8 

6 Esenyurt 977.489 7 

7 Fatih 382.990 7 

8 Eyüpsultan 417.360 6 

9 Ümraniye 726.758 6 

10 Avcılar 457.981 5 

11 Pendik 741.895 5 

12 Silivri 349.485 5 

13 Üsküdar 525.395 5 

14 Güngören 283.083 4 

15 Maltepe 525.566 4 

16 Bayrampaşa 274.884 3 

17 Kağıthane 454.550 3 

18 Sancaktepe 474.668 3 

19 Arnavutköy 312.023 2 

20 Bağcılar 744.351 2 

21 Başakşehir 503.243 2 

22 Beykoz 248.595 2 

23 Büyükçekmece 269.160 2 

24 Gaziosmanpaşa 493.096 2 

25 Küçükçekmece 805.930 2 

26 Sarıyer 349.968 2 

27 Sultanbeyli 41.627 2 

28 Şile 209.014 2 

29 Tuzla 284.443 2 

30 Beyoğlu 233.322 1 

31 Çekmeköy 288.585 1 

32 Esenler 447.116 1 

33 Kadıköy 485.233 1 

34 Zeytinburnu 293.839 1 

35 Adalar 16.372 0 

36 Ataşehir 427.217 0 

37 Bakırköy 228.759 0 

38 Beşiktaş 178.938 0 

39 Çatalca 76.131 0 

Toplam 15.840.900 149 
Tablo 169: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Enerji Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 71: Enerji Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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13.1 ELEKTRİK TÜKETİM DESTEĞİ PROGRAMI KAPSAMINDA 

YAPILAN YARDIMLAR 
 

İstanbul ilinde elektrik tüketim desteği yardımı, değişim oranında artış oldu. 

 

İstanbul'da elektrik tüketim desteği programı kapsamında yapılan yardımlar bir önceki yıla 

göre yüzde 17,55 artarak 2021 yılında 111 bin 691 kişiye 96 milyon 156 bin 581 TL yardım yapıldı. 

  
2020 2021 

Kişi Sayısı Tutar (TL) Kişi Sayısı Tutar(TL) 

Elektrik Tüketim Desteği 95.011 58.829.424,64 111.691 96.156.581 

Tablo 170: Elektrik Tüketim Desteği Programı Kapsamında Yapılan Yardımlar 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

13.2 İLETİŞİM - HABERLEŞME 
 

İstanbul'da telefon abone sayısında artış oldu.  

 

İstanbul'da telefon abone sayısı bir önceki yıla göre 0,79 artarak 2 milyon 413 bin 813 aboneye 

ulaştı. 

  

2020 2021 

Telefon 

Santral 

Kapasitesi 

Abone 

Sayısı 

Bekleyen 

Abone 

Ankesörlü 

Telefon 

Telefon 

Santral 

Kapasitesi 

Abone 

Sayısı 

Bekleyen 

Abone 

Ankesörlü 

Telefon 

Avrupa 

Yakası 
3.719.320 1.578.213 1911 4.670 2.928.040 1.507.575 453 4.338 

Anadolu 

Yakası 
2.194.293 816.667 877 3.152 1.892.520 906.238 206 2.914 

Toplam 5.913.613 2.394.880 2788 7.822 4.820.560 2.413.813 659 7.252 

Tablo 171: İletişim - Haberleşme 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

13.3 ENERJİ İSTATİSTİKLERİ 
 

Doğalgaz; 

 

İstanbul ilinde doğalgaz abonelik sayısında artış oldu. 

  

İstanbul'da doğalgaz abone sayısı bir önceki yıla göre yüzde 1,61 artarak 2021 yılı doğalgaz 

abone sayısı 6 milyon 884 bin 674 oldu. 

Kişi başına yıllık doğalgaz tüketiminde ise bir önceki yıla göre 40 m³ artarak 441 m³ 

tüketilmiştir. 



 

200 
 

Doğalgaz 2019 2020 2021 

Abone Sayısı 6.649.518 6.775.510 6.884.674 

Toplam Doğalgaz Tüketimi (M³) 5.916.051.890 6.207.725.000 6.988.167.271 

Kişi Başına Yıllık Doğalgaz Tüketimi (M³) 381 401 441 
Tablo 172: Kişi Başına Yıllık Doğalgaz Tüketimi 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Elektrik; 

 

İstanbul ilinde elektrik abone sayısında artış oldu.  

 

İstanbul ilinde elektrik abone sayısı bir önceki yıla göre yüzde 1,85 artarak 2021 yılında 8 

milyon 339 bin 266 meskenin elektrik aboneliği olmuştur. 

Abone Grubu 

2020 Yılı Abone Sayısı   2021 Yılı Abone Sayısı   

Avrupa 

Yakası 

Anadolu 

Yakası 
Toplam 

Avrupa 

Yakası 

Anadolu 

Yakası** 
Toplam 

Mesken 4.241.753 2.633.394 6.875.147 4.336.016 2.664.737 7.000.753 

Ticarethane 936.113 336.293 1.272.406 945.451 352.647 1.298.098 

Sanayi 13.992 3.245 17.237 13.381 3.500 16.881 

Resmi 

Daire*** 
- - - -  - - 

Diğer 14.379 8.444 22.823 14.763 8.771 23.534 

Toplam 5.206.237 2.981.376 8.187.613 5.309.611 3.029.655 8.339.266 

Tablo 173: İldeki Elektrik Aboneleri Sayıları 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

**AYEDAŞ verileri Kasım 2021 yılına aittir. 

***BEDAS ve AYEDAŞ’ın yeni raporlama sisteminde, resmi daire tüketim bilgileri Diğer Grubunda gösterilmiştir. 

 

İstanbul'da kişi başı elektrik tüketiminde artış oldu. 

 

İlimizde toplam elektrik tüketiminde bir önceki yıla göre yüzde 5,71 artış olurken, kişi başına 

elektrik tüketiminde ise bir önceki yıla göre yüzde 3,19 artış olmuştur. 

                         Enerji 2019 2020 2021 

Toplam Elektrik Tüketimi (Kwh) 35.536.623.323 34.371.876.813 36.337.317.343 

Kişi Başına Elektrik Tüketimi (Kwh) 2.290 2.223 2.294 

Tablo 174: Kişi Başına Yıllık Doğalgaz Tüketimi 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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14. DİN HİZMETLERİ 

 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde din hizmetleri göstergelerini 

incelemektedir. Bu göstergeler; “Cami Sayısı, İmam ve Müezzin Sayısı, Kuran Kursu ve Öğretici 

Sayısı” olmak üzere üç alt parametreden oluşmaktadır. 

Bu bölümde, İstanbul’un tespit edilen parametrelerine ilişkin verileri incelenmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Din Hizmetleri Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Din Hizmetleri başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenyurt oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan din hizmetleri başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 56,32 azalarak 114 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 17 ile 

Esenyurt alırken, 13 ile Gaziosmanpaşa 2.sırada, 9 ile Fatih 3.sırada, 7 ile Pendik ve Zeytinburnu 

4.sırada, 6 ile Başakşehir 5.sırada yer almaktadır. 

 

 

 

* Ayasofya-i Kebir Camii 
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S.No: İlçe Adı 
2020 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2020 Yılı Din Hizmetleri Başvuru 

Sayısı 

1 Esenyurt 957.398 20 

2 Eyüpsultan 405.845 15 

3 Pendik 726.481 14 

4 Esenler 446.276 12 

5 Ataşehir 422.594 11 

6 Bağcılar 737.206 11 

7 Başakşehir 469.924 11 

8 Gaziosmanpaşa 487.778 11 

9 Küçükçekmece 789.633 11 

10 Zeytinburnu 283.657 11 

11 Beylikdüzü 365.572 9 

12 Kadıköy 481.983 9 

13 Sancaktepe 456.861 9 

14 Sultangazi 537.488 9 

15 Bahçelievler 592.371 8 

16 Kartal 474.514 8 

17 Fatih 396.594 7 

18 Kağıthane 442.415 7 

19 Ümraniye 713.803 7 

20 Bayrampaşa 269.950 6 

21 Çekmeköy 273.658 6 

22 Sultanbeyli 343.318 6 

23 Şişli 266.793 6 

24 Avcılar 436.897 5 

25 Beyoğlu 226.396 5 

26 Üsküdar 520.771 5 

27 Arnavutköy 296.709 4 

28 Maltepe 515.021 4 

29 Sarıyer 335.298 4 

30 Tuzla 273.608 4 

31 Güngören 280.299 2 

32 Silivri 200.215 2 

33 Büyükçekmece 257.362 1 

34 Çatalca 74.975 1 

35 Adalar 16.033 0 

36 Bakırköy 226.229 0 

37 Beşiktaş 176.513 0 

38 Beykoz 246.110 0 

39 Şile 37.904 0 

Toplam 15.462.452 261 

Tablo 175: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Din Hizmetleri Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 
2021 Yılı İlçe 

Nüfusu 

2021 Yılı Din Hizmetleri Başvuru 

Sayısı 

1 Esenyurt 977.489 17 

2 Gaziosmanpaşa 493.096 13 

3 Fatih 382.990 9 

4 Pendik 741.895 7 

5 Zeytinburnu 293.839 7 

6 Başakşehir 503.243 6 

7 Bahçelievler 605.300 5 

8 Küçükçekmece 805.930 5 

9 Sultanbeyli 41.627 5 

10 Arnavutköy 312.023 4 

11 Silivri 349.485 4 

12 Bağcılar 744.351 3 

13 Sancaktepe 474.668 3 

14 Tuzla 284.443 3 

15 Avcılar 457.981 2 

16 Bayrampaşa 274.884 2 

17 Esenler 447.116 2 

18 Eyüpsultan 417.360 2 

19 Kadıköy 485.233 2 

20 Maltepe 525.566 2 

21 Sarıyer 349.968 2 

22 Ümraniye 726.758 2 

23 Bakırköy 228.759 1 

24 Beyoğlu 233.322 1 

25 Büyükçekmece 269.160 1 

26 Çekmeköy 288.585 1 

27 Güngören 283.083 1 

28 Sultangazi 284.294 1 

29 Şişli 543.380 1 

30 Adalar 16.372 0 

31 Ataşehir 427.217 0 

32 Beşiktaş 178.938 0 

33 Beykoz 248.595 0 

34 Beylikdüzü 398.122 0 

35 Çatalca 76.131 0 

36 Kağıthane 454.550 0 

37 Kartal 480.738 0 

38 Şile 209.014 0 

39 Üsküdar 525.395 0 

Toplam 15.840.900 114 
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Tablo 176: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Din Hizmetleri Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Tablo 177: Din Hizmetleri Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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14.1 CAMİ SAYISI  
 

İstanbul ilinde cami sayısı en fazla olduğu ilçe Fatih ilçesi, cami sayısının en az olduğu ilçe 

ise Adalar ilçesi olduğu görülmektedir.  

İstanbul İl Müftülüğünden alınan verilere göre, İstanbul’da toplam 3 bin 559 cami bulunuyor. 

Kent genelinde cami sayısına bakıldığında ilk sırada 351 cami ile Fatih ilçesi bulunuyor. Fatih’i sırayla 

197 camiyle Üsküdar, 149 camiyle Ümraniye, 146 camiyle Pendik takip ediyor. 

Kentte en az cami sayısı 10 cami ile Adalar’da bulunuyor. Adaları 38 camiyle Bakırköy, 42 

camiyle Beşiktaş takip ediyor. 

977 bin 489 kişinin yaşadığı İstanbul’un en kalabalık ilçesi Esenyurt’ta 85 cami bulunuyor. 

İlçede 11 bin 500 kişiye bir cami düşüyor. 

 

 

             * Nusretiye Camii 

 



 

207 
 

S.NO: İlçeler Nüfus Cami Sayısı 
Bir Camiye Düşen 

Cemaat Sayısı 

1 Fatih  382.990 351 1.091 

2 Üsküdar 525.395 197 2.667 

3 Ümraniye 726.758 149 4.878 

4 Pendik  741.895 146 5.081 

5 Beykoz 248.595 137 1.815 

6 Arnavutköy 312.023 131 2.382 

7 Başakşehir 503.243 125 4.026 

8 Eyüpsultan  417.360 124 3.366 

9 Sultanbeyli 349.485 115 3.039 

10 Sarıyer  349.968 114 3.070 

11 Şile 41.627 107 389 

12 Beyoğlu 233.322 100 2.333 

13 Küçükçekmece  805.930 100 8.059 

14 Bağcılar 744.351 92 8.091 

15 Esenyurt  977.489 85 11.500 

16 Maltepe  525.566 84 6.257 

17 Kartal 480.738 83 5.792 

18 Kağıthane  454.550 82 5.543 

19 Zeytinburnu 293.839 82 3.583 

20 Gaziosmanpaşa  493.096 77 6.404 

21 Sancaktepe  474.668 74 6.414 

22 Tuzla 284.443 74 3.844 

23 Bahçelievler 605.300 73 8.292 

24 Ataşehir 427.217 71 6.017 

25 Sultangazi  543.380 69 7.875 

26 Kadıköy  485.233 68 7.136 

27 Çatalca 76.131 65 1.171 

28 Büyükçekmece 269.160 64 4.206 

29 Silivri  209.014 63 3.318 

30 Avcılar 457.981 60 7.633 

31 Bayrampaşa 274.884 60 4.581 

32 Şişli  284.294 57 4.988 

33 Esenler  447.116 49 9.125 

34 Beylikdüzü 398.122 48 8.294 

35 Güngören  283.083 47 6.023 

36 Çekmeköy 288.585 46 6.274 

37 Beşiktaş 178.938 42 4.260 

38 Bakırköy 228.759 38 6.020 

39 Adalar 16.372 10 1.637 

TOPLAM 15.840.900 3.559 196.474 
 Tablo 178: Cami Sayıları 

Kaynak: İstanbul İl Müftülüğü 
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14.2 İMAM VE MÜEZZİN SAYISI 
 

İstanbul ilinde İmam ve Müezzin personelinin en yüksek olduğu ilçe Fatih oldu. 

İstanbul’da toplam 4 bin 277 imam ve müezzin bulunuyor. Kent genelinde personel sayısına 

bakıldığında ilk sırada 450 personel ile Fatih ilçesi bulunuyor. Fatih ilçesini sırasıyla 257 personelle 

Üsküdar, 181 personelle Pendik ilçesi takip etmektedir. 

S.NO: İlçeler İmam ve Müezzin Sayısı 

1 Fatih  450 

2 Üsküdar 257 

3 Pendik  181 

4 Ümraniye 172 

5 Beykoz 155 

6 Sultanbeyli 145 

7 Eyüpsultan  143 

8 Beyoğlu 134 

9 Sarıyer  131 

10 Arnavutköy 127 

11 Küçükçekmece  127 

12 Başakşehir 125 

13 Bağcılar 119 

14 Kartal 110 

15 Maltepe  109 

16 Kadıköy  101 

17 Kağıthane  101 

18 Şile 101 

19 Sancaktepe  100 

20 Ataşehir 99 

21 Bahçelievler 94 

22 Gaziosmanpaşa  93 

23 Zeytinburnu 85 

24 Sultangazi  84 

25 Tuzla 84 

26 Bayrampaşa 81 

27 Şişli  78 

28 Esenyurt  76 

29 Büyükçekmece 73 

30 Esenler  69 

31 Güngören  64 

32 Silivri  64 

33 Çekmeköy 61 

34 Çatalca 58 

35 Avcılar 56 

36 Bakırköy 56 

37 Beylikdüzü 54 

38 Beşiktaş 52 

39 Adalar 8 

TOPLAM 4.277 

Tablo 179: İmam ve Müezzin Sayısı 

Kaynak: İstanbul İl Müftülüğü 
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14.3 KUR’AN KURSU VE ÖĞRETİCİ SAYILARI 
 

İstanbul ilinde Kur’an Kursu sayısının en fazla olduğu ilçe Üsküdar ilçesi oldu. 

İstanbul’da toplam bin 379 Kur’an Kursu’nda 2 bin 658 öğretici bulunuyor. Kent genelinde 

Kur’an Kursu sayısına bakıldığında ilk sırada 77 Kur’an Kursu ile Üsküdar ilçesi bulunuyor. Üsküdar’ı 

69 Kur’an Kursu ile Fatih ve Ümraniye ilçeleri izliyor. Kent genelinde öğretici sayısına bakıldığında ise 

ilk sırada 181 öğretici ile Pendik ilçesi bulunuyor. Bunu 171 öğretici ile Üsküdar, 152 öğretici ile 

Ümraniye ilçesi takip ediyor. 

S.NO: İlçeler 
Kuran Kursu  

Sayısı 
Öğretici Sayısı 

1 Üsküdar 77 171 

2 Fatih  69 149 

3 Ümraniye 69 152 

4 Küçükçekmece  64 108 

5 Sultanbeyli 60 89 

6 Kartal 57 97 

7 Bağcılar 55 146 

8 Beykoz 54 60 

9 Pendik  52 181 

10 Bahçelievler 51 121 

11 Sancaktepe  51 94 

12 Maltepe  47 78 

13 Sultangazi  41 63 

14 Kağıthane  39 59 

15 Sarıyer  36 52 

16 Ataşehir 34 66 

17 Esenyurt  34 46 

18 Çatalca 33 8 

19 Beylikdüzü 32 77 

20 Gaziosmanpaşa  32 74 

21 Eyüpsultan  31 73 

22 Başakşehir 27 76 

23 Esenler  27 49 

24 Tuzla 27 55 

25 Beyoğlu 26 47 

26 Avcılar 25 42 

27 Zeytinburnu 25 45 

28 Kadıköy  24 49 

29 Arnavutköy 23 42 

30 Çekmeköy 23 31 

31 Büyükçekmece 22 55 

32 Bayrampaşa 20 64 

33 Güngören  20 47 

34 Silivri  17 14 

35 Şişli  16 20 

36 Bakırköy 15 26 

37 Beşiktaş 14 19 

38 Şile 7 10 

39 Adalar 3 3 



 

210 
 

TOPLAM 1.379 2.658 

14.4 İSTATİSTİKİ ORANLAR 
 

İstanbul ilinde her 4 bin 396 kişiye bir cami düşmektedir. 

TÜİK verilerine göre İstanbul, ülke nüfusunun yüzde 18,71' ini barındırıyor. 15 milyon 840 bin 

900 kişinin yaşadığı metropolde her 4 bin 396 kişiye bir cami düşüyor. 

Bir Camiye Düşen 

Cemaat Sayısı 

Bir İlçeye Düşen Cami 

Sayısı 

Bir Camiye Düşen Cami 

Görevlisi Sayısı 

4.396 (Oransal) 90 (Oransal) 1,2 (Oransal) 

Tablo 181: İstatistiki Oranlar 

Kaynak: İstanbul İl Müftülüğü 

 

 

 

  

Tablo 180: Kur’an Kursu ve Öğretici Sayıları 

Kaynak: İstanbul İl Müftülüğü 
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15. KÜLTÜR VE TURİZM 

 

Bu bölüm, sosyo-ekonomik gelişmişlik parametreleri çerçevesinde kültür ve turizm 

göstergelerini incelemektedir. Bu göstergeler; “Tarihi Değere Sahip Yapılar, Müzelerin Ziyaretçi 

Sayıları, Kütüphane Kitap Sayıları ve Kütüphanelerden Yararlanan Kişi Sayıları, Taşınmaz Kültür 

Varlıkları, İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçi Sayıları, Yabancı Ziyaretçilerin Sınır Kapılarına Göre 

Dağılımı, Milliyetlerine Göre İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçiler, Konaklama Tesisleri” olmak üzere 

sekiz alt parametreyle sınırlandırılmıştır. 

Bu bölümde, Türkiye ve İstanbul’un tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine 

ilişkin veriler karşılaştırmalı olarak değerlendirilmiştir. 

 

Açık Kapı Birimlerine Yapılan Kültür ve Turizm Konulu Başvurular; 

İstanbul ilinde 2021 yılı Kültür ve Turizm başvurusunun en yüksek olduğu ilçe Esenler oldu. 

İstanbul ili Açık Kapı birimlerine yapılan kültür ve turizm başvuru sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 81,25 azalarak 42 oldu. 2021 yılı başvuru sayısı yoğunluğuna bakıldığında; 1.sırayı 6 ile Esenler 

alırken, 5 ile Üsküdar 2.sırada, 4’er başvuru ile Beyoğlu, Fatih ve Kadıköy 3.sırada, 3 başvuru ile 

Arnavutköy 4.sırada yer almaktadır. 

 

 

* Mağlova Kemeri 
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S.No: İlçe Adı 2020 Yılı İlçe Nüfusu 
2020 Yılı Kültür Ve Turizm 

Başvuru Sayısı 

1 Sarıyer 335.298 23 

2 Beyoğlu 226.396 18 

3 Esenyurt 957.398 15 

4 Fatih 396.594 12 

5 Üsküdar 520.771 9 

6 Bahçelievler 592.371 8 

7 Pendik 726.481 8 

8 Şişli 266.793 8 

9 Ümraniye 713.803 8 

10 Bağcılar 737.206 7 

11 Çekmeköy 273.658 7 

12 Esenler 446.276 7 

13 Gaziosmanpaşa 487.778 6 

14 Küçükçekmece 789.633 6 

15 Maltepe 515.021 6 

16 Ataşehir 422.594 5 

17 Avcılar 436.897 5 

18 Eyüpsultan 405.845 5 

19 Kağıthane 442.415 5 

20 Zeytinburnu 283.657 5 

21 Büyükçekmece 257.362 4 

22 Kadıköy 481.983 4 

23 Sancaktepe 456.861 4 

24 Sultanbeyli 343.318 4 

25 Sultangazi 537.488 4 

26 Tuzla 273.608 4 

27 Arnavutköy 296.709 3 

28 Bakırköy 226.229 3 

29 Başakşehir 469.924 3 

30 Bayrampaşa 269.950 3 

31 Beylikdüzü 365.572 3 

32 Beşiktaş 176.513 2 

33 Beykoz 246.110 2 

34 Çatalca 74.975 2 

35 Güngören 280.299 2 

36 Kartal 474.514 2 

37 Silivri 200.215 1 

38 Şile 37.904 1 

39 Adalar 16.033 0 

Toplam 15.462.452 224 
Tablo 182: 2020 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Kültür ve Turizm Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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S.No: İlçe Adı 2021 Yılı İlçe Nüfusu 
2021 Yılı Kültür Ve Turizm 

Başvuru Sayısı 

1 Esenler 447.116 6 

2 Üsküdar 525.395 5 

3 Beyoğlu 233.322 4 

4 Fatih 382.990 4 

5 Kadıköy 485.233 4 

6 Arnavutköy 312.023 3 

7 Beşiktaş 178.938 2 

8 Maltepe 525.566 2 

9 Zeytinburnu 293.839 2 

10 Bahçelievler 605.300 1 

11 Beylikdüzü 398.122 1 

12 Esenyurt 977.489 1 

13 Gaziosmanpaşa 493.096 1 

14 Kağıthane 454.550 1 

15 Küçükçekmece 805.930 1 

16 Sultanbeyli 41.627 1 

17 Sultangazi 284.294 1 

18 Şişli 543.380 1 

19 Ümraniye 726.758 1 

20 Adalar 16.372 0 

21 Ataşehir 427.217 0 

22 Avcılar 457.981 0 

23 Bağcılar 744.351 0 

24 Bakırköy 228.759 0 

25 Başakşehir 503.243 0 

26 Bayrampaşa 274.884 0 

27 Beykoz 248.595 0 

28 Büyükçekmece 269.160 0 

29 Çatalca 76.131 0 

30 Çekmeköy 288.585 0 

31 Eyüpsultan 417.360 0 

32 Güngören 283.083 0 

33 Kartal 480.738 0 

34 Pendik 741.895 0 

35 Sancaktepe 474.668 0 

36 Sarıyer 349.968 0 

37 Silivri 349.485 0 

38 Şile 209.014 0 

39 Tuzla 284.443 0 

Toplam 15.840.900 42 
Tablo 183: 2021 Yılında Açık Kapı Birimlerine Yapılan Kültür ve Turizm Başvurularının İlçelere Dağılımı 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 
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Grafik 72: Kültür ve Turizm Başvuru Sayıları 

Kaynak: rapor.icisleri.gov.tr, E-İçişleri İş Zekâsı Modülü, [Ziy.Tar. : 29/06/2022] 



 

215 
 

15.1 TARİHİ DEĞERE SAHİP YAPILAR 
 

Tarihi değere sahip yapılara bakıldığında en fazla sayıda tarihi yapının çeşme, en az sayıda tarihi 

yapının sinagog olduğu gözlendi. 

Türü 2020 2021 

Saray* 28 28 

Medrese 90 90 

Müze 99 101 

Cami** 519 519 

Kilise 164 164 

Sinagog 19 19 

Türbe*** 199 199 

Çeşme 595 595 

Hamam 93 93 

Toplam 1806 1808 

Tablo 184: Tarihi Değere Sahip Yapılar 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

* Milli Saraylar İdaresi Başkanlığına Bağlı Saray sayısı 4’tür.  

**   Tarihi Turistik Camiler ile Selatin Camilerin toplam sayısıdır. İstanbul genelindeki toplam Cami sayısı 3.495’tır. 

*** 124 Adedi Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlıdır. 

 

Tablo 185: Tarihi Değere Sahip Yapılar 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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Tarihi Değere Sahip Yapılar, 2021

Saray* Medrese Müze Cami** Kilise Sinagog Türbe*** Çeşme Hamam
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15.2 MÜZELERİN ZİYARETÇİ SAYILARI 
 

İstanbul ilinde müzelerin ziyaretçi sayılarında artış oldu. 

İstanbul'da 2020 yılında müzeler toplamda 797 bin 565 kişi tarafından ziyaret edilirken 2021 

yılında ziyaretçi sayısı 1 milyon 270 bin 647 oldu. 

 İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre 2021 yılında Galata Kulesi Müzesi 751 

bin 793 ziyaretçi sayısıyla en fazla ziyaretçiyi ağırlarken onu 213 bin 971 kişi ile İstanbul Arkeoloji 

Müzeleri takip etti. 

Müze Adı 2020 2021 

Galata Kulesi Müzesi - 751.793 

Ayasofya Müzesi * 471.868 - 

İstanbul Arkeoloji Müzeleri 127.301 213.971 

Türk Ve İslam Eserleri Müzesi 47.546 99.890 

Kariye Müzesi * 45.097 - 

Hisarlar Müzesi (Rumeli Hisarı)** 36.543 41.920 

İslam Bilim Ve Teknoloji Tarihi Müzesi 29.023 54.148 

Galata Mevlevihanesi Müzesi 18.759 50.475 

Büyük Saray Mozaikleri Müzesi 18.220 35.392 

Adam Mickiewicz Müzesi 1.944 1.719 

İstanbul Havalimanı Müzesi 1.264 5.237 

Mehmet Akif Ersoy Hatıra Evi*** - 12.150 

Hafıza 15 Temmuz - 3.952 

Toplam 797.565 1.270.647 

Tablo 186: Müzelerin Ziyaretçi Sayıları 

Kaynak: istanbul.ktb.gov.tr, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür İstatistik Raporları, [Ziy.Tar.: 08/06/2022] 
 

* Ayasofya Müzesi Müdürlüğü, Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi olarak 10 Temmuz 2020 tarihinde ve Kariye Müzesi 

28 Ekim 2020 tarihinde Diyanet İşleri Başkanlığı'na devredilmiştir. 

**Hisarlar Müzesi (Rumeli Hisarı) restorasyon çalışmaları dolayısıyla 25.12.2021 tarihinde ziyarete kapatılmıştır. 

***Mehmet Akif Ersoy Hatıra Evi 12.03.2021 tarihinde ziyarete açılmıştır. 
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                            Fotoğraf: Ercan Akçay 

 

 

Grafik 73: Müzelerin Ziyaretçi Sayıları 

Kaynak: istanbul.ktb.gov.tr, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Kültür İstatistik Raporları 

 

15.3 KÜTÜPHANE İSTATİSTİKLERİ 
 

İstanbul'da kütüphane sayısı 2021 yılında 62 oldu. 
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TÜİK'in hazırladığı kütüphane odaklı rapora baktığımızda İstanbul'da kütüphane sayısının 2021 

yılında, 2020 yılına göre yüzde 29,17 artarak 62 olduğu görülüyor. Kütüphanelerdeki kitap sayısı da 

2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 20,81 artarak 2 milyon 233 bin 605 oldu.  

Kütüphanelerdeki üye sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 13,12 artarak 278 bin 895 

olmuştur. Bu kütüphanelerden yararlananların sayısı ise bir önceki yıla göre yüzde 137,55 artarak 1 

milyon 231 bin 109 olmuştur. 

Türkiye'de ise kütüphane sayısının 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 3,21 artarak bin 252 

olduğu görülüyor. Kütüphanelerdeki kitap sayısı da bir önceki yıla göre yüzde 5,84 artarak 22 milyon 

359 bin 38 oldu. 

Kütüphanelerdeki üye sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 10,38 artarak 4 milyon 

898 bin 744 olmuştur. Bu kütüphanelerden yararlananların sayısı ise bir önceki yıla göre yüzde 20,99 

artarak 15 milyon 683 bin 134 olmuştur. 

  

Kütüphane 

Sayısı 
Kitap Sayısı 

Kütüphaneden 

Yararlanan 

Kişi Sayısı 

Kütüphaneye 

Kayıtlı Üye 

Sayısı 

2020 
Türkiye 1.213 21.125.016 12.962.119 4.437.954 

İstanbul 48 1.848.849 518.241 246.549 

2021 
Türkiye 1.252 22.359.038 15.683.134 4.898.744 

İstanbul 62 2.233.605 1.231.109 278.895 

 

Tablo 187: İllere göre halk kütüphaneleri, kitap, yararlanan kişi, kayıtlı üye ve ödünç verilen materyal sayısı, 2021 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İllere göre halk kütüphaneleri, kitap, yararlanan kişi, kayıtlı üye ve ödünç verilen materyal 

sayısı, 2020-2021, [Ziy.Tar.: 09/06/2022] 

 

 

Grafik 74: Kütüphanelerdeki Kitap Sayıları ve Kütüphanelerden Yararlanan Kişi Sayıları 
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Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İllere göre halk kütüphaneleri, kitap, yararlanan kişi, kayıtlı üye ve ödünç verilen materyal 

sayısı, 2020-2021, [Ziy.Tar.: 09/06/2022] 

 

 

Grafik 75: Halk Kütüphaneleri Sayıları 

Kaynak: TUİK, www.tuik.gov.tr, İllere göre halk kütüphaneleri, kitap, yararlanan kişi, kayıtlı üye ve ödünç verilen materyal 

sayısı, 2020-2021, [Ziy.Tar.: 09/06/2022] 

 

15.4 TAŞINMAZ KÜLTÜR VARLIKLARI 
 

İstanbul ilinde taşınmaz kültür varlıkları 32 bin 854 oldu. 

 

Taşınmaz Kültür Varlıkları 

2020 

Sayısı 

2021 

Sayısı 

Korunmaya Alınan Sokaklar 12 14 

Anıt Ve Abideler 81 81 

İdari Yapılar 572 576 

Kültürel Yapılar 2.544 2.614 

Şehitlikler 10 10 

Askeri Yapılar 145 146 

Endüstriyel Ve Ticari Yapılar 647 664 

Dinsel Yapılar 1.374 1.394 

Mezarlıklar 858 868 

Sivil Mimarlık Örneği 25.579 25.646 

Kalıntılar 816 841 

Toplam 32.638 32.854 

Tablo 188: Taşınmaz Kültür Varlıkları 

Kaynak: istanbul.ktb.gov.tr, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Somut Kültürel Miras, [Ziy.Tar.: 08/06/2022] 
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* Dolmabahçe Sarayı 

 

Grafik 76: Taşınmaz Kültür Varlıkları 
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Kaynak: istanbul.ktb.gov.tr, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Somut Kültürel Miras, [Ziy.Tar.: 08/06/2022] 

15.5 İSTANBUL’A GELEN YABANCI ZİYARETÇİ SAYILARI 

Dünyanın en büyük 14. Metropolü olan İstanbul büyük bir turizm potansiyeline sahiptir. 

İstanbul ili hem tarihi hem kültürel anlamda dünyanın en büyük turizm merkezlerinin başında 

gelmektedir. 

İstanbul'u ziyaret eden yabancı turist sayısında artış oldu. 

İstanbul'u ziyaret eden yabancı turist sayısı 2021'de 9 milyon 25 bin 4 oldu. 2020'de 5 milyon 

bin 981 kişinin ziyaret ettiği kentin turist sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 80 arttı. 

Gelen Yabancı Ziyaretçi Sayısı  

Yıllar Türkiye İstanbul İstanbul Oranı (%) 

2014 36.837.900 11.820.697 32 

2015 36.244.632 12.428.733 34 

2016 25.352.213 9.217.644 36 

2017 32.410.034 10.730.510 33 

2018 39.488.401 13.432.990 34 

2019 45.058.286 14.906.663 33 

2020 12.734.213 5.001.981 39 

2021 24.712.266 9.025.004 36,5 

Tablo 189: Gelen Yabancı Ziyaretçi Sayısı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

Grafik 77: Türkiye ve İstanbul’a Giriş Yapan Ziyaretçi Sayıları 
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Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

İstanbul’a gelen yabancı ziyaretçilerin sınır kapılarına göre dağılımı; 

 

İstanbul'a hava yoluyla 2021 yılında toplam 8 milyon 987 bin 904 yabancı ziyaretçi geldi. 

İstanbul'da 2021 yılında İstanbul Havalimanı'ndan 6 milyon 245 bin 189, Sabiha Gökçen 

Havalimanı'ndan 2 milyon 728 bin 505, Atatürk Havalimanı'ndan ise 14 bin 210 turist giriş yaptı. 

2021'de ilimize deniz yoluyla toplam 37 bin 100 yabancı ziyaretçi geldi. 

2021'de kente deniz yoluyla Tuzla Limanı'ndan 16 bin 146, Zeytinburnu Limanı'ndan 2 bin, 

Haydarpaşa Limanı'ndan 2 bin 281, Marmara Limanı'ndan 400, Pendik Limanı'ndan 624, Sarayburnu 

Limanı'ndan 14, Karaköy Limanı'ndan 3 bin 278 yabancı ziyaretçi geldi. 

 

2021 
A.H.I. 

(N) 

S. 

Gökçen 

(H) 

İstanbul 

Havalimanı 

(H) 

Haydarpaşa 

(D) 

Karaköy 

(D) 

Sarayburnu 

(D) 

Marmara 

(D) 

Tuzla 

(D) 

Pendik 

(D) 

Ambarlı 

(D) 

Zeytinburnu 

(D) 
Toplam 

Ocak 779 93.726 237.949 203 0 0 0 1.199 41 104 824 334.825 

Şubat 682 85.309 262.492 207 0 0 15 1.051 55 169 933 350.913 

Mart 1.502 136.349 404.845 313 0 0 10 1.467 71 114 937 545.608 

Nisan 895 113.459 302.669 288 0 0 49 1.193 43 199 891 419.686 

Mayıs 797 118.931 262,428 251 0 0 36 1.029 37 172 949 384.630 

Haziran 1.207 224.175 456.000 119 0 12 71 1.630 74 162 1.171 684.621 

Temmuz 1.377 365.630 761.092 125 0 0 59 1.473 62 176 1.005 1.130.999 

Ağustos 1.333 317.638 680.794 142 0 0 67 1.436 16 144 1.152 1.002.722 

Eylül 1.311 284.328 687.171 238 0 0 34 1.310 71 188 1.265 975.916 

Ekim 1.231 341.388 806.070 102 1.025 0 34 1.482 20 196 1.223 1.152.771 

Kasım 1.497 303.833 687.124 138 2.253 2 24 1.499 51 207 992 997.620 

Aralık 1.599 343.739 696.555 155 0 0 1 1.377 83 169 1..015 1.044.693 

Toplam 14.210 2.728.505 6.245.189 2.281 3.278 14 400 16.146 624 2.000 12.357 9.025.004 

Tablo 190: İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçilerin Sınır Kapılarına Göre Dağılımı 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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Milliyetlerine göre İstanbul’a gelen yabancı ziyaretçiler; 

İstanbul'a en çok Almanlar geldi.   

2021 yılında İstanbul'u 832 bin 915 kişi ile en çok Almanya'dan gelen turistler ziyaret etti. Bu 

ülkeyi, 769 bin 127 turistle İran, 747 bin 285 turistle Rusya, 379 bin 572 turistle Fransa, 340 bin 323 

turistle Irak, 335 bin 620 turistle Ukrayna, 324 bin 32 turistle Amerika, 259 bin 774 turistle Hollanda, 

232 bin 859 turistle Özbekistan ve 229 bin 876 turistle İngiltere takip etti. 

 

 

 MİLLİYETLERİNE GÖRE GELEN YABANCI 

ZİYARETÇİLER  (2020 YILI) 
ZİYARETÇİ SAYISI 

RUSYA FEDERASYONU 421.475 

ALMANYA 410.262 

İNGİLTERE (BİRLEŞİK KRALLIK) 236.402 

İRAN 233.121 

FRANSA 226.650 

UKRAYNA 199.907 

HOLLANDA 144.123 

IRAK 138.142 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 136.796 

AZERBAYCAN 131.095 

KUVEYT 112.814 

İSRAİL 107.158 

LİBYA 106.293 

ÖZBEKİSTAN 92.220 

KAZAKİSTAN 91.627 

DİĞER ÜLKELER 2.213.896 

TOPLAM 5.001.981 
Tablo 191: Milliyetlerine Göre İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçiler, 2020 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifing 
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Grafik 78: Milliyetlerine Göre İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçiler, 2020 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifing 

 

 

 MİLLİYETLERİNE GÖRE GELEN YABANCI 

ZİYARETÇİLER  (2021 YILI) 
ZİYARETÇİ SAYISI 

ALMANYA 832.915 

İRAN 769.127 

RUSYA FED. 747.285 

FRANSA 379.572 

IRAK 340.323 

UKRAYNA 335.620 

AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ 324.032 

HOLLANDA 259.774 

ÖZBEKİSTAN 232.859 

İNGİLTERE (BİRLEŞİK KRALLIK) 229.876 

ÜRDÜN 217.936 

KUVEYT 207.314 

LİBYA 191.177 

AZERBAYCAN 188.765 

İSRAİL 174.837 

DİĞER ÜLKELER 3.593.592 

TOPLAM 9.025.004 
Tablo 192: Milliyetlerine Göre İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçiler, 2021 

RUSYA 421475

ALMANYA 410262

İNGİLTERE 236402

İRAN 233121

FRANSA 226650

UKRAYNA 199907

HOLLANDA 144123

IRAK 138142

ABD 136796

AZERBAYCAN 131095

KUVEYT 112814

İSRAİL 107158
LİBYA 106293

ÖZBEKİSTAN 92220

SURİYE 70093

DİĞER 2235430

Milliyetlerine Göre İstanbul'a Gelen Yabancı Turistler

RUSYA ALMANYA İNGİLTERE İRAN FRANSA UKRAYNA HOLLANDA IRAK

ABD AZERBAYCAN KUVEYT İSRAİL LİBYA ÖZBEKİSTAN SURİYE DİĞER
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Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

Grafik 79: Milliyetlerine Göre İstanbul’a Gelen Yabancı Ziyaretçiler, 2021 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

15.6 KONAKLAMA TESİSLERİ 
 

İstanbul ilinde turizm işletme belgeli yeme içme ve eğlence tesislerinin kapasitesi yüzde 35,9 arttı.  

İstanbul'da turizm işletme belgeli yeme içme ve eğlence tesislerinin kapasitelerine bakıldığında 

bir önceki yıla göre yüzde 35,9 artarak 2021 yılında 195 bin 524 olduğu gözlendi. 

 

Tesis Türü 

2020   2021   

Sayı Kapasite Sayı Kapasite 

Turizm İşletme Belgeli Yeme-İçme Ve Eğlence 

Tesisi 
806 143.919 895 195.524 

Tablo 193: Turizm İşletme Belgeli Yeme, İçme ve Eğlence Tesisleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

ALMANYA; 832.915

İRAN; 769.127

RUSYA FED.; 747.285

FRANSA; 379.572

IRAK; 340.323

UKRAYNA; 335.620

AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ; 324.032

HOLLANDA; 259.774

ÖZBEKİSTAN; 232.859

İNGİLTERE (BİRLEŞİK KRALLIK); 229.876

ÜRDÜN; 217.936

KUVEYT; 207.314

LİBYA; 191.177

AZERBAYCAN; 188.765

İSRAİL; 174.837

DİĞER ÜLKELER; 3.593.592

Milliyetlerine Göre İstanbul'a Gelen Yabancı Turistler, 2021

ALMANYA İRAN RUSYA FED. FRANSA

IRAK UKRAYNA AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ HOLLANDA

ÖZBEKİSTAN İNGİLTERE (BİRLEŞİK KRALLIK) ÜRDÜN KUVEYT

LİBYA AZERBAYCAN İSRAİL DİĞER ÜLKELER
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İstanbul ilinde turizm yatırım belgeli yeme içme ve eğlence tesislerinin kapasitesinde yüzde 27,54 

artış oldu.  

Turizm yatırım belgeli yeme içme ve eğlence tesislerinin kapasitelerine bakıldığında, bir önceki 

yıla göre yüzde 27,54 artarak 2021 yılında 9 bin 376 olduğu gözlendi. 

Tesis Türü 

2020 2021 

Sayı Kapasite Sayı Kapasite 

Turizm Yatırım Belgeli Yeme-İçme Ve 

Eğlence Tesisi   (*) 
12 7.351 8 9.376 

Tablo 194: Turizm Yatırım Belgeli Yeme İçme ve Eğlence Tesisleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 
* Yapımı devam eden konaklama tesisleri. 

 

İstanbul ilinde işletme belgeli konaklama tesislerinde yüzde 2,74 artış oldu.  

Turizm işletme belgeli konaklama tesislerine bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 2,74 artarak 

2021 yılında 131 bin 48 oldu. 

Tesis Türü 

2020 2021 

Sayı Kapasite Sayı Kapasite 

Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesisi 641 127.547 671 131.048 

Tablo 195: İşletme Belgeli Konaklama Tesisleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

 

İstanbul ilinde turizm yatırım belgeli konaklama tesislerinde yüzde 17,02 azalma oldu.  

Turizm yatırım belgeli konaklama tesisleri kapasitesine bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 

17,02 azalarak 2021 yılında 15 bin 984 olduğu gözlendi. 

Tesis Türü 

2020 2021 

Sayı Kapasite Sayı Kapasite 

Turizm Yatırım Belgeli Konaklama Tesisi  

(*) 
79 19.264 71 15.984 

Tablo 196: Turizm Yatırım Belgeli Konaklama Tesisleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 

 

* Yapımı devam eden konaklama tesisleri. 
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İstanbul ilinde belediye belgeli konaklama tesislerinde yüzde 17,70 artış oldu.  

Belediye belgeli konaklama tesisleri kapasitesine bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 17,70 

artarak 2021 yılında 96 bin 398 olduğu gözlendi. 

Tesis Türü 

2020 2021 

Sayı Kapasite Sayı Kapasite 

Belediye Belgeli Konaklama Tesisi Yatak 

Sayısı 
- 81.898 - 96.398 

Tablo 197: Belediye Belgeli Konaklama Tesisleri 

Kaynak: İstanbul Valiliği İl Planlama ve Koordinasyon Müdürlüğü / İl Brifingi 
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SONUÇ 

Çalışmamızda TÜİK’ten ve ilgili kurumlardan alınan veriler çerçevesinde İstanbul’un sosyo-ekonomik 

analizi yapılarak tespit edilen parametreler düzeyinde 2020-2021 dönemine ilişkin veriler karşılaştırmalı 

olarak değerlendirilmiş olup Açık Kapı birimlerinin ilimizdeki hizmetleri sonucu elde edilen veriler 

değerlendirilmiştir. 

Demografik Göstergeler 

 2021 yılında İstanbul nüfusu bir önceki yıla göre yüzde 2,44 oranında artarak 15 milyon 840 

bin 900 kişi oldu. İstanbul’da ikamet eden yabancı nüfus bir önceki yıla göre yüzde 64,44 

oranında artarak 740 bin 954 kişiye yükseldi. 

 İstanbul’da nüfusu en fazla olan ilçelere bakıldığında ilk sırada Esenyurt ilçesi olduğu 

gözlenmiştir. Esenyurt’u ikinci sırada Küçükçekmece, üçüncü sırada ise Bağcılar ilçesi izledi. 

 İstanbul’un aldığı göçün verdiği göçten az olması nedeniyle 2021 yılında net göç negatiftir. 

İstanbul, iller düzeyinde en fazla göçü Kocaeli ve Tekirdağ illerine verirken en fazla aldığı göç 

ise Ankara ve Kocaeli illeridir. 

 Nüfus yoğunluğu olarak tanımlanan "bir kilometrekareye düşen kişi sayısı" İstanbul'da 2020'de 

km2 başına 2 bin 976 kişi iken 2021'de km2 başına 3 bin 49 kişi olup bir önceki yıla göre 73 

kişilik artış olduğu görülmüştür. Türkiye'de ise nüfus yoğunluğu 2020'de km2 başına 109 kişi 

iken bu oran 1 kişilik artışla 2021 yılında 110 kişiye ulaşmıştır.   İstanbul, kilometrekareye düşen 

3 bin 49 kişi ile Türkiye'nin en fazla nüfus yoğunluğuna sahip il oldu. Diğer yandan nüfus 

yoğunluğu en fazla ilçe ise kilometrekareye düşen 41 bin 91 kişi ile Gaziosmanpaşa oldu. 

Gaziosmanpaşa'yı,  40 bin 440 kişi ile Güngören ve 35 bin 606 kişi ile Bahçelievler izledi.  

Yüzölçümü büyüklüğünde ilk sırada yer alan Çatalca'nın nüfus yoğunluğu 67, en küçük 

yüzölçümüne sahip Güngören'in nüfus yoğunluğu ise 40 bin 440 olarak gerçekleşti. 

 2021 yılında hem Türkiye’de hem de İstanbul ilinde yaş gruplarında yaşa özel doğurganlık 

oranına bakıldığında en yüksek olduğu yaş grubu 25-29 olduğu görüldü. İstanbul’da 2009 

yılında en yüksek yaşa özel doğurganlık hızı 25-29 yaş grubunda binde 108 iken 2021 yılında 

25-29 yaş grubunda binde 92 oldu. Bu durum doğurganlığın kadının daha ileri yaşlarında 

gerçekleştiğini göstermektedir. 

 İstanbul’da 2021 yılında çocuk bağımlılık oranı bir önceki yıla göre yüzde 2,99 azalarak 2021 

yılında yüzde 29,2 olmuştur. Türkiye’de ise bu oran 2021 yılında yüzde 33’dür. İstanbul’da 

çocuk bağımlılık oranı Türkiye ortalamasının altındadır. 

Sosyal Hizmetler ve Sosyal Yardım 

 İstanbul' da 2008 yılında 3,80 kişi olan ortalama hanehalkı büyüklüğünün, azalma eğilimi 

göstererek 2021 yılında 3,22 kişiye düştüğü görüldü. Türkiye' de ise 2008 yılında 4 kişi olan 

ortalama hanehalkı büyüklüğünün, azalma eğilimi göstererek 2021 yılında 3,23 kişiye düştüğü 

görülmüştür. İstanbul ortalama hanehalkı büyüklüğünde Türkiye ortalamasının altındadır.  
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İstanbul'da 2014 yılında yüzde 13,7 olan yalnız yaşayan fertlerden oluşan tek kişilik 

hanehalklarının oranı, 2021 yılında yüzde 18,9'a yükselmiştir. Türkiye'de ise 2014 yılında yüzde 

13,9 olan yalnız yaşayan fertlerden oluşan tek kişilik hanehalklarının oranının 2021 yılında 

yüzde 18,9'a yükseldiği görülmüştür. Hem Türkiye'de hem İstanbul'da tek kişilik 

hanehalklarının oranı artmıştır. 

İstanbul' da 2021 yılında hanehalkı sayısının en yüksek olduğu ilçe Esenyurt oldu. 

 2021 yılında İstanbul'da covid-19 ile mücadele sürecinde ihtiyaç sahibi vatandaşlara bir önceki 

yıla göre yüzde 14,57 artarak 2 milyon 393 bin 702 kişiye 1 milyar 699 milyon 166 bin 144 TL 

destek sağlandı.  

İstanbul ilinde ihtiyaç sahibi vatandaşlara çeşitli sosyal yardım programlarıyla yapılan destek, 

bir önceki yıla göre yüzde 14,57 artarak 1 milyar 699 milyon 166 bin 144 TL yardım yapılmıştır. 

 İstanbul’da çocuk, kadın, engelli, yaşlı hizmetleri ile şiddet mağdurları, madde bağımlılığı, 

sosyal yardımlar gibi birçok alanda hizmet vermesi amacıyla açılan sosyal hizmet 

kuruluşlarından 2021 yılında 417 bin 249 kişi faydalandı.  

Sosyal hizmet kuruluşlarının sayısı 2020 yılında 556 iken 2021 yılında 674'e ulaştı. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Sosyal Hizmet ve Sosyal Yardım başvurularının en 

yüksek olduğu ilçe Esenyurt ilçesidir. 

Valilik Hizmetleri Göstergeleri 

 İstanbul ilinde 2020-2021 yılında yürürlükte olan vefa iletişim programı kapsamında 1 milyon 

249 bin 300 haneye ulaşılmıştır.  

 Vefa sosyal destek grupları ile en fazla ulaşılan ilçelere bakıldığında 182 bin 266 hane ile 

Esenyurt 1. sırada olurken, Esenyurt'u 153 bin 840 ile Bahçelievler, 137 bin 675 ile Kadıköy 

izledi.  

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Vefa Masası başlıklı başvurularının en yüksek olduğu ilçe 

Esenyurt ilçesidir. 

 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Göstergeleri 

 Türkiye İstatistik Kurumunun işgücü istatistikleri verilerine göre İstanbul genelinde işsiz sayısı 

2020 yılına kıyasla 112 bin kişi azalarak 2021 yılında 814 bin kişi oldu. İstanbul'da işsizlik oranı 

bir önceki yıla göre 2,4 puan düşerek yüzde 12,3'e geriledi. 

Türkiye genelinde ise işsiz sayısı 2020 yılına kıyasla 142 bin kişi azalarak 3 milyon 919 bin kişi 

oldu. Türkiye'de işsizlik oranı, bir önceki yıla göre 1,2 puan düşerek yüzde 12'ye gerilemiştir. 

İstanbul işsizlik oranında, Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 Türkiye İstatistik kurumunun verilerine göre İstanbul genelinde istihdam edilenlerin sayısı 2020 

yılına kıyasla 418 bin kişi artarak 5 milyon 781 bin kişi oldu. İstanbul'da istihdam edilenlerin 

oranı, bir önceki yıla göre 3 puan artarak yüzde 47,8 oldu. 



 

230 
 

Türkiye genelinde ise istihdam edilenlerin sayısı 2020 yılına kıyasla 1 milyon 985 bin kişi 

artarak 28 milyon 797 bin kişi oldu. Türkiye'de istihdam edilenlerin oranı, bir önceki yıla göre 

2,4 puan artarak yüzde 45,2 olmuştur. 

İstanbul'da istihdam edilenlerin oranı Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 İstanbul ilinde 2021 yılında işsizlik ödeneğine başvuranların sayısı bir önceki yıla göre yüzde 

12,18 azalarak 346 bin 146 kişi oldu. Başvuran kişilerin 185 bin 269'u işsizlik ödeneği almaya 

hak ederken bir önceki yıla göre yüzde 21,96 artmıştır. 

 Türkiye İstatistik Kurumunun verilerine göre İstanbul'da 2021 yılında istihdam edilenlerin 

yüzde 0,5'i Tarım, yüzde 31,9'u Sanayi (inşaat), yüzde 67,7'si ise hizmet sektöründe yer aldı. 

Bir önceki yılla kıyaslandığında Sanayi sektörünün istihdam edilenlerin içindeki payı yüzde 

2,24 artarken, Tarım sektörünün payı yüzde 44 ve Hizmet sektörünün payı 0,29 azaldı. 

İstanbul'da sanayi ve hizmet sektörünün istihdam edilenler içindeki payı Türkiye ortalamasının 

üzerinde olup Tarım sektöründeki payı Türkiye ortalamasının altındadır.      

Türkiye'de ise 2021 yılında istihdam edilenlerin yüzde 17,2'si tarım, yüzde 27,5'si sanayi 

(inşaat), yüzde 55,3'ü Hizmet sektöründe yer aldı. Bir önceki yıla kıyaslandığında sanayi 

sektörünün istihdam edilenler içindeki payı yüzde 4,96 artarken, tarım sektörünün payı 2,27 ve 

hizmet sektörünün payı 1,60 azalmıştır. 

 İstanbul'da sanayi ve hizmet sektörünün istihdam edilenler içindeki payı Türkiye ortalamasının 

üzerinde olup Tarım sektöründeki payı Türkiye ortalamasının altındadır.      

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Çalışma ve Sosyal Güvenlik başlıklı başvurularının en 

yüksek olduğu ilçe Esenyurt ilçesidir. 

 

Eğitim Göstergeleri 

 Türkiye'deki okul sayısının yüzde 11,69'u ile derslik sayısının yüzde 14,68'inin yer aldığı 

İstanbul'da örgün eğitimde 3 bin 315 resmi okul, 3 bin 547 özel okul ve 3 bin 101 yaygın eğitim 

olmak üzere toplam 9 bin 963 okul bulunuyor. 

Bu okulların bin 685'i okul öncesi eğitim, bin 637'si ilkokul, bin 783'ü ortaokul ve bin 757'si 

ortaöğretim kademesinde yer alıyor. 

Resmi okullarda 69 bin 134, özel okullarda 35 bin 611 olmak üzere örgün eğitimde toplam 104 

bin 745 derslik ve yaygın eğitimde 20 bin 807 derslik bulunuyor. 

İstanbul ilinde 3 milyon 780 bin 638 öğrenci eğitim alırken 179 bin 864 öğretmen okullarda 

görev yapıyor. 

 Okuma yazma bilmeyen nüfus oranı İstanbul'da 2011 yılında yüzde 2,91 iken 2021 yılında 

yüzde 1,63 olup yüzde 44'lük azalma olmuştur. 

Türkiye'de ise 2011 yılında yüzde 4,87 iken 2021 yılında yüzde 2,48 olup yüzde 49'luk azalma 

olmuştur. 

İstanbul 6 yaş ve üzeri okuma yazma bilen oranında Türkiye ortalamasının üzerindedir. 
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 Türkiye'de bulunan yükseköğretim kurum sayısının yüzde 29'unun bulunduğu İstanbul'da 2021 

yılında toplam 59 yükseköğretim kurumunun 13'ünün devlet, 46'sının vakıf üniversiteleri ve 

vakıf meslek yüksekokulları olduğu görüldü. 

 Açık Kapı birimlerine yapılan Eğitim başlıklı başvuruların en yüksek olduğu ilçe Esenler 

ilçesidir. 

 

Sağlık Göstergeleri 

 İstanbul'da hekim sayısına bakıldığında 2020 yılında 43 bin 871 iken 2021 yılında 43 bin 472 

oldu. On bin kişiye düşen hekim sayısı Türkiye'de 22 iken İstanbul'da 11'dir. İstanbul'da on bin 

kişiye düşen hekim sayısı ortalaması Türkiye ortalamasının altındadır.  

2021 yılı itibariyle İstanbul ilinde hekim sayısının sağlık kurumları dağılımına bakıldığında 

yüzde 57.6'sı Sağlık Bakanlığı'nda, yüzde 27.9'u özel sektörde, yüzde 14.5'i üniversitelerde 

çalıştığı görülmektedir. 

 İstanbul'da hastane sayısının sağlık kurumları dağılımına bakıldığında yüzde 67,6'sı özel 

hastaneler, yüzde 25,6'sı kamu hastaneleri, yüzde 6,7'si üniversite hastaneleri oluşturdu. 

 İstanbul'da hastane yatak sayısına bakıldığında 2020 yılında 46 bin 443 iken 2021 yılında 47 

bin 12 oldu. Yüz bin kişiye düşen hastane yatak sayısı Türkiye'de 303 iken İstanbul'da 297'dir. 

İstanbul'da yüz bin kişiye düşen hastane yatak sayısı Türkiye ortalamasının altındadır.  

2021 yılı itibariyle İstanbul'da toplam hastane yatak sayısının yüzde 54,8 Sağlık Bakanlığı'nda, 

yüzde 11,7 Üniversitelerde, yüzde 33,5 Özel hastanelerde yer aldı. Sağlık kurumlarında yer alan 

yoğun bakım yatak sayısı değişim oranı ise yüzde 3,09 artışla 9 bin 464 oldu. 

 2021 yılında on bin kişiye düşen eczane sayısı Türkiye'de 3 iken İstanbul'da 4'dür. İstanbul'da 

on bin kişiye düşen eczane sayısında İstanbul ilinde, Türkiye ortalamasının üstündedir. 

 Türkiye'de Covid-19 vaka sayısının yüzde 52,7'sinin bulunduğu İstanbul'da 2020-2021 yılında 

korona virüs ile enfekte olmuş hasta sayısı toplam 3 milyon 14 bin 272 kişinin testi pozitif çıktı.  

İyileşen sayısı ise 2 milyon 858 bin 26 oldu. 

 14 Ocak 2021'de başlayan aşı uygulaması kapsamında Türkiye'de Covid-19 aşılama sayısının 

yüzde 17,8'inin uygulandığı İstanbul'da 10 milyon 82 bin 563 kişiye birinci doz aşı, 9 milyon 

239 bin 560 kişiye 2. doz aşı uygulanırken 3 milyon 389 bin 282 kişiye ise 3. doz aşı uygulandı. 

 İstanbul'da primi hazine tarafından karşılanan Yeşil Kartlı nüfus sayısına bakıldığında, bir 

önceki yıla göre yüzde 7,93 azalarak 367 bin 468 oldu.  

 Açık Kapı birimlerine yapılan Sağlık başlıklı başvuruların en yüksek olduğu ilçe 

Küçükçekmece ilçesidir. 

 

Ekonomi ve Sanayi Göstergeleri 

 İstanbul'da 2021 yılında imalat sanayisinde çalışan sayısı 1 milyon 424 bin 799 kişi olduğu 

görüldü. 
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 İlimizde organize sanayi bölgelerinin faal firma sayısı 2021 yılında 30 bin 25, çalışan sayısı ise 

325 bin 174 oldu. İstanbul'da küçük sanayi sitelerinin faal firma sayısı 2021 yılında 6 bin 359, 

çalışan sayısı 41.532 oldu. 

 Türkiye’de il düzeyinde cari fiyatlarla GSYİH hesaplamalarına göre, 2020 yılında İstanbul 1 

trilyon 517 milyar 324 milyon TL ile en yüksek GSYİH’ya ulaştı ve İstanbul ili toplam 

GSYİH’dan yüzde 30,06 pay aldı. 

TUİK’ten alınan verilere göre, İstanbul, kişi başına GSYİH’da 2020 yılında 97 bin 950 TL ile 

Türkiye’de ilk sırada yer aldı. 

İstanbul ilinin kişi başına Gayri Safi Yurt İçi Hasılası Türkiye ortalamasının üzerindedir. 

 İstanbul'da dış ticaret verilerine göre, ihracat 2021 yılında, bir önceki yıla göre yüzde 31,4 

artarak 108 milyar 219 dolar, ithalat yüzde 8,95 artarak 138 milyar 218 milyon dolar olarak 

gerçekleşti. 

 İstanbul ili ihracatçı birliklerine bakıldığında 1. sırayı 24 bin 476 üye sayısı ile İstanbul Ağaç 

Mamulleri Ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği aldı.  

 İstanbul'da birinci kademe gelişmiş ilçeler sıralamasında Şişli 1. sırada yer aldı. 

İstanbul'da birinci kademe gelişmiş ilçelerin coğrafi bölgeler bazında dağılımı incelendiğinde; 

39 ilçenin 29'unun birinci kademe gelişmiş ilçeler içerisinde yer aldığı görüldü. Bu ilçelerin 

yüzde %74'ü birinci gelişmişlik kademesindedir. 

 Açık Kapı birimlerine yapılan Ekonomi ve Sanayi başlıklı başvuruların en yüksek olduğu ilçe 

Esenyurt ilçesidir. 

 

Yerel Yönetimler, Çevre Şehircilik ve Tapu Kadastro Göstergeleri 

 İstanbul'un 2021 yılına ait konut istatistiklerine göre; TOKİ tarafından İlimizde toplam 7 bin 

586 adet konut yapımına başlanmış ve 14 bin 295 konutun yapımı devam etmekte iken, 7 bin 

872 konut ise tamamlanmıştır. 

Ayrıca TOKİ'nin ilimizde okul, cami, kamu binaları, kütüphane, ticaret merkezleri, hastane vb. 

sosyal donatılar, restorasyon ve altyapı çalışmaları bulunmaktadır. 

 İstanbul ilinde 2021 yılında Su Şebekeleri ve İsale Hattında artış oldu. İstanbul ilinde su 

kaynaklarının kapasitesi 1 milyar 653 milyon m³/yıl, su kullanan abone sayısı 6 milyon 723 bin 

824 oldu. 

 Toplu taşıma araçları içerisinde İstanbul'da kara yolu ulaşımı 2 milyon 460 bin 207 kişi 

tarafından kullanılmıştır. Kara yolu ulaşımı yüzde 58,6 ile en yüksek paya sahipken; deniz 

ulaşımı 126 bin 728 kişi ile İstanbul'da taşınan kişi sayısı bakımından en az paya sahip ulaşım 

türü olmuştur. 

İstanbul ilinde 2021 yılında toplu taşıma ile bir günde taşınan kişi sayısı bir önceki yıla göre 

yüzde 18,65 artarak 4 milyon 197 bin 89 kişi olmuştur. 
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 İstanbul'da belediyeler tarafından yapı ruhsatı verilen bina sayısı bir önceki yıla göre yüzde 

93,58, daire sayısı yüzde 56,23, yapı ruhsatına göre yüzölçümü yüzde 62,72 artış gösterdi. 

İstanbul'da ve Türkiye'de ruhsatı verilen yapılarda artış oldu. 

 2020 yılında Kemerburgaz Geri Kazanım ve Kompost Tesisine günlük ortalama 305 ton atık ve 

Şile-Kömürcüoda Entegre Mekanik Biyolojik İşlem ve Geri Kazanım Tesisine günlük 478 ton 

atık kabul edilmiştir. Kemerburgaz Geri Kazanım ve Kompost Tesisinde 2020 yılında toplam 

16.503 ton kompost üretilmiştir. Şile-Kömürcüoda Entegre Mekanik Biyolojik İşlem ve Geri 

Kazanım Tesisinde ise 2020 yılında toplam 26.417 ton ATY üretilmiştir. Her iki tesiste toplam 

8.832 ton malzeme (Geri Dönüşebilir Malzeme) geri kazanılmıştır. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Yerel Yönetimler başlıklı başvuruların en yüksek olduğu 

ilçe Küçükçekmece ilçesidir.  

Enerji Göstergeleri 

 İstanbul'da elektrik tüketim desteği programı kapsamında yapılan yardımlar bir önceki yıla göre 

yüzde 17,55 artarak 2021 yılında 111 bin 691 kişiye 96 milyon 156 bin 581 TL yardım yapıldı. 

 İstanbul'da telefon abone sayısı bir önceki yıla göre 0,79 artarak 2 milyon 413 bin 813 aboneye 

ulaştı. 

 İstanbul'da doğalgaz abone sayısı bir önceki yıla göre yüzde 1,61 artarak 2021 yılı doğalgaz 

abone sayısı 6 milyon 884 bin 674 oldu. 

Kişi başına yıllık doğalgaz tüketiminde ise bir önceki yıla göre 40 m³ artarak 441 m³ 

tüketilmiştir. 

 İstanbul ilinde elektrik abone sayısı bir önceki yıla göre yüzde 1,85 artarak 2021 yılında 8 

milyon 339 bin 266 meskenin elektrik aboneliği olmuştur. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Enerji başlıklı başvuruların en yüksek olduğu ilçe 

Bahçelievler ilçesidir.  

Din Hizmetleri Göstergeleri 

 İstanbul İl Müftülüğünden alınan verilere göre, İstanbul’da toplam 3 bin 559 cami bulunuyor. 

Kent genelinde cami sayısına bakıldığında ilk sırada 351 cami ile Fatih ilçesi bulunuyor. Fatih’i 

sırayla 197 camiyle Üsküdar, 149 camiyle Ümraniye, 146 camiyle Pendik takip ediyor. 

Kentte en az cami sayısı 10 cami ile Adalar’da bulunuyor. Adaları 38 camiyle Bakırköy, 42 

camiyle Beşiktaş takip ediyor. 

977 bin 489 kişinin yaşadığı İstanbul’un en kalabalık ilçesi Esenyurt’ta 85 cami bulunuyor. 

İlçede 11 bin 500 kişiye bir cami düşüyor. 

 İstanbul’da toplam 4 bin 277 imam ve müezzin bulunuyor. Kent genelinde personel sayısına 

bakıldığında ilk sırada 450 personel ile Fatih ilçesi bulunuyor. Fatih ilçesini sırasıyla 257 

personelle Üsküdar, 181 personelle Pendik ilçesi takip etmektedir. 

 İstanbul’da toplam bin 379 Kur’an Kursu’nda 2 bin 658 öğretici bulunuyor. Kent genelinde 

Kur’an Kursu sayısına bakıldığında ilk sırada 77 Kur’an Kursu ile Üsküdar ilçesi bulunuyor. 
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Üsküdar’ı 69 Kur’an Kursu ile Fatih ve Ümraniye ilçeleri izliyor. Kent genelinde öğretici 

sayısına bakıldığında ise ilk sırada 181 öğretici ile Pendik ilçesi bulunuyor. Bunu 171 öğretici 

ile Üsküdar, 152 öğretici ile Ümraniye ilçesi takip ediyor. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Din Hizmetleri başlıklı başvuruların en yüksek olduğu 

ilçe Esenyurt ilçesidir.  

Gıda, Tarım ve Hayvancılık ile Orman ve Su İşleri Göstergeleri 

 İstanbul’da Tarım Alanı, bir önceki yıla göre yüzde 0,58 azalarak 2021 yılında 88 bin 771 ha 

oldu.  

İstanbul'un 546 bin 178 ha yüzölçümünün yaklaşık yüzde 16,25'ini tarım alanı oluşturmaktadır.  

 İstanbul'da tarım arazisi türlerinde en fazla azalma, değişim oranına göre yüzde 0,87 ile mutlak 

tarım arazisi olup en fazla artış ise değişim oranına göre yüzde 248,71 ile sera alanı oldu. 

Tarım arazisi türlerine bakıldığında, mutlak tarım arazisi 71 bin 304 ha ile 1. sırada, 13 bin 607 

ha ile marijinal tarım arazisi 2. sırada yer aldı. 

 İlimizde ekilen alana bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 1,39 artarak 2021 yılında 687 

bin 349 dekar olmuştur. Türkiye'de ise ekilen alanda bir önceki yıla göre yüzde 2,57 artış 

olduğu gözlendi. 

 İstanbul'da nadasa bırakılan alana bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 2,03 artarak 2021 

yılında 6 bin 229 dekar olmuştur. 

Türkiye’de ise nadasa bırakılan alanda bir önceki yıla göre yüzde 3,59 azalış olduğu gözlendi. 

 Tarla bitkileri alanına bakıldığında bir önceki yıla göre değişim oranı yüzde 1,62 azaldı. 

Üretimde ise yüzde 3,53 artış olduğu görüldü. 

 Meyvecilik alanına bakıldığında bir önceki yıla göre değişim oranı yüzde 0,61 arttı. Meyve 

veren ağaç sayısı bir önceki yıla göre değişim oranında yüzde 0,06 artış oldu. Meyve vermeyen 

ağaç sayısında ise yüzde 4,69 azalma oldu. Toplam meyve üretiminin bir önceki yıla göre 

değişim oranı yüzde 5,74 azalış gösterdi. 

 Sebze alanına bakıldığında, bir önceki yıla göre değişim oranı yüzde 0,95, Sebze üretiminde ise 

3,64 artış oldu. 

 İstanbul'da kümes hayvanlarının değişim oranına bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 24,64 

azalarak 1 milyon 461 bin 950 oldu. 

 İstanbul'da küçükbaş hayvanların değişim oranına bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 3,65 

artarak 172 bin 405 oldu. 

 İstanbul'da büyükbaş hayvanların değişim oranına bakıldığında bir önceki yıla göre yüzde 0,46 

azalarak 112 bin 182 oldu. 

 İstanbul ilindeki ormanlık alanların 240 bin 688 hektar alana sahip olduğu görülmektedir. 

Bu ormanlık alanların içinde mesire yeri 145 adetle en fazla alanı kaplamaktadır. Aynı zamanda 

bu ormanlık alanda 26 adet tabiat parkı, 3 adet yaban hayvanı üretme istasyonu, 2 adet yaban 
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hayatı koruma istasyonu, 11 adet avlak, 1 adet tabiatı koruma alanı ve 1 adet tabiat alanı 

bulunmaktadır. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Gıda, Tarım ve Hayvancılık başlıklı başvuruların en 

yüksek olduğu ilçe Esenyurt ilçesidir.  

Gençlik ve Spor Göstergeleri 

 İstanbul ilinde genç nüfusta yüzde 3,35 artış oldu. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) verilerinden derlenen bilgilere göre 2021 yılında İstanbul'da 

15-24 yaş grubundaki genç nüfusu 2 milyon 330 bin 946 kişi olarak hesaplandı. Bu sayı toplam 

nüfusun yüzde 14,8'ine karşılık gelirken genç nüfusun 1 milyon 199 bin 887'si erkekler, 1 

milyon 140 bin 59'unu ise kadınlar oluşturdu. 

Türkiye'de ise 2021 yılında 15-24 yaş grubundaki genç nüfusun, 12 milyon 971 bin 289 kişi 

olduğu görüldü. Bu sayı Türkiye'deki toplam nüfusun yüzde 15,6'sına karşılık gelirken, genç 

nüfusun 6 milyon 648 bin 929'u erkekler, 6 milyon 322 bin 360'ı ise kadınlar oluşturdu. 

İstanbul'da genç nüfus oranı Türkiye ortalamasının altındadır. 

 İstanbul'da gençlik merkezi sayısı bir önceki yıla göre 9'dan 10'a yükseldi. 

 İstanbul'da Lisanslı sporcu sayısının 2021 yılında 791 bin 895 kişi olduğu görüldü. Bu sayı 

Türkiye'deki Lisanslı sporcunun yüzde 13,60'ına, Faal sporcu sayısının ise 2021 yılında 91 bin 

270 kişi olduğu görüldü. Bu sayı Türkiye'deki Faal sporcunun yüzde 17,60'ına karşılık 

gelmektedir. 

 İstanbul’da yer alan kulüp türleri ve kulüp sayılarına bakıldığında bir önceki yıla göre 78 

kulüp artarak 2021 yılında 2 bin 316 kulüp oldu. 

 İstanbul’da 260 bin 442 seyirci kapasitesine sahip 8 stadyum bulunmaktadır. 76 bin 92 seyirci 

kapasitesi ile Atatürk Olimpiyat Stadı İstanbul’un en büyük stadyumudur. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Gençlik ve Spor başlıklı başvuruların en yüksek olduğu 

ilçe Kadıköy ilçesidir.  

Kültür ve Turizm Göstergeleri 

 Tarihi değere sahip yapılara bakıldığında en fazla sayıda tarihi yapının çeşme, en az sayıda tarihi 

yapının sinagog olduğu gözlendi. 

 İstanbul'da 2020 yılında müzeler toplamda 797 bin 565 kişi tarafından ziyaret edilirken 2021 

yılında ziyaretçi sayısı 1 milyon 270 bin 647 oldu. 

İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre 2021 yılında Galata Kulesi Müzesi 751 

bin 793 ziyaretçi sayısıyla en fazla ziyaretçiyi ağırlarken onu 213 bin 971 kişi ile İstanbul 

Arkeoloji Müzeleri takip etti. 

 TÜİK'in hazırladığı kütüphane odaklı rapora baktığımızda İstanbul'da kütüphane sayısının 2021 

yılında, 2020 yılına göre yüzde 29,17 artarak 62 olduğu görülüyor. Kütüphanelerdeki kitap 

sayısı da 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 20,81 artarak 2 milyon 233 bin 605 oldu.  
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Kütüphanelerdeki üye sayısı 2021 yılında bir önceki yıla göre yüzde 13,12 artarak 278 bin 895 

olmuştur. Bu kütüphanelerden yararlananların sayısı ise bir önceki yıla göre yüzde 137,55 

artarak 1 milyon 231 bin 109 olmuştur. 

 İstanbul ilinde taşınmaz kültür varlıkları 32 bin 854 oldu. 

 İstanbul'u ziyaret eden yabancı turist sayısı 2021'de 9 milyon 25 bin 4 oldu. 2020'de 5 milyon 

bin 981 kişinin ziyaret ettiği kentin turist sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 80 arttı. 

 İstanbul'da 2021 yılında İstanbul Havalimanı'ndan 6 milyon 245 bin 189, Sabiha Gökçen 

Havalimanı'ndan 2 milyon 728 bin 505, Atatürk Havalimanı'ndan ise 14 bin 210 turist giriş 

yaptı. 

2021'de ilimize deniz yoluyla toplam 37 bin 100 yabancı ziyaretçi geldi. 

2021'de kente deniz yoluyla Tuzla Limanı'ndan 16 bin 146, Zeytinburnu Limanı'ndan 2 bin, 

Haydarpaşa Limanı'ndan 2 bin 281, Marmara Limanı'ndan 400, Pendik Limanı'ndan 624, 

Sarayburnu Limanı'ndan 14, Karaköy Limanı'ndan 3 bin 278 yabancı ziyaretçi geldi. 

 2021 yılında İstanbul'u 832 bin 915 kişi ile en çok Almanya'dan gelen turistler ziyaret etti. Bu 

ülkeyi, 769 bin 127 turistle İran, 747 bin 285 turistle Rusya, 379 bin 572 turistle Fransa, 340 bin 

323 turistle Irak, 335 bin 620 turistle Ukrayna, 324 bin 32 turistle Amerika, 259 bin 774 turistle 

Hollanda, 232 bin 859 turistle Özbekistan ve 229 bin 876 turistle İngiltere takip etti. 

 İstanbul'da turizm işletme belgeli yeme içme ve eğlence tesislerinin kapasitelerine bakıldığında 

bir önceki yıla göre yüzde 35,9 artarak 2021 yılında 195 bin 524 olduğu gözlendi. 

Turizm işletme belgeli konaklama tesislerine bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 2,74 

artarak 2021 yılında 131 bin 48 oldu. 

 Turizm yatırım belgeli yeme içme ve eğlence tesislerinin kapasitelerine bakıldığında, bir önceki 

yıla göre yüzde 27,54 artarak 2021 yılında 9 bin 376 olduğu gözlendi. 

Turizm yatırım belgeli konaklama tesisleri kapasitesine bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 

17,02 azalarak 2021 yılında 15 bin 984 olduğu gözlendi. 

 Belediye belgeli konaklama tesisleri kapasitesine bakıldığında, bir önceki yıla göre yüzde 17,70 

artarak 2021 yılında 96 bin 398 olduğu gözlendi. 

 Ayrıca Açık Kapı birimlerine yapılan Kültür ve Turizm başlıklı başvuruların en yüksek olduğu 

ilçe Esenler ilçesidir.  
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